
 رئیس‌کل دادگستری کرمان: 

واردات کالاهایی که تولید مشابه استانی دارند
 انجام نشود
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 به مناسبت هفته دولت: 

 ۲۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی 
مددجویان کمیته امداد 

کرمان افتتاح می‌شود

خالویی در مراسم تودیع خود شرکت نکرد

 نیک طبع به‌عنوان سرپرست 
جدید محیط‌زیست 

معرفی شد

 معاون درمان دانشگاه علوم‌پزشکی کرمان مطرح کرد: 

برای مراکز درمانی 
کمبود ساختمان 

داریم
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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان اعلام کرد

 ابتلای ۳۱ نفر 
در استان کرمان 

به مالاریا

رشد ۲۱ درصدی 
جمع‌آوری
 زکات در 

استان کرمان 

ی  سخنگو
ه  نشگا ا د

علوم پزشکی کرمان از ابتلای ۳۱ نفر 
به بیماری مالاریا در استان کرمان 
از ابتدای امسال تاکنون خبر‌داد و 
گفت: خوشبختانه تاکنون فردی 
به دلیل ابتال به این بیماری فوت 

نشده است.

دانشگاه  درمان  معاون 
علوم‌پزشکی کرمان گفت: 

تجهیزات، نیروی متخصص و فوق‌تخصص در 
استان کرمان داریم، اما ساختمان برای مراکز 
درمانی جدید نداریم که از خیران و صنایع 

می‌خواهیم در این زمینه ما را یاری کنند.

صفحه2 را 
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نرخ تورم تولیدکننده در بهار ۱۴۰۲ نسبت به فصل مشابه در سال گذشته ۶۱.۹ درصد 
برآورد شده که در یک دهه اخیر بی‌سابقه بوده است.
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 به مناسبت هفته دولت، طی مراسمی 
۲۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی مددجویان 

تحت حمایت کمیته امداد شهرستان ارزوئیه افتتاح و وارد 
مدار می‌شود.

طبع  نیک  مجتبی  مراسمی  طی 
به‌عنوان سرپرست اداره کل حفاظت از 

محیط‌زیست استان معرفی شد. در این مراسم، خالویی، 
مدیرکل سابق حاضر نشد.

صفحه8  را 
بخوانيد

صفحه8  را 
بخوانيد

تورم تورم ۷۰۷۰ درصدی در بخش خدمات  درصدی در بخش خدمات 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1539      سه ‌شنبه 31 مردادماه  1402      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

سبد صنعت‌گران 
خالی از سرمایه 

نبود سرمایه در گردش ادامه راه تولید را برای صنعتگران سخت کرده است و نیاز به دریافت تسهیلات دارند

رئیس‌کل دادگستری استان کرمان گفت: باید از ظرفیت 
واحدهای توانمند این استان برای تأمین نیازمندی‌های صنایع 
کرمان استفاده و از واردات کالاهایی که تولید مشابه و باکیفیت 
در استان دارند، جلوگیری شود.  به گزارش روابط‌عمومی 
دادگستری استان کرمان، حجت‌الاسلام‌والمسلمین ابراهیم 

حمیدی در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری کرمان افزود: 
صنایع استان کرمان تاکنون نیز در این زمینه همکاری بسیار 
خوبی با صنایع کوچک و متوسط استان داشته‌اند و می‌طلبد 
که این همکاری‌های مشترک به‌تناسب ظرفیت‌های موجود 

توسعه یابد.

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان: تفاهم‌نامه بین استانداری، بانک تجارت و شرکت ملی مس منعقد شده که بر اساس آن هزار میلیارد تومان تسهیلات 
در اختیار واحدهای صنعتی کوچک و متوسط استان قرار بگیرد

آگهی فراخوان شماره14-1402/پ
اداره كل نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس استان كرمان در اجراي آيين‌نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات در نظر 

دارد اجرای پروژه‌ به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی فشرده یک مرحله ای، به پیمانکاران متقاضی دارای گواهینامه معتبر واگذار نمايد. 
لذا از واجدین شرایط دعوت مي‌شود به سامانه ستاد ایران جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه مراجعه نمایند. حضور شرکت‏هایی که 

سهامداران آن دارای سهام یا عضو هیات مدیره مشترک با شرکت های دیگر می‏باشند ممنوع است.

ردیف اول ارزیابی کیفی و مابقی ردیف ها ارزیابی ساده می باشد.

"امور قرار دادها"

مبالغ – میلیون ریال و  مابقی اعتبارات سال های آینده

برآورد پروژهردیف
مبلغ ضمانت نامه شماره طرحاعتبارمصوب سال مالی 1401اولیه

فرایند ارجاع کار

تعمیرات و تکمیل مدارس و اردوگاه منطقه 1
در حد مورد نیاز نقد53,010کرمان، راین و گلباف

301ر1801002
202ر1703067
503ر1801001
504ر1801001
505ر1801001

2700

1801024002740در حد مورد نیاز نقد14،703تکمیل سالن ورزشی رابر2

5071700ر60.0001801001 نقد33.385تکمیل هنرستان بهسود بافت)تاسیسات(3

17030650011250در حد مورد نیاز نقد24.444تکمیل مدرسه چمران عباس آباد منوجان4

 شناسه آگهی : 1552537 
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آگهي فراخوان )تجدید شده نوبت دوم( شناسايي تأمین کنندگان
 به شماره:1402/02/ف

شرکت معدنی و صنعتی گلگهر )سهامی عام( درنظردارد به منظور »تامین سنگ آهن مگنتیتی به میزان 
ماهیانه حداقل سی هزار تن« اقدام به شناسایی تامین کنندگان )اشخاص حقیقی و حقوقی( واجد شرايط 
نمايد. لذا متقاضيان مي‌توانند جهت اخذ اسناد فراخوان )کسب اطلاع از مدارک مورد نیاز و سایر شرایط( به 
وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را دانلود 
نمايند و پاكت خود را كه حاوي مدارك خواسته شده جهت شناسايي تأمین کنندگان مي‌باشد، حداكثر تا 
ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1402/06/11 به نشاني دفتر كميسيون معاملات مجتمع و يا  دبیرخانه دفتر 
مرکزی تهران تحويل نمايند. شرکت در فراخوان حاضر و ارسال پاکت هیچگونه حقی جهت ارجاع کار ایجاد 

کمیسیون معاملات نمی نماید.
شركت معدنی و صنعتی گل گهر

تعداد و تنوع بازیگران ایرانی در مقایسه با 
سایر نقاط جهان چندان گسترده نیست 
و در اغلب موارد فیلمسازان قدرت انتخاب 
چندانی ندارند و ترکیب بازیگران در بیشتر 
مواقع تکراری است و تا زمانی که شرایط 
مساعدی برای ورود استعدادهای جدید 

توسط فیلمسازان در نظر گرفته نشود 
وضعیت به همین منوال خواهد بود.

کمال تبریزی در گفت وگو با خبرنگار 
سینمایی ایرنا در مورد تولید جدیدترین 
اثرش، فیلم سینمایی دست انداز )۱۴۰۰( 
بیان کرد: تهیه کننده این فیلم با من 

تماس گرفت که آمادگی ساخت یک فیلم 
سینمایی را دارند و اگر بتوانیم به طرح و 
فیلمنامه مناسبی برسیم امکان شروع پیش 

تولید فراهم و پروژه آغاز خواهد شد.
کارگردان فیلم سینمایی مارمولک )۱۳۸۲( 
ادامه داد: بنابراین باهم در مورد ایده های 
مختلف ساعت ها و جلسات متعدد بحث 
و گفتگو کردیم تا اینکه سرانجام روی نسخه 
اولیه فیلمنامه آقای فخری زاده توافق حاصل 
شد و عملا پیش تولید را شروع کردیم. البته 
در زمان پیش تولید همچنان بحث و گفتگو 
درباره فیلمنامه با سرگروه ها ادامه پیدا 
کرد و تغییراتی مناسب آن دوران یعنی 
سال ۱۳۹۷ توسط نویسنده فیلمنامه انجام 
شد و سرانجام نسخه نهایی به دست آمد و 
بر اساس آن جزئیات بعدی و اجرایی پروژه 
ادامه پیدا کرد تا اینکه به مرحله شروع 

فیلمبرداری رسیدیم.
تبریزی در مورد چرایی ساخت این اثر 
توضیح داد: نکته اصلی و مهم فیلمنامه این 
بود که برای اولین بار قهرمان داستان، از 
میان آدم های معمولی جامعه بود و اتفاقا 

پیشرفت داستان به سمتی است که معمولا 
در قصه ها رخ نمی دهد یعنی بدشانسی و 
عدم موفقیت قهرمان در مسیری است که 

طی می کند.
او افزود: برخالف داستان های معمول و 
کلیشه شده این بار نقش اصلی درباره 
زنی است که علیرغم هوش و استعداد 
فوق العاده ای که دارد نمی تواند به قدر و 
منزلتی که در خور آن است دست پیدا کند 
و همواره در برابر رقبای بی سواد و ناکارآمد 
از آنان شکست می خورد و عدالت در مورد 
او به اجرا در نمی آید و در عین توانایی هایی 
که دارد بازی را به قدرتمندان و دروغگویان و 
حیله گران می بازد و مظلومانه از دایره افراد 

شایسته کنار گذاشته می شود.
کارگردان فیلم سینمایی لیلی با من است 
)۱۳۷۴( تصریح کرد: این فیلم در شرایط 
فعلی جامعه احتمالا ارتباط عمیق تری با 
مخاطب برقرار می کند چون اکثر بینندگان 
فیلم به انواع مختلف تجربه ای این چنین 
را داشته و همزاد پندارانه با قهرمان داستان 
احساس قربانی بودن در جامعه را درک و 

تایید می کنند.
تبریزی در توضیح علت جذابیت فیلمنامه 
این اثر اظهار داشت: جذابیت فیلمنامه 
و داستانی که دارد بیشتر به نوع ساختار 
و لحن بیان اتفاقات بر می گردد. مدل 
تعریف قصه به این شکل کمتر در سینمای 
ما وجود داشته و کنار هم قرار گرفتن دو 
جهان موازی و تجربه ساخت آن بسیار 
جذاب بود؛ این که جهان داستان می تواند 
و اغلب نسبتی با جهان واقعی پیدا می کند 
و تا حدی پیش می رود که تقدم و اولویت 
هریک از جهان ها زیر سوال میرود فرضیه 
مهمی است که با اندازه کافی می تواند 

وسوسه انگیز باشد.
او در پاسخ به این سوال که جذابیت داستان 
برایش چه بود است، گفت: این که آیا 
جهان مادی و واقعی نهایت سرنوشت ما 
را تعیین می کند یا برعکس جهان تصور 
و خیال است که منجر به شکل نهایی 
و تکامل حقیقت انسانی خواهد بود؟ آیا 
ما متعلق به این دنیا و قوانین موجود در 
آن هستیم یا حقیقت امر در تراز دیگری 

از جهان هستی که با اندیشه و تجسم ما 
مرتبط است، جریان دارد؟ چقدر دست 
اندازهای مختلف در زندگی تعبیر به 
بدبختی و بدشانسی می شود درحالیکه 
احتمالا می تواند ما را به مسیرهای متفاوت 
و درک لایه های عمیق تر زندگی هدایت 

کند.
کارگردان فیلم سینمایی فرش باد )۱۳۸۱( 
در توضیح علت انتخاب بازیگران بیان کرد: 
انتخاب بازیگر به عوامل متعددی بستگی 
دارد. اول از همه توانایی بازیگر در خلق 
شخصیت و فیزیک مناسب برای نقش مورد 
نظر اهمیت اصلی را خواهد داشت. گرچه 
این فاکتور به بضاعت بازیگری در سینمای 
ایران هم برمی گردد و همینطور مشغول 
بودن چهره های بازیگری در آن واحد هم 
در سریال ها و فیلم های سینمایی بطور 

همزمان.
کارگردان فیلم سینمایی یک تکه نان 
)۱۳۸۳( ادامه داد: در هر صورت وضعیت 
بازیگران و تعداد و تنوع آنان در مقایسه با 
سایر نقاط جهان چندان گسترده نیست 

و در اغلب موارد فیلمسازان قدرت انتخاب 
چندانی ندارند و ترکیب بازیگران در بیشتر 
مواقع تکراری و مشابه یکدیگر است و 
تا زمانی که شرایط مساعدی برای ورود 
استعدادهای جدید توسط فیلمسازان در 
نظر گرفته شود وضعیت حضور بازیگران در 
فیلم های مختلف به همین منوال خواهد 

بود.
تبریزی در پاسخ به این سوال که چرا 
فیلم به جشنواره فیلم فجر نرسید و علت 
توقیفش چه بود، گفت: ماجرای جشنواره 
داستان مفصلی دارد؛ در یک دوره از جشنواره 
هنوز فیلم تدوین کاملی نداشت ولی مطابق 
روال دوره های قبلی فیلم را برای هیئت 
انتخاب ارسال کردیم اما اعضای هیئت 
ترجیح دادند که مسئولیت فیلم نهایی را 
به عهده نگیرند و از انتخاب آن خودداری 
کنند؛ بنابراین شرکت فیلم در جشنواره 
موکول به سال بعد شد اما سال بعد هم 
به هر دلیل من دوست نداشتم که فیلم 
را در جشنواره شرکت دهیم و از حضور در 

جشنواره منصرف شدیم.

کمبود استعدادهای جدید ترکیب بازیگران فیلم‌ها را تکراری کرده است
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برنامه‌های هفته دولت 
در استان کرمان

اعلام شد
جانشین ستاد بزرگداشت هفته دولت در 
استان کرمان با اشاره به اینکه شعار هفته 
دولت ۱۴۰۲ را دولت مردم اعلام کرد گفت: 
اجرای برنامه‌های فرهنگی متناسب با ایام 
اربعین، افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های عمرانی 
و اقتصادی، نشست مدیران با اصحاب رسانه، 
سخنرانی فرمانداران پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه در برنامه‌های هفته دولت دیده 
شده است. علی بیگ‌زاده در نشست شورای 
هماهنگی روابط عمومی‌های استان کرمان 
با موضوع هفته دولت اظهار کرد: اعتماد مردم 
به مسئولان در هر نظام سیاسی، اصل مهمی 
محسوب می‌شود و زمینه تحقق هر چه بهتر 
راهبردها و برنامه‌های دولت به حساب می‌آید. 
او افزود: روابط ‌عمومی‌ها، حلقه اتصال دولت و 
مردم هستند که مسائل و کارکردهای نظام 
و دولت را به نوعی به زیرمجموعه و مردم 
منتقل کنند. معاون توسعه مدیریت و منابع 
استاندار کرمان، تقویت اعتماد عمومی مردم 
را مهمترین سرمایه اجتماعی و امیدآفرینی 
در جامعه را از وظایف روابط عمومی‌ها دانست.
او افزود: برای جلب اعتماد مردم وظیفه داریم 
که ارائه درست عملکردها و اقدامات دولت 
را توسط روابط عمومی‌ها داشته باشیم. او به 
سیاه‌نمایی‌ و تصویرسازی‌های غلط معاندان 
علیه جمهوری اسلامی اشاره کرد و افزود: 
تلاش معاندان از ناکارآمد جلوه دادن نظام 
و دولت، ترویج یاس و ناامیدی در بین مردم 
است و ما هم برای مقابله با این سیاست 
ددمنشانه دشمن باید رویه بیان عملکرد 
صحیح و خدمات دولت مردمی را در دو ساله 
اخیر پیش بگیریم. بیگ‌زاده تصریح کرد: 
بازگو کردن این عملکردها به ویژه در حوزه 
اقتصادی باید با شیوه‌های هنرمندانه و خلاقانه 
در هفته دولت اتفاق بیفتد.  جانشین ستاد 
بزرگداشت هفته دولت در استان کرمان 
گفت: دولت کوتاه شهیدان رجایی و باهنر به 
عنوان یک الگوی رفتاری سازمانی موفق در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی مطرح است، 
چون این شهیدان والامقام، نماد و مظهر 
بارز ساده‌زیستی بودند.  بیگ‌زاده، تعهد، 
تخصص، اخلاص در عمل، خدمت صادقانه، 
الگوی عملی توانمند و خدمت به جامعه را 
از مهمترین ویژگی‌های اخلاقی و رفتاری 
شهیدان رجایی و باهنر برشمرد و افزود: این 
ویژگی‌ها باید مظهر رفتار سازمانی مدیران 

ما باید باشد.

خالویی در مراسم تودیع خود 
شرکت نکرد

 نیک طبع به‌عنوان 
سرپرست جدید 

محیط‌زیست معرفی شد
طی مراسمی مجتبی نیک طبع به‌عنوان 
سرپرست اداره کل حفاظت از محیط‌زیست 
استان معرفی شد. در این مراسم، خالویی، 
مدیرکل سابق حاضر نشد.  به گزارش کرمان‌نو، 
مراسم تودیع و معارفه مدیرکل حفاظت 
از محیط‌زیست استان با حضور مجتبی 
ذوالجودی، معاونت محیط‌زیست دریایی و 
تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست 
و علی بیگ‌زاده، معاونت توسعه مدیریت و 
منابع استانداری کرمان و نماینده سیرجان 
برگزار شد. در این مراسم خالویی، مدیرکل 
پیشین محیط‌زیست استان کرمان حضور 
نداشت. مجتبی نیک طبع، سرپرست مدیرکل 
محیط‌زیست استان کرمان با بیان اینکه 
سینه‌خیز برای این پست نیامده است، گفت: 
در بحث‌های آلودگی و تخریب محیط‌زیست 
و مدافع این استان به‌هیچ‌وجه کوتاه نخواهد 

آمد.
شب  صحبت  به  اشاره  با  طبع  نیک   
گذشته خود با ذوالجودی، معاون سازمان 
محیط‌زیست، گفت: همان شب گفتم که اگر 

صلاح نیست، این مراسم لغو شود.
 او در این ادامه داد: تغییراتی اگر باشد برای 
چابک‌سازی و روان‌سازی است و تصمیمات 
به‌صورت جمعی گرفته می‌شود که به نفع 
سازمان باشد.  مجتبی ذوالجودی معاونت 
محیط‌زیست دریایی و تالاب‌ها سازمان 
حفاظت محیط‌زیست نیز در این جلسه با 
اشاره به این نکته که ساعت ۴ بعدازظهر این 
مراسم به خالویی اطلاع داده شده و ایشان 
در یک استان دیگر بوده است، گفت: یکی 
از خانم‌ها صحبتی در گوش بنده داشت؛ 
ولی آقای خالویی هم کارهای خوبی کردند 
.  ذوالجودی در ادامه گفت: همین‌طور که 
از خانم شاکری خواستم در معاونت با ما 
همکاری داشته باشند، از ایشان هم استفاده 
خواهم کرد.  شهباز حسن‌پور، نماینده مردم 
سیرجان و بردسیر نیز در این مراسم با اشاره 
به اینکه ۳ دوره در فراکسیون محیط‌زیست 
بوده است از ذوالجودی خواست تا حتماً از 
ظرفیت خالویی در محیط‌زیست استان و 
یا کشور اضافه شود .  به گفته حسن‌پور در 
مدت مدیریت خالویی، هیچ مشکلی در حوزه 
انتخابیه او در بحث محیط‌زیست نبوده است.  
حسن‌پور در این جلسه با بیان اینکه بارها به 
ما گفته شده که نمایندگان در امور اجرایی 
و انتصابات دخالت می‌کنند، گفت: ما حتی 
خبر نشدیم که چه زمانی علی‌اکبر رسولیان، 
رئیس محیط‌زیست سیرجان رفت و چه 
زمانی مسعود سعید رئیس این اداره شد که 
این موضوع هم از عجایب است.  شایان‌ذکر 
است که متن لوح تقدیر خالویی، توسط 
شاکری مدیر کل سابق محیط‌زیست استان 

کرمان قرائت شد.

رشد ۲۱ درصدی جمع‌آوری 
زکات در استان کرمان 

در شورای زکات استان کرمان رشد ۲۱.۶ درصدی جمع‌آوری زکات 
استان در سال جاری و جمع‌آوری مبلغ بیش از ۲۶۵ میلیارد ریال 

زکات گندم مطرح شد.
 حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن علیدادی سلیمانی نماینده 
ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه کرمان در جلسه شورای زکات 
استان با تسلیت ایام سوگواری و عزاداری امام حسین )ع( اظهار 
داشت: ظرفیت زکات برای توسعه و آبادانی کشور بسیار زیاد است 

و خوشبختانه هر ساله رشد می‌کند.
او با بیان اینکه آثار زکات را باید در جامعه معرفی کرد و اعتمادسازی 
باعث توجه بیشتر به این فریضه واجب الهی می‌شود، گفت: زکات 
شرعاً واجب است و باید افراد با انگیزه‌ای را برای ترویج زکات 

شناسایی کرده و آنها را به کار گرفت.
نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان با اشاره به اینکه رفع محرومیت 
با زکات ممکن می‌شود، بیان کرد: باید از ظرفیت زکات برای رفع 

محرومیت در نقاط مختلف استان کرمان استفاده شود.
او با بیان اینکه امسال استان کرمان در جنوب و شرق استان افزایش 
درآمد کشاورزی داشته است، گفت: قطعاً این افزایش درآمد باعث 

افزایش جمع‌آوری زکات در سال جاری می‌شود.
مدیرکل کمیته امداد امام )ره( استان کرمان نیز با اشاره به اینکه 
در سال جاری تاکنون ۲۱.۶ درصد در جمع‌آوری زکات استان رشد 
داشته‌ایم، گفت: در سال گذشته حدود ۲۰۳میلیارد ریال زکات 
واجب و ۹۶۱میلیارد ریال زکات مستحبی جمع‌آوری شده که 
توسط مردم به‌حساب کمیته امداد استان کرمان واریز شده است.

ناصر عسکری‌نژاد با بیان اینکه سلسله نشست‌های زکات تحت 
عنوان برکت‌آبادی برگزار می‌شود، ادامه داد: تاکنون در ۱۱منطقه 
استان کرمان این سلسله‌نشست‌ها برگزار شده که در جهت 
ترویج فرهنگ زکات بسیار اثرگذار بوده است. عسکری‌نژاد با بیان 
اینکه از ابتدای سال جاری مبلغ زکات برای ساخت ۱۹خانه عالم، 
۵حوزه علمیه، ۲۱حسینیه و فاطمیه هزینه شده است، افزود: 
۵۰۵واحد مسکونی برای افراد نیازمند مرمت و بازسازی شده و مبلغ 
۸۵۴میلیون ریال برای تحصیل دانش‌آموزان و دانشجویان نیازمند 
اختصاص‌یافته است. مدیرکل کمیته امداد امام )ره( استان کرمان 
با اشاره به اینکه از جمع‌آوری مبلغ زکات سه زندانی جرایم غیرعمد 
به مبلغ ۶۲۲میلیون ریال آزاد شدند، بیان کرد: برای ۳۰زوج جوان 
جهیزیه تهیه شده و مبلغ حدود ۳۵میلیارد ریال برای این مهم 

اختصاص‌یافته است.

رئیس‌کل دادگستری کرمان: 

واردات کالاهایی که تولید مشابه 
استانی دارند، انجام نشود

رئیس‌کل دادگستری استان کرمان گفت: باید از ظرفیت واحدهای 
توانمند این استان برای تأمین نیازمندی‌های صنایع کرمان استفاده 
و از واردات کالاهایی که تولید مشابه و باکیفیت در استان دارند، 

جلوگیری شود.
کرمان،  استان  دادگستری  روابط‌عمومی  گزارش  به   
حجت‌الاسلام‌والمسلمین ابراهیم حمیدی در ستاد اقتصاد مقاومتی 
دادگستری کرمان افزود: صنایع استان کرمان تاکنون نیز در این 
زمینه همکاری بسیار خوبی با صنایع کوچک و متوسط استان 
داشته‌اند و می‌طلبد که این همکاری‌های مشترک به‌تناسب 

ظرفیت‌های موجود توسعه یابد.
او بیان کرد: اجرای مصوبات ستاد استانی اجرای کلی سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی اولویت است و دادستان 
کرمان باید روند اجرای مصوبات را به‌صورت مکتوب از واحدهای 

مربوطه پیگیری نماید.
 رئیس‌کل دادگستری استان کرمان حمایت از واحدهای تولیدی در 
مسیر رفع مشکلات آنها را از اولویت‌های دستگاه قضایی برشمرد و 
تأکید کرد: دستگاه قضایی استان کرمان تاکنون توانسته کارنامه 
درخشانی در زمینه حمایت از تولید و اشتغال از خود برجای گذارد.
او تصریح کرد: مصوبات ستاد استانی اجرای کلی سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی به نحوی پیگیری می‌شود که پس از حل 
مشکلات فعلی واحدهای تولیدی، در صورت نیاز مصوبات تکمیلی 
نیز برای تداوم فعالیت واحدها و حفظ اشتغال موجود آنها صورت 
گیرد.  مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان نیز در 
این نشست از تشکیل منظم جلسات ستاد استانی اجرای کلی 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی تقدیر کرد 
و گفت: این موضوع زمینه‌ای را فراهم می‌آورد که در راستای رفع 

مشکلات واحدهای تولیدی اقدام کنیم.
 مهدی حسینی‌نژاد بیان کرد: در کرمان اتفاقات بزرگی رخ‌داده و این 
استان در حال تبدیل‌شدن به قطب اقتصادی کشور است و در ادامه 
باید واحدهای کوچک و متوسط نیز با حمایت ویژه، پشتیبانی شوند 

تا به جایگاه موردنظر ارتقا یابند.
 در نشست سه‌ساعته ستاد استانی اجرای کلی سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی، مشکلات سه واحد تولیدی در 
حوزه‌های بانکی، اختلافات بین راه و شهرسازی و شرکت ایمیدرو 
و شرکت دانش‌بنیان فناوران کشت گستر ایرانیان در حوزه تملک 
اراضی مربوط به این شرکت، بررسی شد و مصوبات نهایی برای حل 

مشکلات این واحدها به امضای رئیس و اعضای این ستاد رسید.

خبر نبود سرمایه در گردش ادامه راه تولید را برای صنعتگران سخت کرده است و نیاز به دریافت تسهیلات دارند

سبد صنعتگران خالی از سرمایه
 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان: تفاهم‌نامه بین استانداری، بانک تجارت و شرکت ملی مس منعقد شده که بر اساس آن هزار میلیارد تومان 

تسهیلات در اختیار واحدهای صنعتی کوچک و متوسط استان قرار بگیرد

گزارش
بازار

گرچه طبق گفته مسئولان ۹۰ درصد واحدهای 
مستقر در شهرک‌های صنعتی کرمان فعال است؛ 
اما صنعتگران برای ادامه مسیر سخت تولید نیازمند 

دریافت تسهیلات حمایتگرانه هستند.
 استان کرمان دارای ۴۳ شهرک و ناحیه صنعتی بوده و 
دو هزار و ۱۲۲ واحد فعال بوده و قفل تعطیلی بر در ۱۵۰ 

واحد زده شده است.
 از مهم‌ترین چالش‌های واحدهای صنعتی و تولیدی 
استان کرمان می‌توان به نبود سرمایه در گردش، 
مشکلات بیمه، مالیات و بحث‌های مدیریتی اشاره کرد.

 این واحدها برای فعالیت و ماندن در چرخه تولید 
نیازمند حمایت هستند و یکی از حمایت‌های مهم 
تأمین نیازهای صنایع بزرگ کرمان از داخل استان 
است که البته دراین‌خصوص اهمیت دارد که واحدهای 
کوچک و متوسط هم برای افزایش کمی و کیفی 

تولیداتشان همتی ویژه داشته باشند.
 یکی از خواسته‌های صنایع کوچک و متوسط برقراری 
ارتباط بین صنعتگران و معدن‌کاران است چرا که این 
مسئله می‌تواند بسیاری از مشکلات را از سر راه آنها 
بردارد تا تأمین مواد اولیه با سهولت بیشتری انجام 
شود.  یکی از صنعتگران و تولیدکنندگان کرمان که در 
زمینه استخراج و اکتشافات معدنی فعالیت می‌کند، 
گفت: مسئولان پیشنهاداتی را به صنعتگران داده‌اند 
)مانند ایجاد واحدهای فراوری مس در شهرک‌های 
صنعتی( که از نظر من اشتباه است.  رضا امیری ادامه 
داد: وقتی فردی درخواست برای ایجاد واحد فراوری 
مس می‌دهد، وام و زمین به آن فرد داده می‌شود؛ اما 
فکری برای تأمین مواد اولیه آن واحد نمی‌شود.  او 
گفت: نیاز است مسئولان زمینه ارتباط صنعتگران با 
معدن‌کاران را فراهم کنند چرا که از این طریق بسیاری 

از مشکلات صنعتگران رفع می‌شود.

 وجود ۴۳ شهرک و ناحیه صنعتی در کرمان
 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان با 
اشاره به وجود ۴۳ شهرک و ناحیه صنعتی در این استان 
اظهار کرد: زیرساخت‌های لازم در این شهرک‌ها ایجاد 

شده و واگذاری صورت‌گرفته است.
 او گفت: شرکت شهرک‌های صنعتی متولی ایجاد 
زیرساخت است و تمامی ۴۳ شهرک از این منظر فعال 

. هستند

 قفل تعطیلی بر در ۱۵۰ واحد صنعتی
 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان 
در خصوص وضعیت واحدهای صنعتی مستقر در 
شهرک‌ها اظهار کرد: در استان سه هزار قرارداد با 

سرمایه‌گذاران منعقد شده که از این تعداد دو هزار و 
۱۲۲ واحد به بهره‌برداری رسیده و ۱۵۰ واحد غیرفعال 
است که کمتر از ۱۰ درصد واحدهای صنعتی استان 
را شامل می‌شود و از این نظر جایگاه خوبی در سطح 

کشور داریم.
 میجانی بیان کرد: سال گذشته بیش از ۲۰۰ واحد 
غیرفعال در استان وجود داشت که ۴۳ واحد به چرخه 
تولید برگشت. در حال حاضر حدود ۱۵۰ واحد کاملًا 

تعطیل بوده و قفل بر در آن‌ها زده شده است.
 او در خصوص اقدامات انجام شده برای رفع مشکلات 
واحدهای غیرفعال گفت: حدود یک سال گذشته یک 
کارگروه متشکل از صمت، شرکت شهرک‌های صنعتی، 
بسیج مهندسی، اتاق بازرگانی و سایر نهادها ایجاد شد. 
در این کارگروه تعداد این واحدها احصا و مشکلاتشان 
بررسی و مشخص شد که ۹۵ درصد مشکلات آنها 
مربوط به سرمایه در گردش است.  میجانی اظهار 
کرد: مابقی موارد مربوط به مشکلات بیمه، مالیات و 
بحث‌های مدیریتی است. برخی واحدها هم در تملک 
بانک‌ها هستند. اگر افراد دارای واحدهای صنعتی توان 
پرداخت اقساط وام را نداشته باشند بانک آن واحد را 
تملک می‌کند تا طبق قانون در مزایده فروخته شود. 
بعد از فروش، سرمایه‌گذار بعدی این واحد را فعال کرده 

و مجدد وارد چرخه تولید می‌شود.
 او با اشاره به اینکه طبق دستور رئیس‌جمهور هیچ 
بانکی نمی‌تواند جلوی چرخه تولید را بگیرد، افزود: طی 
یکی دو سال اخیر مبنا بر این بوده که هر واحدی که 
توسط بانک تملک شود باید بانک اجازه دهد که واحد 
تولیدی کماکان به تولیدش ادامه دهد تا بحث وصول 
مطالبات را پیش ببرد.  مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان کرمان بیان کرد: حتی اگر قرار بر تملک 
واحدی باشد باید به‌صورت اجاره در اختیار تولیدکننده 

قرار گیرد تا چرخه تولید متوقف نشود.
 میجانی عنوان کرد: همچنین یک تفاهم‌نامه سه‌جانبه 
بین استانداری، بانک تجارت و شرکت ملی مس با 
محوریت صمت منعقد شده است. براین‌اساس قرار 
است که هزار میلیارد تومان تسهیلات در اختیار 
واحدهای صنعتی استان قرار گیرد. این تفاهم‌نامه ۱۰۰ 
درصد عملیاتی نشده و نیاز به پیگیری مسئولان دارد. 
اگر این اتفاق رخ دهد انقلاب خوبی در تأمین سرمایه در 
گردش واحدهای کوچک و متوسط استان رخ می‌دهد.

ضرورت گسترش چتر حمایتی
 واحدهای بزرگ صنعتی کرمان

 میجانی با بیان اینکه حدود ۱۰۰ واحد تولیدکننده 
نیازهای واحدهای بزرگ استان را گرد هم آورده‌ایم، 
افزود: در این راستا میز »BE TO WE« در استان 
ایجاد شد و افراد گرد هم آمدند و اتفاقات خوبی رقم 

خورد. در حال حاضر مجموعه میدکو همکاری خوبی 
در این زمینه داشته است و واحدها از همکاری متقابل 

یکدیگر استفاده می‌کنند.
 او عنوان کرد: همچنین کمیته‌ای برای ارتباط واحدهای 
صنعتی و معدنی در استان تشکیل شده است. شرکت 
شهرک‌های صنعتی متولی این مسئله بوده و کارگروه 
گفته شده رصد می‌کند که آیا این ارتباط در حد 
حرف است یا اینکه واقعاً نیازهای استان از داخل استان 

تأمین می‌شود.

 نیازهای واحدهای صنعتی باید از
 داخل استان تامین شود

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان 
گفت: استاندار کرمان مجوز خاصی داده است که 
واحدهای بزرگ تا جایی که امکان دارد نیازهایشان را از 
داخل استان تهیه کنند. فرهنگ این مسئله را در استان 
ایجاد کرده‌ایم و در مرحله اول هدف این است که 
حداقل ۱۰ درصد نیازهای استان از کرمان تأمین شود.
 میجانی در خصوص ارتباط صنعتگران و معدن‌کاران 
و مشکلات دوری معادن از زمین‌های شهرک صنعتی 
عنوان کرد: در استان کرمان ۴۳ شهرک و ناحیه 
صنعتی وجود دارد. زمین بر مبنای طرح توجیهی و 
پیشنهاد سرمایه‌گذاران به آنها واگذار می‌شود. مسائل 
زیست‌محیطی هم قبل از واگذاری استعلام می‌شود؛ 

شهرک‌ها دارای زون و رده زیست‌محیطی هستند.

نگاه سرمایه‌ای به زمین‌های شهرک صنعتی 
نداشته باشید

 او با اشاره به اینکه هدفمان ایجاد تولید و اشتغال است، 
تأکید کرد: زمینی که بیش از یک سال کارنکرده باشد 

به منزله این است که برای تولید به کار گرفته نشده و 
برابر مقررات آن را خلع می‌کنیم.

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان 
بیان کرد: از ابتدای سال قرارداد ۲۰۰ زمین فسخ شده 
و تا پایان سال هم چنانچه روند ساخت‌وساز در این 
زمین‌ها آغاز نشود قرارداد حدود هزار زمین دیگر 
فسخ می‌شود و در اختیار سرمایه‌گذار و صنعتگر واقعی 

قرار خواهد گرفت.

 لزوم ارتقا کمی و کیفی تولیدات کرمان
 او در خصوص گلایه صنعتگران در زمینه تأمین نیازهای 
کرمان از سایر استان‌ها گفت: یک‌سری از نیازهای 
تخصصی ما از استان‌های مجاور تأمین می‌شود. 
کارگروهی در استان کرمان شکل‌گرفته و تأکید استاندار 
بر این است که نیازهای استان حداقل در بخش صنعت 

و تولید از داخل استان تأمین شود.
 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمان با 
اشاره به کمبود نیروی متخصص در استان کرمان افزود: 
یک دوره آموزشی تراشکار، جوشکار و... گذاشتیم؛ چرا 
که در استان به ۱۰۰ نیروی متخصص در این زمینه‌ها 
نیاز داشتیم. قرار بر این است که این افراد بعد از آموزش 
رایگان به‌صورت تضمینی جذب واحدهای صنعتی 
شوند؛ اما متأسفانه تاکنون استقبالی از سوی افراد 

جویای کار نشده است.
 نیاز است شرکت‌های بزرگ با خرید و تأمین نیازهای 
خود از واحدهای بومی در راستای حمایت از واحدهای 
صنعتی کوچک و متوسط گام برداشته و پای‌کار اقتصاد 
استان باشند. مسئولان باید با احصا و رفع مشکلات 
این واحدها از خاموشی چرخ تولید آنها و بیکار شدن 

نیروهای کارشان جلوگیری کنند.

زار
: با

س
عک

کاغذ استان

معاون درمان دانشگاه علوم‌پزشکی 
نیروی  تجهیزات،  گفت:  کرمان 
متخصص و فوق‌تخصص در استان 
کرمان داریم، اما ساختمان برای مراکز 
ــران و  ــه از خی ــم ک ــد نداری ــی جدی درمان
ــا را  ــه م ــن زمین ــم در ای ــع می‌خواهی صنای

ــد. یاری کنن
ــزات،  ــرد: تجهی ــار ک ــدی اظه ــژن احم بی
نیروی فوق‌تخصص و متخصص در 
استان کرمان داریم، اما ساختمان 
ــم و از  ــی نداری ــز درمان ــرای مراک ــی ب کاف
ــه  ــد و ب ــای کار بیاین ــم پ ــران می‌خواهی خی
ــاز  ــورد نی ــاختمان‌های م ــن س ــا در تامی م

ــد. ــک کنن کم
واو با اشاره به اینکه بودجه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
برای تکمیل زیرساخت‌های درمانی 
و خدمات‌رسانی محدود است و ۶۴ 
ــم،  ــوم پزشکی در کشور داری دانشگاه عل
ابراز داشت: برای بحث تجهیزات و 
ــز  ــرای مراک ــاز ب ــورد نی ــاختمان‌های م س
درمانی، چاره‌ای نداریم به غیر از اینکه 

به‌سمت صنایع و معادن و خیران 
برویم.

احمدی با اشاره به اینکه کرمان 
ــت و  ــه ۸ کشوری‌س ــان منطق ــب درم قط
۸ دانشگاه و دانشکده علوم‌پزشکی در 
ــر  ــرد: اکث ــان ک ــم، خاطرنش ــتان داری اس
امکانات تشخیصی و درمانی را در استان 

ــم. ــان داری کرم
معاون درمان دانشگاه علوم‌پزشکی 
دانشگاه  کرد:  عنوان  کرمان 
ــگاه‌های  ــزو دانش ــان ج ــکی کرم علوم‌پزش
ــی در  ــت و نقص‌های ــور اس ــک کش ــپ ی تی
تجهیزات و ساختارها هست که تاش 
می‌کنیم این مشکلات را برطرف کنیم.

فرماندار سیرجان و هیئت همراه از پروژه‌های 
در حال احداث شرکت توسعه فراوری صنایع و 
معادن ماهان سیرجان بازدید کردند و از نزدیک 
در جریان پیشرفت چشمگیر این پروژه‌ها قرار 

. فتند گر
علی یعقوبی‌پور حمایت از شرکت‌های معدنی و 
صنعتی را از اولویت‌های مهم شهرستان برشمرد 
و اظهار داشت: باتوجه‌به نام‌گذاری شعار سال از 
سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان مهار تورم و 
رشد تولید، می‌کوشیم تا با حمایت و پشتیبانی 
از شرکت‌های معدنی و صنعتی ضمن بهره‌وری 
حداکثری از معادن، زمینه اشتغال بیشتر جوانان 
شهرستان را فراهم کنیم. او با بیان اینکه بازدید از 
واحدهای تولیدی و صنعتی شهرستان، به‌صورت 
مستمر و باهدف حمایت و رفع موانع تولید در 
دستور کار است، تصریح‌کرد: پتانسیل‌های 
خوبی در شهرستان در بحث معدن و صنعت 
وجود دارد که در صورت حمایت و توجه بیشتر 
می‌توانیم زنجیره تولید را برای اشتغال‌زایی در 
مجموعه فولاد کامل و با تولید بیشتر، منافع 

بیشتری را برای مردم ایجاد کنیم.
او افزود: شرکت ماهان سیرجان نیز به‌عنوان یک 
شرکت کاملًا خصوصی با سرمایه‌گذاری مناسب 
و مدیریت خوب توانسته در کنار شرکت‌های 

بزرگ منطقه قرار بگیرد و کارهای ارزشمندی 
را در سیرجان رقم زده است.

مهدی بهرامی مدیرعامل شرکت ماهان 
سیرجان نیز گفت: پروژه احداث واحد خردایش 
پیش‌فراوری و کوبینگ خشک به ظرفیت ۵ 
میلیون تن با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی تا 
پایان آبان‌ماه امسال به بهره‌برداری خواهد 

رسید.
او با اشاره به اینکه دو پروژه احداث کارخانه 
کنسانتره و گندله‌سازی هر کدام به ظرفیت 
۵/۲ میلیون تن در سال از دیگر پروژه‌های 
این شرکت است، افزود: سه پروژه صنعتی با 
سرمایه‌گذاری بیش از ۱۴ هزار میلیارد را در 
سیرجان آغاز کرده‌ایم و امیدواریم با برنامه‌ریزی 

مناسب این پروژه‌ها را به سرانجام برسانیم.

فرماندار جیرفت گفت: برای پیشبرد 
پروژه‌های برق‌رسانی این شهرستان 
طی سال جاری بیش از ۱۱۰ میلیارد ریال 

اعتبار پیش‌بینی شده است.
ــر در  ــاه اخی ــی ۲ م ــزود: ط ــر اف ــد بلندنظ  احم
جیرفت بیش از ۵۶ کیلومتر عملیات تبدیل 
ــع  ــبکه توزی ــه‌دار ش ــود نگ ــل خ ــه کاب ــیم ب س

ــرق انجام شده است. ب
او اظهارداشت: فرایند تبدیل سیم به 
ــداری  ــبکه و پای ــاح ش ــتای اص ــل در راس کاب
ــاژ  ــت ولت ــری از اف ــرق، جلوگی ــع ب شبکه توزی
ــده  ــرا ش ــرقت اج ــری از س ــن جلوگی و همچنی

است.
فرماندار شهرستان جیرفت ادامه‌داد: ۷۰ 
کیلومتر طرح تبدیل سیم‌های مسی 
ــال  ــت در ح ــه‌دار در جیرف ــود نگ ــل خ ــه کاب ب
انجام است که طی ۲ ماه اخیر بیش از ۵۶ 
کیلومتر آن انجام شده که حدود نیمی از 

ــت. ــوده اس ــهر ب ــطح ش ــزان در س ــن می ای
بلندنظر با بیان اینکه دولت با تمام توان در 
همه زمینه‌ها تاش دارد توسعه همه‌جانبه 
ــی  ــی از بخش‌های ــرد: یک ــد اضافه‌ک ــم بزن را رق
که نیاز به توسعه دارد تأمین و توزیع برق 
پایدار است که دراین‌خصوص اقدامات 

ــت. ــه اس ــری صورت‌گرفت مؤث
رئیس اداره برق شهرستان جیرفت نیز 
گفت: کمتر از یک ماه آینده کل ۷۰ 
کیلومتر طرح برق‌رسانی به مناطق 
مختلف این شهرستان به اتمام می‌رسد و 
۴۰ کیلومتر دیگر نیز برای تبدیل به کابل 
ــی‌رود. ــه م ــه مناقص ــه‌زودی ب ــه‌دار ب ــود نگ خ

ــان اینکه کل خطوط  ــا بی ــی شادجو ب مجتب
شهرستان جیرفت یک‌هزار و ۸۰۰ کیلومتر 
است افزود: تاش می‌کنیم گام‌به‌گام 
مابقی سیم‌های مسی را هم به کابل 
خود نگه‌دار تبدیل کنیم و در حال حاضر از 
مناطقی که اولویت بیشتری دارد و سرقت 
سیم بیشتر یا پایداری شبکه کمتر است، 

آغاز کرده‌ایم.

 معاون درمان دانشگاه علوم‌پزشکی کرمان مطرح کرد: 

برای مراکز درمانی کمبود ساختمان 
داریم

فرماندار سیرجان در بازدید از منطقه گل‌گهر: 

حمایت از تولید و اشتغال از 
اولویت‌های مهم شهرستان است

۱۱۰ میلیارد ریال برای پیشبرد طرح‌های 
برق‌رسانی به جیرفت نیاز است

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان اعلام کرد

 ابتلای ۳۱ نفر در استان کرمان به مالاریا
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان از ابتالی ۳۱ نفر به 
بیماری مالاریا در استان کرمان از ابتدای امسال تاکنون خبر‌داد 
و گفت: خوشبختانه تاکنون فردی به دلیل ابتلا به این بیماری 

فوت نشده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره وضعیت شیوع 
مالاریا در استان گفت: امسال نسبت به سال گذشته با افزایش 
مبتلایان به بیماری مالاریا روبرو بوده‌ایم اما افرادی که در این 
استان به بیماری مالاریا مبتال شده‌اند همگی سابقه سفر یا 
اقامت در نواحی جنوب شرق کشور و مناطق مرزی مشترک با 

پاکستان را داشته‌اند.
او از ابتالی ۳۱ نفر به بیماری مالاریا در استان کرمان از ابتدای 
امسال تاکنون خبر داد و اظهار کرد: خوشبختانه تاکنون فردی 

به دلیل ابتلا به این بیماری فوت نشده است.
صحبتی خطاب به پزشکان گفت: همکاران تصور نکنند که 
مالاریا ریشه کن شده و حتما از بیمارانشان شرح حال دقیق 
بگیرند و آیا اینکه سابقه سفر به مناطق آلوده مالاریا داشته‌اند 

یا خیر؟
او با بیان این مطلب که تشخیص و درمان مالاریا کامال رایگان 
است، به مردم توصیه کرد: اگر سابقه اقامت یا مسافرت به 
مناطق شرقی کشور داشته و پس از یک یا دو هفته دچار تب و 
لرز شده‌اند، حتما به پزشک مراجعه و اعالم کنند که به مناطق 

آلوده سفر داشته‌اند.

سعید صحبتی درباره وضعیت بیماری‌های تنفسی در استان 
کرمان اظهار کرد: همواره تعداد محدودی بیمار مبتال به کرونا در 
بیمارستان‌های استان بستری وجود دارد اما کنترل شده است.
او با اشاره به شیوع سویه جدید کرونا در اروپا و آمریکا بیان کرد: 
تاکنون گزارشی مبنی بر ابتالی فردی در داخل ایران به سویه 

جدید کرونا تحت عنوان “اریس” گزارش نشده است.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به رصد، 
نمونه‌گیری و بررسی‌ها برای ردیابی سویه جدید کرونا در 
کشور تصریح کرد: وضعیت کشورهای دیگر نیز مورد بررسی 

قرار می گیرد.
او ادامه داد: این سویه نیز از زیرسویه امُیکرون است که جهش 
جدید داشته و واکسن گریزی)ایمن نسبت به واکسن های 
قبلی ندارد( و بالا بودن سرعت شیوع و گسترش دو ویژگی بارز 

اریس است.
صحبتی بیان کرد: خوشبختانه میزان مرگ و میر سویه جدید 

کرونا زیاد نیست و حال مبتلایان وخیم نمی‌شود.
او درباره وضعیت آنفلوانزا در استان کرمان نیز گفت: این بیماری 
در استان کنترل شده است. منتهی در ایام پیش رو هم تجمعات 
پیاده روی اربعین و بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها در پیش داریم 
که لازم است گروه‌های پرخطر دستورالعمل‌های بهداشتی را 
بیشتر را رعایت کنند و در شهریورماه و مهرماه واجد شرایطین 

واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.

در قالب طرح شهید عجمیان

آماده‌سازی بیش از ۶۶۰ کلاس درس
 در ۱۰۹ مدرسه استان کرمان

مدیرکل آموزش‌وپرورش استان از آماده‌سازی بیش از ۶۶۰ کلاس درس در ۱۰۹ مدرسه 
در استان در قالب طرح شهید عجمیان خبر داد.

رضایی افزود: این طرح باهدف فضاسازی کلاس‌های درس توسط آموزش‌وپرورش و 
نوسازی مدارس در حال اجرا است.

او اظهار داشت: بیش از ۶۶۰ کلاس درس در ۱۰۹ مدرسه از سراسر استان در سامانه طرح 
شهید عجمیان ثبت شده تا رنگ‌آمیزی کلاس‌های درس و فضاسازی آن‌ها انجام شود.

رضایی بیان کرد: بودجه خوبی برای این طرح در نظر گرفته شده است و گروه‌های 
جهادی، بسیج دانش‌آموزی و همچنین با همکارانی حوزه قرارگاه جهادی در حال اجرا 
است.  مدیرکل آموزش‌وپرورش استان با اشاره به طرح شهید محمودوند برای شناسایی 
بازماندگان از تحصیل گفت: طبق آمار به‌دست‌آمده متأسفانه آمار بازماندگان از تحصیل 
در مناطق جنوبی استان کرمان بیشتر است. رضایی بیان کرد: توانستیم چهره‌به‌چهره 

بیش از ۱۰۰۰ نفر از بازماندگان از تحصیل را مجدداً به کلاس های درس برگردانیم.
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خبر
تورم ۷۰ درصدی در بخش خدمات 

تورم خدمات در قله جا 
خوش کرده است

نرخ تورم تولیدکننده در بهار ۱۴۰۲ 
نسبت به فصل مشابه در سال گذشته 
۶۱.۹ درصد برآورد شده که در یک دهه 

اخیر بی‌سابقه بوده است.
در تمامی شاخص های قیمتی، تورم 
تولید کننده خدمات در انتهای فصل 
بهار سال جاری افزایش یافته است. این 
شاخص نشان‌دهنده میزان تغییرات 
قیمت در اولین نقطه از فرآیند توزیع 
کالاست، به عبارت دیگر این تورم بیان 
می‌کند که میانگین قیمت دریافتی برای 
خدمات ارائه شده توسط تولید کنندگان 
در سطح کشور چقدر افزایش یافته است.
آمارها نشان می‌دهد که تورم نقطه به 
نقطه این شاخص در بهار ۱۴۰۲ با نرخی 
نزدیک به ۶۲ درصد برآورد شده که 
بالاترین میزان به ثبت رسیده حداقل در 
یک دهه اخیر به حساب می‌آید. شاخص 
تورم نقطه به نقطه از رشد سطح عمومی 
قیمت‌ها در بازه زمانی مدنظر نسبت به 
مقطع زمانی مشابه در سال گذشته اش 

به دست می‌آید.
همچنین تورم سالانه تولیدکنندگان 
خدمات حدود ۵۹ درصد و تورم فصلی 
این گروه، بالغ بر ۱۵.۵ درصد به ثبت 
رسیده که افزایش قابل توجهی در میزان 

آن‌ها رخ داده است.
افزایش تورم تولیدکننده گروه خدمات

آمارها نشان می‌دهد که تورم فصلی 
تولید کننده خدمات در بهار ۱۴۰۲ حدود 
۱۵.۷ درصد رقم خورده که نسبت به 
تورم ۸.۹ درصدی زمستان ۱۴۰۱ به شکل 

قابل توجهی بالاتر است.
حتی تورم سالانه منتهی به بهار ۱۴۰۲ 
رشدی ۳ درصدی یافته و به ۵۸.۸ درصد 

رسیده است.
به طور کلی تورم تولیدکننده با یک 
تاخیر زمانی در تورم مصرف‌کننده 
منعکس می‌شود اما به عقیده برخی 
کارشناسان، تورم تولید کننده بخش 
خدمات به دلیل فاصله زمانی کوتاه‌تر 
در رسیدن کالا)خدمات نوعی کالا است( 
به دست مصرف‌کننده، سریع‌تر در تورم 
مصرف‌کنندگان انعکاس می‌یابد. به بیان 
دیگر فاصله زمانی بین تورم تولیدکننده 
خدمات با تورم مصرف کننده خدمات 

نسبت به سایر بخش ها کمتر است.

آیین نامه واردات انواع 
کامیون و اتوبوس 
کارکرده ابلاغ شد 

آیین نامه اجرایی واردات انواع کشنده، 
کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون مورد 
نیاز با عمر کمتر از پنج سال ابلاغ شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، هیات وزیران به پیشنهاد 
وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، 
راه و شهرسازی، کشور، امور اقتصادی 
و دارایی و سازمان برنامه و بودجه و به 
استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون 
اساسی و بند )ص( تبصره)7( قانون 
بودجه سال 1402 آیین نامه ثبت 
سفارش واردات انواع کشنده، کامیون، 
اتوبوس، مینی بوس و ون را تصویب کرد.
این آیین نامه با هدف پاسخگویی به نیاز 
حمل‌ونقل درون‌شهری و برون‌شهری و 
همچنین رفع نیازهای بخش صنعت و 
تولید و رفع انحصار به تصویب رسیده 

است.
بر اساس آیین نامه اجرایی بند)ص( 
تبصره )7( ماده قانون بودجه سال 1402 
به منظور توسعه حمل و نقل عمومی، 
تنظیم بازار، کاهش مصرف سوخت، 
آلودگی  هوا و سوانح جاده ای به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اجازه داده می 
شود که با تأیید و تشخیص سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده  ای )کاربری 
بین شهری( و وزارت کشور )از طریق 
سازمان ذیربط( )کاربری شهری(، نسبت 
به ثبت سفارش واردات انواع کشنده، 
کامیون ، اتوبوس ، مینی بوس و ون  مورد 
نیاز وفق قوانین و مقررات موجود با عمر 

کمتر از پنج سال اقدام نماید.
آیین نامه اجرائی این بند توسط 
وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، 
راه و شهرسازی، کشور، امور اقتصادی و 
دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور و 
با تأکید بر لزوم  تأمین قطعات، خدمات 
پس از فروش و معاینه فنی تهیه می 

شود.
گزارش عملکرد این بند شامل تعداد و 
نوع خودروهای وارداتی و دستگاههای 
بهره بردار  توسط وزارت صنعت، معدن 
و تجارت هر سه ماه یکبار به کمیسیون 
های برنامه و بودجه و محاسبات و صنایع 
و معادن مجلس شورای اسالمی ارائه 

می شود.
بر اساس این آیین نامه خودروهای 
وارداتی باید دارای استانداردهای لازم 
بر اساس قوانین مربوطه را داشته باشد.

حربه برخی سایت‌ها برای گرانفروشی بلیت اربعین

هما: ۶۰درصد پروازها باقی 
مانده است

سخنگوی هما با اعالم این‌که ۶۰درصد ظرفیت پروازهای 
اربعین ایران‌ایر باقی مانده است، گفت: برخی سایت‌ها بلیت 
۲.۵میلیونی را با قیمت بالاتر به مردم می‌فروشند. به گزارش 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، حسام قربانعلی با اشاره به 
تخلف برخی سایت‌ها در خصوص فروش پروازهای اربعین، اظهار 
کرد: هیچ امکانی برای خرید بلیت پروازها توسط ربات‌ها با توجه 
به اتصال شبکه فروش هما به درگاه پرداخت شاپرک و دریافت 
کدهای امنیتی و تأیید وجود ندارد. وی ادامه داد: برخی سایت‌ها 
پروازهای موجود اربعین 1402 هما را در وب‌سایت خودشان عرضه 
می‌کنند و بلافاصله با دریافت اطلاعات مسافر نسبت به تهیه 
بلیت از پایگاه فروش هما اقدام می‌کنند و مابه‌التفاوت را به‌عنوان 
کارمزد برمی‌دارند. وی توضیح داد: به‌دلیل این‌که سایت‌ها شبکه 
فروش گسترده‌تری در فضای تحت‌وب دارند پروازهای موجود هما 
را که برای همه امکان خرید آنها وجود دارد پس از دریافت اطلاعات 
زائر، با قیمت بالاتر می‌فروشند. مدیر روابط عمومی هواپیمایی 
جمهوری اسالمی ایران افزود: از مردم می‌خواهیم از طریق سایت 
هما با قیمت مصوب و بدون پرداخت یک ریال بالاتر از پروازهای 
اربعین خریداری کنند. قربانعلی با یادآوری این که در روزهای 16 
و 17 شهریور بلیت با قیمت 2.5 میلیون تومانی عرضه شده است، 
اضافه کرد: عرضه روزانه و مقطعی در دو نوبت صبح و عصر بلیت 
پروازهای اربعین عرضه می‌شود. ظرفیت پروازهای اربعین هما به 
مرز 40 درصد فروش رسیده است و همچنان ادامه دارد. وی این 
را هم گفت که بلیت همه پروازهای رفت اربعین برای روزهای 
16، 17، 18 و 19 و 20 شهریور با قیمت 2.5 میلیون تومان عرضه 
می‌شود. وی همچنین در خصوص اختالل در زمان پرداخت وجه 
بلیت گفت: به‌دلیل تقاضای بیش از اندازه نسبت به عرضه ممکن 
است در لحظه خرید چند کاربر روی مسیر پروازی برای خرید 
اقدام کنند که باعث از دسترس خارج شدن لینک پرداخت شود.

نیمی از ظرفیت سدهای 
کشور خالی است

در حال حاضر با وجود ۲۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب 
ذخیره شده در سدهای کشور، ۵۰ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ 

و ۵۰ درصد این ظرفیت خالی است.
به گزارش تسنیم، در 331 روز گذشته از سال آبی جاری )از ابتدای 
مهرماه 1401 تا 28 مرداد 1402( در مجموع 38 میلیارد و 250 
میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 
29 میلیارد و 880 میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه 

سال آبی گذشته، رشدی 28 درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، 
صنعت و مباحث زیست محیطی، 32 میلیارد و 670 میلیون 
مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی شده که نسبت به 
خروجی 27 میلیارد و 870 میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه 

سال آبی قبل از سدها، 17 درصد افزایش را نشان می‌دهد.

کارد به استخوان گندمکاران رسیدخبر

پس از ۵ماه کشاورزان هنوز بهای بذر گندم را 
دریافت نکرده‌اند

گزارش
بازار 

در حالی زمان مشخصی برای پرداخت مطالبات 
گندمکاران از سوی مسئولان امر اعلام نمی‌شود 
که کارشناسان معتقدند این عدم شفاف سازی 
موجب بی‌اعتمادی کشاورزان شده و این امر تولید 

سال بعد را تهدید می‌‌کند.
گندم از جمله محصولات استراتژیک کشاورزی 
است که برای تولید و تحویل هر چه بیشتر آن به 
سیلوهای دولت اقداماتی غالبا صورت می‌گیرد. 
این در حالی است که تجربه نشان داده که همواره 
در پرداخت مطالبات گندمکاران از سوی مسئولات 
تعلل‌هایی انجام می‌شود و امسال نیز بیش از 
سال‌های قبل پرداخت این مطالبات به تاخیر 

افتاده و صدای گندمکاران در آمده است.
بر اساس این گزارش در شرایطی از رئیس مجلس 
گرفته تا وزیر جهاد کشاورزی وعده پرداخت 
مطالبات گندمکاران را می‌دهند که اخیرا سرپرست 
امور هماهنگی و تلفیق بودجه سازمان برنامه و 
بودجه اعلام کرده است در پیش بینی میزان تولید 
گندم اشتباه کرده‌ایم! وی همچنین مدعی شده 
با هماهنگی مجلس ۸۵ هزار میلیارد تومان باقی 
مانده را پرداخت خواهیم کرد اما زمان آن را نمی 

توانیم اعالم کنیم!
این عدم شفاف سازی زمان پرداخت مطالبات 
گندمکاران موجب بی اعتمادی گندمکاران به 
بخش دولتی شده است و بسیاری معتقدند برای 
سال آینده میزان تولیدات امسال ممکن است دیگر 
تکرار نشود و تا به این حد گندم تحویل دولت 
نگردد. گفتنی است پیش از این عطالله هاشمی 
رئیس بنیاد گندمکاران کشور در گفتگو با بازار 
اعالم کرد که میزان خرید گندم از گندمکاران 
از ۹ میلیون و ۶۵۰ هزار تن عبور کرده است و با 
این وجود به طور میانگین ۶۰ درصد از مطالبات 

کشاورزان هنور پرداخت نشده است.
به گفته ایمانی مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران  
حدود ۵۰۰ هزار تن بذر گندم توسط شرکت‌های 
تحت قرارداد با وزارت جهاد، از کشاورزان پیشرو 
خریداری شده اما بعد از ۵ ماه هنوز ریالی بابت 

بهای بذر پرداخت نشده است.
نکته جالب توجه اینکه در این تاخیر رخ داده در 
پرداخت مطالبات گندمکاران سازمان‌ها و نهادهای 
ذیربط هرکدام دیگری را دخیل می‌داند و از زیر بار 

این مسئولیت شانه خالی می‌کند و در این میان 
گندمکاران سردرگم هستند که بالاخره کدام 
سازمان یا نهادی موظف است مطالبات آنها را 

پیگیری و پرداخت کند.

سازمان مدیریت کوتاهی کرده است
علیقلی ایمانی مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران 
کشور در این خصوص به بازار می گوید: مجلس 
کار خود را درست انجام داده و ضمن اینکه گفته 
بود تا ۸ میلیون تن خرید گندم اتفاق می افتد، 
۱۰۴ همت در ردیف بودجه گذاشت و ۳۰ همت 
هم تسهیلات بانکی، که مجموعا ۱۳۴ همت می 
شود؛ یعنی این اجازه در اختیار دولت بوده که 
۱۳۴ همت بابت طلب گندمکاران به کشاورزن 

پرداخت کند.
ایمانی افزود: به عبارت دیگر از نظر مجلس و 
بودجه سنواتی، مانعی برای پرداخت وجود نداشته 
و از این مبلغ ۶۴ همت پرداخت شده و به این 
ترتیب ۷۲ همت از مجوزی که مجلس به دولت داده 
هنوز مانده است. اما مساله اینجا است که بخش 
اعظمی از این مبلغ پرداخت شده از محل تسهیلات 
بانکی بوده است پس اینجا کوتاهی از سازمان 

مدیریت بوده و مجلس کوتاهی نکرده است.
وی همچنین در خصوص دلایلی که موجب این 
ناهماهنگی ها شده است نیز گفت: سازمان 
مدیریت ظاهرا منابع ندارند وگرنه وقتی قانون 
اجازه داده و مسیر را هم مشخص کرده چرا باید این 
اتفاق بیفتد. ضمن اینکه الان فقط بانک کشاورزی 
پرداخت داشته در حالی که انتظار داریم بانک 
مرکزی ورود کند چرا که بحث نان مردم مساله 
بسیار مهمی است و نسبت به سایر کالاها اساسی 
تر است. لذا باید دقیق تر در این خصوص اقدام 
کرد به عبارتی دولت و مجلس باید شفاف با مردم 

برخورد کنند.
ایمانی مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران کشور: 
نزدیک به ۱۰ میلیون تن گندم از کشاورزان 
خریداری شده که بهای آن بر مبنای ۱۵ هزار 
تومان ۱۵۰ هزار میلیارد تومان می شود اما هنوز 
۹۰ هزار میلیارد تومان به کشاورزان بدهکار 

. هستند
ایمانی با بیان اینکه در سنوات گذشته نیز تعلل در 
پرداخت مطالبات گندم داشته ایم اما امسال مدت 
زمان این تاخیرها بسیار طولانی شده گفت: الان 

کشاورزانی هستند که در ابتدای فروردین ۱۴۰۲ 
گندم تحویل دولت داده اند و هنوز مطالبه دارند! 
الان ۵ ماه گذشته است در حالی که باید نهاده و 
ماشین آلات تهیه کنند و کشت انجام دهند. مساله 
اینجا است که کشاورزی ما خرده مالکی، سنتی و 
معیشتی است و از کشاورز نمی توان انتظار داشت 
پس انداز یا سرمایه ای داشته باشد و لذا باید پول 
محصول را بگیرد تا بخشی را صرف هزینه تولید 

سال آینده کند.
مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران همچنین گفت: 
نزدیک به ۱۰ میلیون تن گندم از کشاورزان 
خریداری شده که بهای آن بر مبنای ۱۵ هزار تومان 
که مورد اعتراض ما هم هست ۱۵۰ هزار میلیارد 
تومان می شود اما هنوز حدود ۹۰ هزار میلیارد 

تومان به کشاورزان بدهکار هستند!

دولت موظف است خسارت دیرکرد طلب 
گندمکاران را بپردازد

وی با بیان اینکه چون هیچ کس شفاف در این 
خصوص صحبت نمی کند نمی توان پیش بینی 
کرد چه زمانی مطالبات پرداخت می شود، افزود: 
مساله مهم در این میان این است که ۲ تا ۵ ماه 
است پول کشاورز دست دولت مانده اما این 
کشاورز به سیستم بانکی بدهکار است و از روز 
سررسید ۶ درصد جریمه تاخیر روی وام کشاورز 
می‌نشیند و به این ترتیب وام ۲۶ درصدی کشاورز 
۲۹ درصد می شود که باید پرداخت کند. به این 
ترتیب بر اساس قانون دولت باید خسارت دیر کرد 

طلب گندمکاران را پرداخت کند اما در طی سنوات 
گذشته اصال این اتفاق نیفتاد و امسال هم بعید 

است این اتفاق بیفتد.
ایمانی همچنین در خصوص اصلی ترین تبعاتی 
که این تعلل در پرداخت طلب گندمکاران 
می گوید: همانطور که شاهد هستید در 
ــده و  ــروع ش ــی ش ــت های ــا حرک ــتان ه ــی اس برخ
کشاورزان در قالب تحصن کردن در حال پیگیری 
ــم  ــرده ای ــع کاری ک ــات خود هستند. در واق مطالب
ــا این سعه صدر و این صبوری  که کشاورزان ب
ــه اصطاح  ــان ها آمده اند چون ب ــه کف خیاب ب
کارد به استخوان کشاورز رسیده است و مطالبات 
ــن  ــد. ای ــی کنن ــام م ــان اع ــف خیاب ــود را در ک خ
ــد،  ــد باش ــری بای ــت تلنگ ــتم و حاکمی ــرای سیس ب
مگر تولید نمی خواهیم؟ تولید ۱۰ میلیون تنی 

ــاورز دارد. ــت از کش ــه حمای ــاز ب ــدم نی گن
وی خاطرنشان کرد: الان اگر بخواهیم کسری گندم 
را تامین کنیم باید دلار بدهیم بخریم، چرا سیاست 
هایی را دنبال نمی کنیم که هم اشتغال کشاورز 
حفظ شود هم استقلال کشور!؟ به خصوص اینکه 
یک فاکتور مهم در بحث استقلال هر کشوری 

امنیت غذایی است.
ایمانی در پایان گفت: دولت باید اعتماد از دست 
رفته خود را نزد کشاورزان به دست بیاورید تا سال 
آینده رغبت به تولید و تحویل گندم به دولت باشد 
و یا موجب نشود به سمت تولید دیگر محصولات 
کشاورزی بروند. لذا با یک برنامه مدون و عملیاتی 

باید این چالش ها را کاهش دهیم.
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شواهد بازار خودرو، از قهر مشتریان از این 
بازار حکایت دارد؛ حالا یا به دلیل قیمت‌های 
بالا و یا شدت نوسان قیمتی در این بازار. در 
حال حاضر مشتریان بازار خودرو، حداقل 
۳۰۰ میلیون تومان برای خرید خودروهای 
صفر در جیب داشته باشند و این در شرایطی 
است که یک کارگر ساده با حقوق ماهانه 
حدود ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی، باید 
حداقل ۳ سال کار کند و هیچ هزینه‌ای هم 
نداشته باشد و همه حقوق خود را پس‌انداز 
کند تا بتواند حداقل یک پراید ۳۰۰ میلیون 

تومانی بخرد.
در این شرایط، فعالان بازار خودرو عنوان 
می‌کنند که مدتی است بازار خودرو در رکود 
شدید فرو رفته و همین موضوع موجب شده 
حباب قیمتی خودروها، به نوعی خالی شود. 
اما با این حال، نمایی که نشان دهد بازار 
خودرو باز هم در مسیر ریزشی قیمتی قرار 

می‌گیرد، وجود ندارد.
اتحادیه  رییس  موتمنی،  سعید  البته 
نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران 
می‌گوید: تقریبا از حدود سه ماه پیش رکود 
بازار شروع شده و همچنان ادامه دارد. در این 
مدت نوسانات جزئی در قیمت ارز داشتیم 
که این نوسانات خود را در قیمت خودرو 
هم نشان داد و ۵ درصدی قیمت خودرو بالا 
رفت، اما باز هم همزمان با ورود دلار به کانال 
۴۹ هزار تومان، قیمت خودرو نیز در بازار 

پایین آمد.
موتمنی متذکر می‌شود: در حال حاضر 
در بازار هم معامالت به دلیل بحث واردات 
خودرو در نقطه صفر است و مردم منتظر 
آیین نامه و جزئیات واردات خودرو هستند.

به اعتقاد او، هم‌اکنون خریدار و فروشنده 
ردات،  بلاتکلیف هستند و با شروع وا
نه‌تنها بازار خودرو رونق می‌گیرد بلکه 
خریدار و فروشنده هم تکلیف خود را 

. نند ا می‌د
بررسی‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر 
پراید SE ۱۵۱ در بازار ۲۷۰ میلیون تومان 
قیمت دارد. پژو۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل 
۱۴۰۲ هم ۵۲۰ میلیون تومان، پژو۲۰۶ تیپ 
۲ مدل ۱۴۰۱ در حدود ۴۸۰ میلیون تومان 
و پژو۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ ۵۸۵ میلیون 
 MC ۲۰۷تومان قیمت خورده است. اما پژو
اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ در بازار به قیمت 
۷۳۰ میلیون تومان و پژو۲۰۷ دنده‌ای مدل 
۱۴۰۲ در حدود ۶۲۰ میلیون تومان به فروش 
می‌رود. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۶۱۰ 

میلیون تومان قیمت دارد.
گزارش‌ها همچنین از بازار خودرو حاکی از 
آن است که تارا اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ در 
بازار ۸۰۵ میلیون تومان قیمت خورده است. 
تارا دنده‌ای مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۶۹۰ 

میلیون تومان فروخته می‌شود. همچنین 
تیبا صندوق‌دار SX بنزینی مدل ۱۴۰۱ در 
بازار خودرو ۳۲۰ میلیون تومان قیمت پیدا 
کرده است. دناپالس اتوماتیک توربو مدل 
۱۴۰۲ هم به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان به 

فروش می‌رود.
بنا به این گزارش، رانا پالس مدل ۱۴۰۲ در 
بازار خودرو ۴۸۰ میلیون تومان قیمت دارد 
و ساینا EX دنده‌ای مدل ۱۴۰۱ به قیمت 
۳۳۵ میلیون تومان رسیده است. شاهین 
مدل ۱۳۰۲ هم در بازار ۵۷۵ میلیون تومان 
قیمت دارد. همچنین قیمت کوییک R پلاس 
اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ در بازار خودرو به ۴۱۵ 

میلیون تومان رسیده است.
اما نکته‌ای که در میان مشاهده قیمت‌ها 
در بازار خودرو به وضوح دیده می‌شود، 
تغییر قیمت‌ها در ماه میانی تابستان است و 
همزمان با شدت گرما، قیمت‌ها نیز داغ شده 
است؛ این در حالی است که از اردیبهشت‌ماه 
تا مردادماه بازار خودرو در مسیر نزولی 

حرکت کرده بود.

آمارهای رسمی از رکورد »رکود ساختمانی« 
در دوره اخیر حکایت دارد. از سال ۱۳۹۶ 
تاکنون، تیراژ تولید سالانه مسکن در کشور 
به نصف نیمه اول دهه ۹۰ سقوط کرده است. 
در تهران نیز عیناً همین بحران البته با طول 

زمانی بیشتر، رخ داده است.
در همه این سال‌‌ها، قیمت مسکن با شیب 
تند رو به صعود بود و در شرایطی که در 
دوره‌های قبلی به موازات رشد قیمت مسکن، 
ساخت‌وساز مسکونی نیز رو به افزایش 
می‌گذاشت، در این دوره اما قیمت مسکن و 
تیراژ تولید دو مسیر جداگانه را طی کردند.

بازار مسکن برای رسیدن به تعادل به سالی 
نزدیک به یک میلیون واحد مسکونی برای 
تعادل نسبی میان عرضه و تقاضا نیازمند است. 
با این حال کارنامه سرمایه‌گذاری ساختمانی 
در سال‌های اخیر از ساخت میانگین حدود 
۳۵۰ هزار واحد در سال حکایت دارد. در تهران 
هم نیاز به ساخت سالی حداقل ۹۰ هزار واحد 
مسکونی وجود دارد، در حالی که متوسط تیراژ 
تولید سالانه چیزی در حدود ۶۰ هزار واحد 

گزارش شده است.
بررسی‌ها درباره رکود تاریخی ساخت‌وساز 
نشان می‌دهد، تورم تاریخی مسکن ضربه‌های 
سنگین اقتصادی به بسازوبفروش‌ها وارد کرده 
و باعث شده برخالف تصور رایج در میان 
عموم، بسازوبفروش‌ها از کمترین حاشیه سود 
و بازدهی تولید در مقایسه با فعالیت‌های دیگر 

اقتصادی برخوردار شوند.
رونق معاملات مسکن توام با رشد قیمت اگر تا 
سطح مشخصی از توان بازار باشد، سبب رونق 
ساخت‌وساز و جذابیت سرمایه‌گذاری برای 
بسازوبفروش‌ها می‌شود. اما تورم سریالی و 
جوانمرگی رونق معامالت خرید در این دوره، 

صحنه جدیدی برای بسازوبفروش‌ها رقم زد. 
رونق معامالت خرید آپارتمان در این دوره به 
جای سه سال )بازه همیشگی(، حداکثر در 
سه فصل خلاصه شد و دوره رشد تند قیمت 
ملک نیز برخالف دوره‌های حداکثر یک و 
نیم‌ساله، بیش از پنج سال ممتد به طول 

انجامیده است.
غریب،  و  عجیب  شرایط  این  همه 
را در سراشیبی سقوط  بسازوبفروش‌ها 
سرمایه‌گذاری قرار داد. در سال‌های اخیر، بازار 
مسکن از بابت »قیمت بالا و رو به رشد«، ظاهراً 
مناسب سرمایه‌گذاران بوده اما در واقعیت، این 
بازار برای سرمایه‌گذاران ملکی )نوع غیرمولد(، 
بهشت سرمایه‌گذاری و برای سرمایه‌گذاران 

ساختمانی )نوع مولد(، جهنم شد.
گروهی از تورم تاریخی ملک نفع بردند که 
با خرید و فروش ملک یا خرید و نفروشی 
آن، توانستند روی موج تورم مسکن، ارزش 
دارایی‌های خود را نسبت به تورم عمومی، 
حفظ و تقویت کنند. تورم مسکن برای 
گروه دیگر یعنی بسازوبفروش‌ها، نقش 
ترمز )سرعت‌گیر قوی( را بازی کرد. این 

تورم ملکی چون قدرت خرید مسکن را 
هدف گرفت، باعث ضربه به بازار فروش 

سازنده‌ها شد.
نیروی دوم از سمت بالادست این بازار 
یعنی نهاده‌های تولید مسکن، باعث خروج 
بسازوبفروش‌ها از صحنه شد. روند رشد 
قیمت مصالح ساختمانی از سال ۱۳۹۶ تاکنون 
مشخص می‌کند، تورم تولید مسکن بیش از 
تورم عمومی بوده است. همچنین تورم زمین 
از تورم مسکن نیز بیشتر بوده است. زمین 
سهم اصلی در نهاده‌های تولید مسکن را دارد و 
هر اندازه رشد قیمت آن اثر معکوس بر نبض 
تولید می‌گذارد. طی نیم‌دهه گذشته، متوسط 
رشد سالانه قیمت مسکن حدود ۶۰ درصد اما 
متوسط رشد سالانه قیمت زمین نزدیک به ۹۰ 

درصد گزارش شده است.
این رشد سنگین هزینه تولید مسکن، بر 
حاشیه سود بسازوبفروش‌ها اثر کاهشی و 
بازدارنده سرمایه‌گذاری گذاشت. در این 
وضعیت، باید بررسی شود که سال جاری 
برای سازندگان و تولیدکنندگان خانه، چگونه 

خواهد بود؟

خریداران با بازار خودرو قهر کردند

 چرا ترمز ریزش قیمت خودرو کشیده شد؟
تیراژ تولید مسکن به نصف دهه نود سقوط کرد

ین
نلا

برآ
 خ

س:
عک

ردا
ت ف

جار
:  ت

س
عک

گزارش
خبرآنلاین

گزارش
تجارت فردا 

برخی از نمایندگان مجلس اظهار کردند که دولت در راستای همسان سازی حقوق‌ها، 
تصمیم دارد ۲۰ درصد افزایش حقوق را برای کارکنان و بازنشستگان در نیمه دوم سال 

اعمال کند.
به گزارش بازار، میثم لطیفی، رییس سازمان اداری و استخدامی در پاسخ به این پرسش 
که آیا در نیمه دوم سال حقوق کارمندان و بازنشستگان افزایش خواهد یافت؟ گفت: حقوق 
بازنشستگان در اختیار ما نیست و درخصوص افزایش حقوق کارکنان در نیمه دوم سال نیز 
فعلًا برنامه‌ای نداریم. وی بیان کرد: اگر بودجه لازم تأمین شود، تلاش می‌کنیم براساس 
آیین نامه‌ای که پیشنهاد دادیم، بحث مربوط به مزایای جانبی که برای دستگاه‌های 
اجرایی پیش‌بینی شده را از طریق شورای حقوق و دستمزد به صورت عادلانه اجرا کنیم.

لطیفی درباره اقدامات سازمان اداری و استخدامی برای تحقق عدالت در پرداخت حقوق 
کارکنان دولت که مورد تأکید رییس جمهور نیز بوده است، گفت: گزارش مفصلی از 
برنامه‌ها و اقداماتی که در این زمینه اجرایی شده، آماده کرده ایم که به زودی ارایه 

خواهیم داد.

شاخص کل بورس از ساعات ابتدایی روزگذشته  روند صعودی را تجربه کرد و نهایتا با 
رشد حدود ۲۴۰۰ واحدی نسبت به روز قبلش روی یک میلیون و ۹۵۶ هزار واحد ایستاد.

به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس با حدود ۲۴۰۰ واحد افزایش در رقم یک میلیون و 
۹۵۶ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز با ۶۴۰ واحد رشد، رقم ۶۷۴ هزار 

و ۲۱۹ واحد را ثبت کرد.
گفتنی است؛ آخرین بار دوشنبه هفته گذشته شاخص کل بورس و فرابورس روند صعودی 
را تجربه کرده بودند. در این بازار ۲۷۸ هزار معامله به ارزش ۳۳ هزار و ۶۹ میلیارد ریال 
انجام شد. در معاملات روز گذشته پالایش نفت اصفهان، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، 
سرمایه‌گذاری ‌غدیر، ایران‌ خودرو، فولاد مبارکه اصفهان، بانک تجارت و بیمه البرز جزو 
نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی شاخص بورس داشته و همه آن‌ها 

روند مثبت داشتند.
در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس نیز با ۳۹ واحد افزایش در رقم ۲۵ هزار 
و ۵۲ واحد ایستاد. در این بازار ۵۴۸ هزار معامله انجام شد که ۲۱۸۳ هزار میلیارد ریال 

ارزش داشت.

۳عضو هیات نمایندگان اتاق کرمان در انتخابات کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران که 30 
مردادماه برگزار شد، به عنوان نواب رئیس سه کمیسیون انتخاب شدند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، بر این اساس  
عباس جبالبارزی  نایب رئیس اول کمیسیون صنعت، محمدعلی محمدمیرزائیان  نایب 
رئیس اول کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی و سیدمحمدرضا ترابی موسوی  نایب رئیس 
اول کمیسیون کشاورزی اتاق ایران شدند. در کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی محمد 
لاهوتی به عنوان رئیس و صدرالله نیاوران به عنوان نایب رئیس دوم، در کمیسیون صنعت 
اتاق ایران نیز علیرضا کلاهی رئیس و شریف زاده نایب رئیس دوم و در کمیسیون کشاورزی 
علی رضوانی زاده به عنوان رئیس و هامان هاشمی به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شدند.
گفتنی است دیروز نیز علی نقوی  عضو دیگر هیات نمایندگان اتاق کرمان به عنوان رئیس 
کمیسیون خدمات فنی مهندسی و احداث اتاق ایران انتخاب شد. در دوره دهم فعالیت 
هیات نمایندگان اتاق کرمان، جبالبارزی عضو هیات رئیسه، محمد میرزائیان رئیس 
کمیسیون توسعه صادرات و نقوی رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و امور زیربنایی هستند.

 اتاق ایران 19 کمیسیون تخصصی دارد.

رییس سازمان اداری و استخدامی:

فعلًا برنامه‌ای برای افزایش حقوق
 در نیمه دوم سال نداریم

چراغ بورس
 بالاخره سبز شد

راه یافتن ۳ عضو اتاق کرمان به 
کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران
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خبر
رئیس صدور گواهینامه راهور فراجا:

کلاس‌های نظری آموزش 
رانندگی اجباری نیست

رئیس صدور گواهینامه راهور فراجا گفت: 
طبق مصوبه سال ۱۳۹۷، برای کسانی که 
قصد شرکت در پایه‌های مختلف گواهینامه 
را دارند هیچ الزام و اجباری برای شرکت در 
کلاس‌های آموزش نظری نیست و کاماًل 
اختیاری است. به گزارش کاغذ وطن به نقل 
از ایسنا، سرهنگ احمد کرمی اسد در یک 
برنامه رادیویی در مورد لغو اجباری بودن 
کلاس‌های آیین‌نامه رانندگی اظهار کرد: 
اگرچه این مصوبه مربوط به سال ۱۳۹۷ بوده 
اما اطلاع‌رسانی درمورد آن طوری نبوده که 
برگزاری کلاس‌های آموزش آیین‌نامه برای 
تمام پایه‌ها فعاًل منتفی و لغو شده است. 
وی افزود: بر اساس آیین‌نامه صدور انواع 
گواهینامه رانندگی مصوبه هیئت وزیران 
در سال ۱۳۹۰، هر کسی که بخواهد با هر 
نوع وسیله نقلیه در معابر کشور رانندگی 
کند باید گواهینامه متناسب با آن وسیله 
را حتماً اخذ کند و لازمة اخذ گواهینامه 
هم طی آموزش‌های نظری و عملی است. 
رئیس صدور گواهینامه راهور فراجا گفت: 
طبق مصوبه سال ۱۳۹۷، برای کسانی که 
قصد شرکت در پایه‌های مختلف گواهینامه 
را دارند هیچ الزام و اجباری برای شرکت در 
کلاس‌های آموزش نظری نیست و کاماًل 
اختیاری است. سرهنگ کرمی اسد درمورد 
علت عدم اطلاع‌رسانی این مصوبه در این 
سال‌ها تصریح کرد: اطلاع‌رسانی در مورد 
این مصوبه صورت‌گرفته بود اما شاید برای 
آموزشگاه‌های رانندگی مقرون‌به‌صرفه نبوده 
که آن را به اطلاع متقاضیان برسانند البته در 
فرم گواهی آموزش این موضوع درج شده و از 
متقاضی پرسیده می‌شود که آیا تمایل به 
شرکت در آموزش‌های نظری را دارد یا خیر. 
رئیس صدور گواهینامه راهور فراجا در ادامه 
صحبت‌های خود با بیان اینکه بخش بزرگ 
و عمده هزینه‌های آموزش رانندگی در همه 
شهرستان‌های کشور مرتبط با آموزش‌های 
عملی است، عنوان کرد: هم اکنون بالغ بر 
۲۲۰۰ آموزشگاه رانندگی در سراسر کشور 
داریم که ظرفیت خوبی برای فرهنگ‌سازی 
انضباط ترافیکی محسوب می‌شوند که البته 
پلیس یک سری آموزش‌های تخصصی را به 
این آموزشگاه‌ها و مربیان ارائه داده و سرفصل 
آموزش‌های نظری و عملی در آموزشگاه‌های 
رانندگی توسط پلیس پیش‌بینی‌شده است. 
سرهنگ کرمی اسد بحث مسئول سازی 
آموزشگاه‌های رانندگی را از جمله رویکردها 
و اقدامات مثبت پلیس راهور خواند و گفت: 
غالب آموزشگاه‌های رانندگی نگاه اقتصادی 
دارند اما دیدگاه پلیس به این آموزشگاه‌ها 
فرهنگ‌سازی و ترویج فرهنگ صحیح 
رانندگی است و بر همین اساس، رتبه‌بندی 
آموزشگاه‌های رانندگی و رتبه‌بندی مربیان 
آموزشگاه‌های رانندگی را بر اساس کیفیت 

آموزش‌ها انجام می‌دهد.

کمبود شدید نیروی 
انسانی آموزش و پرورش 

در پنج استان
رئیس ستاد مرکزی سی و هفتمین اجلاس 
مدیران و روسای آموزش و پرورش، با اشاره 
به کمبود شدید نیروی انسانی در برخی 
استان‌ها، از تدوین کتاب اجالس سی‌و 
هفتم آموزش و پرورش و اهتمام به کمبود 
نیروی انسانی در این کتاب خبر داد و گفت: 
در سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان 
رضوی، تهران و خوزستان کمبود شدید 
نیروی انسانی داریم. به گزارش کاغذ وطن به 
نقل از ایسنا، قاسم احمدی لاشکی در نشست 
خبری به تبیین جزئیات سی و هفتمین 
اجالس مدیران و روسای آموزش و پرورش 
پرداخت و اظهار کرد: ما در حال تدوین 
کتاب اجلاس سی و هفتم در ۱۰ موضوع ارائه 
شده در این اجلاس هستیم. این موضوعات 
ریل گذاری شده و آنها را به روسای آموزش 
و پرورش و مدیران اعلام می‌کنیم تا اجرایی 
شود.    او از کمبود نیروی انسانی به عنوان 
یکی از موضوعات مطرح شده در اجلاس سی 
و هفتم خبر و توضیح داد: مثلا در چند استان 
کمبود شدید نیروی انسانی داریم. برای مثال 
در سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان 
رضوی، تهران و خوزستان کمبود شدید 
نیروی انسانی داریم که قطعا باید سناریوی 
متفاوتی برای این استان‌ها پیش بینی کنیم.    
لاشکی توضیح داد: در برخی استان‌ها ممکن 
است آمار جمعیتی نیروی انسانی به اندازه 
لازم باشد و ما خیلی مشکل نداشته باشیم. در 
برخی استان‌ها حتی شاید مازاد نیرو داشته 
باشیم. باید این تراز را هماهنگ کنیم و برای 
هر استان متناسب با نیاز، جدب نیرو داشته 
باشیم. در کتاب اجلاس اینها را ابلاغ می‌کنیم.   
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش 
و پرورش، درباره فرآیند برگزاری اجالس 
سی‌وهفتم نیز توضیح داد: سال گذشته از 
سران سه قوه، رئیس دو قوه سخنران اجلاس 
بودند که به اهمیت جلسه اضافه می‌کرد 
اما امسال سعی شد که بتوانیم نظر مدیران 
آموزش و پرورش را جلب کنیم و مدیران 
آموزش و پرورش کشور تشکر داشتند که 
همه توانستند نظر دهند و مشارکت داشته 
باشند.  وی افزود: امسال ما حتی رئیس 
مجلس دانش آموزی را هم در اجلاس دعوت 
کردیم. وی در جلسات اظهار نظر کرد و این 
یعنی دیده شدن. در مجموع مخاطبین ما که 
مدیران و روسای آموزش و پرورش بودند غالبا 

اجالس امسال را موثر دیدند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

ریشه‌کنی بخش قابل توجهی 
از »فقر مطلق«

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بخش قابل توجهی از فقر 
مطلق ریشه‌کن شده است و در تداوم مسیر افتخارآفرین دولت 

مردمی تالش می‌کنیم معیشت مردم بهبود یابد. 
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سیدصولت مرتضوی به تشریح 
دستاوردهای دولت مردمی سیزدهم در دو سال گذشته پرداخت و 
با بیان اینکه رفع فقر مطلق از حقوق عامه مردم است، گفت: نظام 
مقدس جمهوری اسالمی ایران از بدو تأسیس تلاشی مستمر برای 
تأمین معیشت و رفاه مردم داشته است.  وی با اشاره به ناترازی‌های 
موجود در حوزه درآمد و معیشت، افزود: تأکید ریاست جمهوری 
ریشه‌کنی فقر مطلق در سطح کشور بوده و در این خصوص 
اقدامات مختلف و گسترده‌ای صورت گرفته است.  وزیر رفاه افزایش 
مستمری خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
امام خمینی‌)ره( و پوشش فراگیر بیمه‌های اجتماعی و درمانی را 
از مهم‌ترین اقدامات برای ریشه‌کن‌ کردن فقر مطلق عنوان کرد 
و گفت: تمام خانوارهای پشت‌ نوبت در سازمان بهزیستی تحت‌ 
پوشش قرار گرفتند و یک میلیون خانوار تحت پوشش به یک 
میلیون و چهارصد هزار خانوار افزایش یافت.  وی با تأکید بر اینکه 
تمام سه دهک اوّل، تحت پوشش خدمات رایگان درمانی هستند، 
اظهار کرد: در این دو سال بالغ بر ۳۵ هزار واحد مسکونی از محل 
منابع عمومی دولت، کمک‌های خیرین و نهادهای انقلابی در اختیار 
مددجویان بهزیستی قرار گرفته و ۵۶ هزار واحد هم در دست ساخت 
است.  مرتضوی به اثرگذاری کمیته امداد در ایجاد اشتغال و تأمین 
درآمد حداقلی برای نیازمندان اشاره کرد و افزود: در سال‌جاری ١۰۰ 
هزار نفر در کمیته امداد به خودکفایی می‌رسند.  وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: بخش قابل توجهی از فقر مطلق ریشه‌کن شده 
است و در تداوم مسیر افتخارآفرین دولت مردمی تالش می‌کنیم 
معیشت مردم بهبود یابد.  وی در برنامه صف اوّل، سیاست کلان 
نظام جمهوری اسالمی ایران را توانمندسازی خانوارهای نیازمند 
و آسیب‌پذیر عنوان کرد و افزود: یکی دیگر از برنامه‌های دولت 
اجرای سیاست‌های تشویقی در توزیع کالاهای اساسی بود که 
بر حسب تکلیف مجلس شورای اسالمی، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی طرح کالابرگ الکترونیکی را آغاز کرده است.  مرتضوی 
پیشرفت طرح ملّی کالابرگ الکترونیک را موفق و مطلوب ارزیابی 
کرد و گفت: در مرحله جدید طرح کالابرگ با هدف تشویق مردم 
به خرید ۱۱ قلم کالای اساسی، خانوارهای دهک‌های اوّل تا سوم 
با خرید ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود مشمول دریافت ۱۲۰ هزار 

تومان اعتبار افزایشی می‌شوند.

خبر دست خالی برخی نابینایان از آزمون آموزگاری؟
گزارش

ایسنا
آزمون استخدامی آموزگاری در حالی هشتم 
اردیبهشت ماه برگزار شد که از میان ۲۸ هزار 
نفری که قرار است استخدام شوند، سهمیه 
معلولان ۸۰۰ نفر طبق قانون جذب سه درصدی 
معلولان است. با اعالم نتایج قبول شدگان اما، 
برخی معلولان مدعی هستند علی‌رغم قبولی در 
آزمون، به صرف »نابینایی« در مرحله ارزیابی‌ها 
»رد« شده‌اند، ادعایی که مجلس نیز به آن ورود 
کرده است اما آموزش و پرورش ردش می‌کند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، هشتم 
اردیبهشت ماه  بود که آزمون استخدامی 
آموزگاری برگزار و با رقابت ۵۳۰ هزار داوطلب 
)در آزمون استخدامی ماده ۲۸( مقرر شد پس از 
طی فرآیندها، ۲۸ هزار آموزگار در کشور استخدام 

ند. می‌شو
صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در این رابطه 
یکی از مهمترین تحولات صورت گرفته در 
برگزاری آزمون امسال را توجه به نمره مصاحبه و 
آزمون‌های ارزیابی و افزایش وزن تاثیر این بخش 
در پذیرش نهایی افراد برای حرفه معلمی اعلام 
کرده و گفته بود: »بر این اساس ۴۰ درصد نمره 
مربوط به آزمون کتبی و ۶۰ درصد نمره مربوط به 
آزمون‌های ارزیابی و مصاحبه است که دو روز پس 

از اعالم نتایج آغاز خواهد شد.«

سهمیه معلولان در آزمون استخدامی 
آموزگاری، ۸۰۰ نفر است

اما با توجه به ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق 
افراد دارای معلولیت که در پی آن دولت مكلف 
است حداقل ۳ درصد از مجوزهای استخدامی 
)‌رسمی، ‌پیمانی، کارگری( دستگاه‌های دولتی و 
عمومی اعم از وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات،‌ 
شرکت‌‏ها و نهادهای عمومی و انقلابی و دیگر 
دستگاه‌‏هایی که از بودجه عمومی کشور ‌استفاده 
می‌کنند به جز موارد ذکر شده در بندهای )ت( و 
)ث( ماده )۱۱( این قانون را به افراد دارای معلولیت 
واجد شرایط اختصاص دهد، سجاد صدیقی- مدیر 
پروژه‌های استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
چندی پیش از ظرفیت ۸۰۰ نفری جذب معلولان 
از طریق آزمون آموزگاری خبر داده و در خصوص 
شرایط جذب معلولان از طریق آزمون آموزگاری 
گفته بود: طبق قانون حدود ۳۳ درصد از مجموع 
ظرفیت استخدام در کشور مربوط به سهمیه است 
که از این بین ۳ درصد در هر آزمونی به سهمیه 
معلولان اختصاص دارد. بنابراین داوطلب دارای 

معلولیت می‌تواند در سهمیه آزاد و یا در سهمیه 
۳ درصدی خود در هر آزمونی شرکت کند. در 
خصوص آزمون‌های آموزش و پرورش هم همین 
است. در واقع سه درصد از ۲۸ هزار نفری که از 
طریق آزمون آموزگاری جذب آموزش و پرورش 
می‌شوند، به معلولان اختصاص دارد و این رقم 

چیزی در حدود ۸۰۰ نفر می‌شود.
به گفته صدیقی شرایط جذب معلولان در این 
آزمون مانند سایرین است و معلولان نیز می‌توانند 
به صرف احراز شایستگی، جذب شغل آموزگاری 
شوند. از طریق آزمون آموزگاری ظرفیت جذب به 
عنوان آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی وجود 
دارد و معلولان می‌توانند به صرف احراز شایستگی 
در هر دو مسیر جذب شوند. شرایط جذب برای 
آموزگار استثنایی نیز همین گونه است، هرچند 
کار با دانش آموز استثنایی به شدت سخت تر 
است و حد توانمندی‌های معلمین استثنایی از سایر 

معلمین باید بالاتر باشد.

ادعای برخی قبول شدگان آزمون 
استخدامی مبنی بر رد شدن از مرحله 

معاینات پزشکی به دلیل »معلولیت«
علی‌رغم تمامی این اظهارات، به تازگی برخی 
نابینایان مدعی شده‌اند که علی‌رغم قبولی در 
آزمون استخدامی اردیبهشت‌ ماه، در مرحله معاینه 
و کمیسیون پزشکی به دلیل معلولیت در بینایی 
رد شده‌اند. »شبنم« یکی از افراد دارای معلولیت 
بینایی، متولد ۱۳۷۱ و فوق لیسانس، از استان 
زنجان در آزمون استخدامی آموزش و پرورش برای 
آموزگاری با سهمیه سه درصد معلولین شرکت 
کرده است. او مدعی است که علی‌رغم قبولی 
در آزمون، به علت نابینایی از حضور در مصاحبه 
شفاهی منع شده است: »البته اصلا معاینه نشدم 
و فقط در بخش کمیسیون پزشکی، بینایی‌سنج 
پرسید چقدر می‌توانی ببینی که آن فرد هم نه 

پزشک و نه نماینده بهزیستی بود«.
»موسی« نیز متولد ۱۳۶۵ و دچار آلبینیسم و ضعف 
بینایی است. او هم در اظهاراتی مشابه با بیان اینکه 
در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش برای 
آموزگاری در شهرستان آباده و شیراز قبول شده‌ام، 
عنوان کرد که »برای برخورداری از سهمیه سه 
درصد استخدامی معلولان از سازمان بهزیستی 
نامه گرفتم. پس از شرکت در آزمون گفتند به 
خاطر ابتلا به »آلبینیسم« در کمیسیون پزشکی 
رد شدم«. »محمدامین« نیز ساکن استان گلستان 
است و ۲۳ سال دارد. او دچار کم‌بینایی شدید است 
که با مدرک کارشناس علوم تربیتی و دانشجوی 

ارشد برنامه نویسی درسی در آزمون استخدامی 
وزارت آموزش و پرورش شرکت کرده و قبول شده 
اما مدعی است: » در کمیسیون پزشکی توانمندی 
سنجش نشد و تنها سه سوال پرسیدند؛ بینایی 
شما در چه حد است؟ از کی مبتال به کم بینایی 
هستید و چقدر به خط بریل مسلط هستید؟ و در 
نهایت هم گفتند به علت کم‌بینایی رد شده‌اید«.

اعتراض نابینایان و کم‌بینایان از عدم برخورد 
مناسب تا عدم دعوت برخی قبول‌شدگان 

برای مصاحبه
سهیل معینی، مدیرعامل شبکه تشکل‌های 
نابینایان و کم‌بینایان در مورد مشکلات افراد نابینا 
و کم‌بینا در فرآیندهای استخدامی این وزارتخانه 
به ایسنا می‌گوید: از ۲۱ تیرماه با آغاز دعوت افراد 
معلول به کمیسیون‌های پزشکی وزارت آموزش و 
پرورش جهت انجام مرحله اول گزینش این نیروها 
برای پست‌های آموزگاری ابتدایی عادی و استثنائی 
اخبار گسترده‌ای دال بر رد افراد نابینا و کم بینا 
منتشر شد و بدین ترتیب تشکل‌ها جهت پیگیری 

حقوق نابینایان و کم بینایان وارد عرصه شدند.

چرا قبل از برگزاری آزمون نسبت به عدم نیاز 
جذب آموزگاران نابینا اقدام نشد؟

علی آذری، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسالمی ضمن طرح سوال از وزیر آموزش 
و پرورش در مورد مشکلات افراد نابینا و کم‌بینا 
در فرآیندهای استخدامی این وزارتخانه، به ایسنا 
می‌گوید: قانون حمایت از حقوق افراد دارای 
معلولیت، دولت را مکلف کرده است که ۳ درصد از 
مجوزهای استخدامی دستگاه‌های دولتی و عمومی 

که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، به معلولان 
واجد شرایط اختصاص دهد. پیرو این اذن قانونی 
وزارت آموزش و پرورش در حالی اقدام به برگزاری 
آزمون برای استفاده از ظرفیت معلولان به ویژه 
معلولان نابینا و کم‌بینا کرده است که رفتارهای 
متعددی در هر استان نسبت به جذب معلولان 

دیده می‌شود.
وی افزود: پس از برگزاری آزمون کتبی، 
کمیسیون‌های پزشکی اکثر نابینایان و کم‌بینا را 
به علت معلولیت‌شان رد کرده است. در این راستا 
به دلیل رفتار کمیسیون پزشکی در نحوه ارزیابی 
و معاینه نابینایان و کم‌بینایان از وزیر آموزش 
و پرورش طرح سوال کردم تا نسبت به رفتار 
چندگانه توضیح دهد؛ به نظر می‌رسد که علی 
رغم این اذن قانونی در جذب معلولان، فقط آزمونی 

در این زمینه برگزار شده است.
این عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسالمی افزود: سوالی که مطرح می‌شود این است 
که چرا در کمیسیون‌های پزشکی که بعد از قبولی 
این افراد تشکیل می‌شود از ظرفیت کارشناسان 
بهزیستی استفاده نمی‌شود؟ و از سوی دیگر چرا 
قبل از برگزاری این آزمون نسبت به اعالم عدم 
نیاز به جذب آموزگاران نابینا اقدام نشده است؟ 
هرچند که این سوالات از وزیر آموزش و پرورش 
مطرح شده اما هنوز اقدام و پاسخی دریافت نشده 

است.
وی تاکید کرد: قرار نیست معلولان به صرف 
معلولیت از جامعه طرد شوند چراکه به طور قطع 
آموزگاران دارای معلولیت بیشتر از آموزگاران 
عادی، دانش‌آموزان دارای معلولیت را درک 

می‌کنند.	

سنا
: ای

س
عک

معاون درمان وزارت بهداشت:

راه‌اندازی ۱۰۶ بیمارستان در دولت سیزدهم
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
۱۰۶ بیمارستان در دولت  پزشکی گفت:
مردمی راه‌اندازی و ۱۵ هزار و ۳۹۹ تخت اضافه 

شده است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، کریمی 
در یک نشست خبری در آستانه هفته دولت 
افزود: در دولت سیزدهم تخت های »ای سی 
یو« اطفال از ۵۰۰ تخت ۲ برابر شده و به هزار 
و ۵۰ تخت افزایش یافته و سه هزار تخت 
ویژه نیز برای بیماران خاص به بهره برداری 

رسیده است.
او اظهار داشت: کنترل کرونا از مهمترین 
دستاوردهای دولت مردمی است، به طوری که 
سازمان جهانی بهداشت ایران را از کشورهای 
موفق دنیا در کنترل این بیماری اعالم کرد، 
الان شرایط خوبی داریم و مشکل جدی ما 

نیست.
وی افزود: کمیته کشوری مقابله با کرونا ادامه 
دارد و در مورد سایر بیماری‌ها نیز کمیته 

پیشگیری شکل گرفته است.
کریمی تصریح کرد: صف انتظار برای کاشت 
حلزون صفر شده و الان ۲ هزار عمل کاشت 
حلزون انجام و جراحی و لوازم آنکه ۲۰۰ 

میلیون هزینه داشته از سوی معاونت درمان 
وزارت بهداشت تامین و در اختیار بیماران 

بصورت رایگان قرار می گیرد.
معاون وزیر بهداشت به اجرای قانون تعرفه 
گذاری خدمات پرستاری اشاره کرد و گفت: 
سامانه کارآمد جایگزین سامانه قاصدک شده 

و این قانون در حال اجرایی است.
کریمی با بیان اینکه ۲ هزار و ۸۰۰ پزشک با 
اولویت در مناطق محروم توزیع شده است، 
گفت: در ماه‌های آینده نیز فارغ التحصیلان 
جدید در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی 

قرار می گیرد.
وی اظهار داشت: اعتبار صندوق حمایت از 
بیماران خاص از پنج به هفت همت افزایش 
یافت و ۱۰۷ در ردیف بیماری خاصی قرار 

گرفتند.
کریمی به اجرای برنامه پزشکی خانواده اشاره 
کرد و گفت: این برنامه در ۵۹ شهر با ۲۰ هزار 
نفر جمعیت، در حال اجراست و هزینه های 
بستری از مسیر نظام ارجاع رایگان برای 

بیماران انجام می شود.
وی افزود: سه دهک اول و ساکنان عشایر، 
افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد و 

استان‌های بوشهر، خراسان جنوبی و کردستان 
و زابل و کهنوج اگر از طریق نظام ارجاع در 
مراکز درمانی بستری شوند رایگان درمان 
می شوند و فرانشیز درمانی از ۳۰ به ۱۵ درصد 

کاهش یافته است.
وی ادامه داد:۱۴۳ مرکز ناباروری داریم و ۴۷ 
مرکز سطح دو نیز راه اندازی کردیم و در هفته 
دولت بطور همزمان رسما افتتاح می شوند و 
خدمات ناباروری در بخش بستری و سرپایی 
۹۰ درصد تحت پوشش بیمه قرار گرفته است.

 وی اظهار داشت: بعد از همه گیری کرونا 
مهاجرت پزشکان همه جای دنیا افزایش یافته 
است ، کادر درمان ما کیفیت خوب دارند نباید 
اختلاف معیشتی و دریافتی در پزشکان ایجاد 
شود که انگیزه ای برای رفتن داشته باشند، 
باید تعرفه ها افزایش یابد و در بحث مالیات 
نیز به خصوص در مناطق محروم با پزشکانی 
که در شهرهای بزرگ کار می کنند، یکسان 
نباشد و پیشنهاد دادیم که تغییراتی در این 

زمینه انجام شود.
 کریمی تصریح کرد: ارائه تسهیلات به 
پزشکانی که در مناطق محروم کار می کنند 
نیز باعث ماندگار شدن پزشک می شود و 

حقوق پزشکان طرحی حدود ۱۰ میلیون 
تومان است که خوب نیست و درخواست 
کردیم حدود ۵ میلیون تومان افزایش یابد.

 وی گفت: سقف کارانه نیز در مناطق محروم 
برداشته شده و تعرفه بخش خصوصی و دولتی 
برای نیروهای تمام وقت یکسان شده و اتفاق 

خوبی در دولت مردمی است.
 معاون وزیر بهداشت در مورد دستورالعمل 
مراکز ترک اعتیاد گفت: این مراکز از سال 
۸۰ فعالیت دارند و نیاز بود که آیین نامه 
آنها بازنگری شود که با همکاری ستاد 
مبارزه با مواد مخدر انجام شود و سامانه 
الکترونیک برای نسخه نویسی داروهای 
ترک اعتیاد ایجاد شود که دارو بر اساس چه 
دستورالعملی برای بیمار تجویز می شود 
البته این کار به شکل محرمانه و بر اساس 

کد ملی انجام می شود.
 کریمی در زمینه طب ایرانی گفت: حدود 
۴۰۰ فارغ‌التحصیل طب سنتی داریم . و اگر 
بیمارستانی درمانگاه طب سنتی راه اندازی 

کند ، امتیاز می دهیم.
 وی اظهار داشت: مواردی از طب سنتی که 
علمی است باید از مواردی که فقط ادعا است، 

جدا شود و مجلس نیز در حال پیگیری این 
موضوع بوده زیرا این طب تاثیر زیادی در 

سبک زندگی سالم دارد.
وی تصریح کرد: مردم برای استفاده از طب 
سنتی و طب مدرن به سایت نظام پزشکی 
مراجعه کرده و نام پزشک را استعلام کنند.

 به گفته معاون درمان، ۳۳ هزار و ۲۵ بازدید از 
مراکز درمانی انجام شده و هزار و ۲۷۰ مرکز 
غیرمجاز تعطیل شد و هزار و ۲۹ مرکز به 
مراجع قضایی و تعزیراتی معرفی شده است، 
مردم باید قبل از مراجعه به مرکز درمانی 

مربوط حتما استعلام بگیرند.

رنا
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در پی انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور 
از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، 
داوطلبانی که برای آزمون عملی رشته‌های 
هنر شرکت کرده بودند، با حذف دو رشته 
»مجسمه سازی« و »سینما« دانشگاه هنر 
در دفترچه مواجه شدند که این اتفاق موجب 
نگرانی متقاضیان این دو رشته پرمخاطب 
گروه آزمایشی هنر شد. در این راستا سید 
سعید سید احمدی زاویه معاون آموزشی 
دانشگاه هنر با تاکید بر اشتباه بودن حذف 
دو رشته »مجسمه سازی« و »سینما« از 
دفترچه انتخاب رشته داوطلبان، گفت: این 
اشتباه سیستمی از سوی سازمان سنجش 
اتفاق افتاده است به زودی در اصلاحیه 

دفترچه رفع خواهد شد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از انتخاب، سید 
سعید سید احمدی زاویه ، ضمن بیان این 
مطلب در واکنش به حذف دو رشته سینما 
و مجسمه سازی دانشگاه هنر از دفترچه 
انتخاب رشته داوطلبان کنکور، اظهار کرد: 
رشته سینما از دهه ۴۰ در دانشگاه هنر دایر 
است و حدود ۵۰ سال است که ما به عنوان 
تنها دانشگاه دولتی در این رشته دانشجو 
پذیرش می‌کنیم بر این اساس سینما یکی 

از رشته های اصلی و قدیمی دانشگاه هنر 
است و هیچ دلیلی برای حذف این رشته 

وجود ندارد.
زاویه با بیان اینکه رشته های سینما و 
مجسمه سازی طی روزهای آتی در اصلاحیه 
دفترچه کنکور به دفترچه باز می گردند و با 
توجه به اینکه هنوز انتخاب رشته داوطلبان 
شروع نشده است بنابراین هیچ نگرانی در 

این زمینه وجود ندارد.
معاون آموزشی دانشگاه هنر یادآور شد: 
مشکل حذف یک سری از رشته ها در 
دفترچه انتخاب رشته کنکور فقط به دو 
رشته ما یعنی سینما و مجسمه سازی 
محدود نمی‌شود ا و این مشکل برای رشته 

های دیگر هم اتفاق افتاده است.

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
تکلیف  تعیین  ضرورت  بر  مجلس 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان که باعث 
حفظ سرمایه اجتماعی نظام می‌شود، تأکید 

کرد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، سلمان 
اسحاقی در نشست علنی امروز )دوشنبه 
۳۰ مرداد ماه( مجلس شورای اسالمی با 
اشاره به سهمیه‌بندی بنزین گفت: مشکل 
ما در کشور این است که قانون منطقه‌ای 
اجرا نمی‌شود و زمانی که قانون در مجلس 
تصویب می‌شود، مجری قانون دستورالعمل 
و آیین‌نامه‌های آن را برای کلان کشور به 
گونه‌ای می‌نویسد که مناطق محروم را 
متضرر می‌کند.  نماینده مردم قائنات و 
زیرکوه در مجلس ادامه داد: سهمیه‌بندی 
بنزین همان طوری که در کلانشهرها اجرایی 
و عملیاتی می‌شود، در مناطق محروم نیز 
مانند خراسان جنوبی نیز اجرایی می‌شود. 
همچنین در مورد سهمیه آرد نیز اگر 
بخواهیم صرفه‌جویی را مدنظر قرار دهیم، 
آن را به استان‌های محروم تسری داده و مردم 
این استان‌ها را با تهران یکی می‌بینیم.  وی 
افزود: معاون اول رئیس جمهور ورود خوبی به 

موضوع سهمیه‌بندی بنزین داشتند اما باید 
تأکید شود که در استان‌های محروم فاصله 
زیادی بین جایگاه‌های سوخت وجود دارد که 

باز هم مردم را متضرر خواهد کرد. 
اسحاقی خطاب به ذوالنوری عضو هیات 
رئیسه مجلس که ریاست جلسه را برعهده 
داشت، گفت: موضوع سهمیه‌بندی آرد 
مردم استان‌های محروم را متضرر کرده و 
ناراحتی آن‌ها را در پی داشته، نباید اجازه داد 
سرمایه اجتماعی در استان‌های محروم از بین 
برود بلکه باید آن را تقویت کرد.  سخنگوی 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بر 
ضرورت تعیین تکلیف همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان که باعث حفظ سرمایه اجتماعی 

نظام می‌شود، تأکید کرد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از انتخاب، 
معاون فناوری و تحقیقات وزیر بهداشت 
ــر در  ــول عم ــی و ط ــه زندگ ــد ب ــت: امی گف
بین شهروندان ایرانی در مقایسه با 
سال‌های گذشته ۱۵ تا ۲۰ سال افزایش 

ــت. ــه اس یافت
معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت 
ــجوی  ــر دانش ــال حاض ــت: در ح ــار داش اظه
ما باید در تولید علم و دانش نقش 
ــم  ــده عل ــرف کنن ــا مص ــد و تنه ــن باش آفری

نباشند‌.
او با اشاره به اینکه ما باید در کشور علم 
ــان  ــم، بی ــل کنی ــروت تبدی ــه ث ــش را ب و دان
داشت: به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست 
ــازی  ــکده داروس ــا دارای دانش ــور م ــه کش ک
باشد اما دارو را وارد کنیم و از طرف دیگر 
ــواد  ــا م دانشکده شیمی داشته باشیم ام

ــم. ــن کنی ــه را از خارج تامی اولی
معاون وزیر بهداشت گفت : تمام 
ــد  ــور بای ــی کش ــی و پژوهش ــات علم تحقیق
به سمتی سوق داده شود که در راستای 

ــد. ــردم باش ــکل م ــل مش ح
وی ادامه داد: در دانشگاه نسل چهارم 

ــرای مردم و حل مشکلات آنها اهمیت  ب
ــد در  ــم بای ــا ه ــتند و م ــل هس ــادی قائ زی
راستای تحقق دانشگاه نسل چهارم 

حرکت کنیم.
ــام  ــرد: تم ــح ک ــئول تصری ــام مس ــن مق ای
تاش ما باید به گونه‌ای باشد که علم 
را متناسب با زمان خودش بیاموزیم و در 
حال حاضر باید در راستای علوم جدید 
همانند هوش مصنوعی و ژن درمانی 
حرکت کنیم. معاون فناوری و تحقیقات 
ــی و  ــه زندگ ــد ب ــت: امی ــت گف ــر بهداش وزی
ــی در  ــهروندان ایران ــن ش ــر در بی ــول عم ط
ــا ۲۰  ــته ۱۵ ت ــال‌های گذش ــا س ــه ب مقایس

ــت. ــه اس ــش یافت ــال افزای س

دانشگاه هنر: 

رشته‌های »سینما« و »مجسمه‌سازی« به 
دفترچه کنکور باز می‌گردند

ضرورت تعیین تکلیف همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان

معاون وزیر بهداشت:

 امید به زندگی در ایران ۱۵ تا ۲۰ سال 
افزایش یافت

کاغذ جامعه
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رشته‌های»سینما« و 
»مجسمه‌سازی« به 
دفترچه کنکور باز 

می‌گردند
در پی انتشار دفترچه انتخاب رشته کنکور 
از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، 
داوطلبانی که برای آزمون عملی رشته‌های 
هنر شرکت کرده بودند، با حذف دو رشته 
»مجسمه سازی« و »سینما« دانشگاه هنر 
در دفترچه مواجه شدند که این اتفاق موجب 
نگرانی متقاضیان این دو رشته پرمخاطب 
گروه آزمایشی هنر شد. در این راستا معاون 
آموزشی دانشگاه هنر با تاکید بر اشتباه بودن 
حذف دو رشته »مجسمه سازی« و »سینما« 
از دفترچه انتخاب رشته داوطلبان، گفت: این 
اشتباه سیستمی از سوی سازمان سنجش 
اتفاق افتاده است به زودی در اصلاحیه دفترچه 

رفع خواهد شد.
دکتر سید سعید سید احمدی زاویه در گفت و 
گو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب در واکنش به 
حذف دو رشته سینما و مجسمه سازی دانشگاه 
هنر از دفترچه انتخاب رشته داوطلبان کنکور، 
اظهار کرد: رشته سینما از دهه ۴۰ در دانشگاه 
هنر دایر است و حدود ۵۰ سال است که ما به 
عنوان تنها دانشگاه دولتی در این رشته دانشجو 
پذیرش می‌کنیم بر این اساس سینما یکی از 
رشته های اصلی و قدیمی دانشگاه هنر است و 
هیچ دلیلی برای حذف این رشته وجود ندارد. 
او در ادامه تاکید کرد: ما همانند سایر دانشگاه‌ها 
از چند ماه پیش درخواست و مستندات خود را 
برای پذیرش دانشجو در رشته سینما و مجسمه 
سازی به سازمان سنجش آموزش کشور اعلام 
کردیم و اشتباه این سازمان بود که رشته ها را 
در دفترچه ذکر نکرده است. معاون آموزشی 
دانشگاه هنر خاطرنشان کرد: اگر هم درخواست 
ما برای پذیرش در رشته‌ای از نظر سازمان 
سنجش با مشکل مواجه بود، باید به ما اطلاع 
می‌دادند اگر چه ما هیچ مشکلی برای پذیرش 
دانشجو در رشته‌های فوق نداریم. دکتر زاویه با 
بیان اینکه رشته های سینما و مجسمه سازی 
طی روزهای آتی در اصلاحیه دفترچه کنکور 
به دفترچه باز می گردند و با توجه به اینکه 
هنوز انتخاب رشته داوطلبان شروع نشده است 
بنابراین هیچ نگرانی در این زمینه وجود ندارد. 
معاون آموزشی دانشگاه هنر یادآور شد: مشکل 
حذف یک سری از رشته ها در دفترچه انتخاب 
رشته کنکور فقط به دو رشته ما یعنی سینما و 
مجسمه سازی محدود نمی‌شود و این مشکل 

برای رشته های دیگر هم اتفاق افتاده است.

کارگردان ایرانی برنده 
بهترین فیلم‌نامه مستند 

جشنواره تاتنهام شد
رامین حسین‌پور نویسنده و کارگردان و 
کانسپچوال آرتیست و آهنگساز ویدئو آرت 
»صورتگر« برنده بهترین فیلم‌نامه مستند 
فستیوال بین‌المللی جوایز فیلم پادشاه تاتنهام 
در ماه اوت شد. به گزارش ایرنا، هدف جشنواره 
جوایز فیلم پادشاه، شناخت افراد خلاق و 
با استعداد است و در خصوص جوایز هر 
دوماه، شش اثر را گلچین می‌کند و در آخر 
سال میلادی در تمام شهرهای اروپایی به 
نمایش می‌گذارد و یک اثر منتخب جشنواره 
می‌شود و در مطبوعات کشور انگلستان 
مطرح می‌شود و جایزه نقدی به نفر اول 
فستیوال تعلق می‌گیرد. ویدئو آرت صورتگر 
به نویسندگی، کارگردانی و آهنگسازی رامین 
حسین‌پور در آخرین دستاورد، برنده نشان 
افتخار بهترین کارگردانی لندن و بهترین 
ویدئو تلفیقی جشنواره هنری برلین شد و 
دیگر دستاورد این ویدئو آرت برنده شدن در 
بیش از ۴۰ فستیوال بین‌المللی در بخش‌های 
طراحی صحنه، تهیه‌کنندگی، کارگردانی، 
نویسندگی، معماری، تمدن، کانسپت، بهترین 
خواننده، آهنگسازی، نوازندگی، موسیقی 
متن، بهترین موزیک ویدئو، فیلم کوتاه مستند 
در شهرهایی چون نیویورک، لس آنجلس، 
کالیفرنیا، لاس وگاس، بودن، ازمیر، پاریس، 
مونیخ، آمستردام، رم، مسکو، پراگ، زاگرب 
و استکهلم را در کارنامه هنری خود همراه 
 IMDb دارد. ویدئو آرت صورتگر در فهرست
جزو ۵۰ اثر برگزیده این سایت معتبر 
سینمایی در ژانر مستند قرار گرفته است و 
سایت IMDb ,رامین حسین‌پور را بعنوان 
هنرمندی دارای چندین استعداد معرفی 
کرده است. »صورتگر« سال ۱۴۰۰ تحت 
مجوز دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ساخته شده و آهنگسازی، تنظیم، 
خوانندگی و نوازندگی گیتار الکتریک آن نیز 
برعهده رامین حسین‌پور بوده است. رامین 
حسین‌پور دانش‌آموخته معماری، موسیقی 
و سینماست که در حوزه معماری به‌عنوان 
طراح ،مدرس،نویسنده و در حوزه موسیقی 
به عنوان شاعر، آهنگساز، تنظیم‌کننده و 
نوازنده شناخته می‌شود. وی همچنین در 
حوزه سینما نیز به عنوان نویسنده، کارگردان، 
تهیه‌کننده و همچنین کانسپچوال آرتیست 
شناخته شده است و تقدیر شده در مجله 
 Euro Art house Cinema Day
است. دیگر عوامل ویدیوآرت »صورتگر« 
عبارتند از مدیر برنامه هنری: محمد نظری، 
، تدوینگر: احسان واثقی، تیریدی آرتیست: 
حجت شعبانی، مدیر فیلم‌برداری: علی 
احسانی، مجری دکوراسیون: مهدی حکمت، 
هلی‌شات: امید احمدزاده و رسول کیان‌پور، 
عکاس هنری: محمد حسامیان، بازیگران: 
فاضل مصلی‌نژاد و داود اسدالهی، عضو تیم 
موسیقی: نیما نواپور و با تقدیر از فرید رضائیان 

و بهروز طباطبائی.

»سرزمین کهن«
پخش می‌شود یا نمی‌شود؟

برخی مسئولان تلویزیون در حالی طی ماه‌های گذشته از پخش 
سریال »سرزمین کهن« خبر داده بودند که حالا بعد از گذشت 
چند ماه، هنوز خبری از جزئیات پخش این مجموعه نیست و از 
طرفی کمال تبریزی، کارگردان این سریال هم اعلام کرده است 

صحبتی با او درباره پخش نشده است.
به گزارش ایسنا، »سرزمین کهن« عنوان سریال تاریخی کمال 
تبریزی است که مدت ۱۰ سال است پرونده‌اش مدام روی میز 

مدیران صداوسیما باز و بسته می‌شود.
رئیس مرکز سیما فیلم در اردیبهشت ماه امسال با نام بردن از 
سریال »سرزمین کهن« در میان مجموعه‌هایی که قرار است 
سال ۱۴۰۲ از تلویزیون پخش شوند، از آماده‌سازی سریال کمال 
تبریزی برای رسیدن به آنتن خبر داده بود اما همچنان خبری 

از پخش این مجموعه نیست.  
کمال تبریزی به‌تازگی‌ درباره‌ آخرین وضعیت پخش سریال 
»سرزمین کهن« به ایسنا گفته است: »هیچ خبری نیست و 
فقط اعالم می‌کنند که می‌خواهیم آن را پخش کنیم اما با 
من صحبتی نشده است.« از همان زمان که پخش قسمت‌های 
ابتدایی »سرزمین کهن« صدای اعتراض قوم بختیاری را درآورد 
و به تغییر چند مدیر در زمان ریاست سیدعزت الله ضرغامی منجر 
شد تا امروز که پیمان جبلی بر مسند کار است، روسای سازمان 
صداوسیما هر از چندگاهی حداقل در کلام تالش کرده‌اند، با 
دادن وعده‌هایی درباره پخش این سریال، پول رفته از بیت‌المال 
و تلاش از کف رفته عوامل تولید را زنده کنند، اما در عمل تاکنون 
که این مهم محقق نشده است. مهر ماه سال ۹۶ و در دوره ریاست 
عبدالعلی علی عسکری بود که صداوسیما تلاشی دوباره را برای 
پخش »سرزمین کهن« از سر گرفت. در همین راستا شبکه سه 
سیما اعلام کرد، سریال »سرزمین کهن« کمال تبریزی با توجه 
به تغییرات و بازنگری‌هایی که در آن صورت گرفته، آماده پخش 
شده است. حتی اعالم شد عنوان سریال نیز به »سرزمین 
مادری« تغییر کرده است. اما با وجود جلسات متعددی که در 
سه سال )از سال ۹۳( با نخبگان، چهره‌های فرهنگی و همچنین 
نمایندگان قوم بختیاری صورت گرفت، باز هم این سریال در 
زمان مشخص شده روی آنتن نرفت که هیچ، هیزم این آتش 

هم بیشتر شد.
ماجرا از این قرار بود که تعدادی از نمایندگان حوزه‌های 
بختیاری‌نشین در همان زمان با معاون وقت سیما و قائم‌مقام 
سازمان صداوسیما دیدار داشتند و دغدغه‌هایشان را نسبت به 
ضرورت حفظ وحدت ملی و احترام به همه اقوام مطرح کردند. 
چنین بود که مقرر شد بازپخش سریال »سرزمین کهن« هم 
متوقف شود و از آن سال به بعد تلویزیون دیگر تلاشی برای 
پخش این اثر نکرد، یا حداقل خبری در این زمینه رسانه‌ای 

نشد.  
در نهایت بعد از اعالم پیمان جبلی،  رئیس مرکز سیمافیلم در 
اردیبهشت ماه امسال با نام بردن از سریال »سرزمین کهن« که 
قرار است در سال ۱۴۰۲ از تلویزیون پخش شوند، از آماده‌سازی 
سریال کمال تبریزی برای رسیدن به آنتن خبر داده بود اما پس 
از آن  درباره وضعیت پخش این سریال از آنتن صداوسیما، خبری 

اعلام نشده است.

فیلم‌های سیاسی در جشنواره نماینده دارندخبر
گزارش

مهر

به گزارش خبرنگار مهر، نشست خبری 
چهلمین جشنواره فیلم کوتاه تهران به دبیری 
مهدی آذرپندار صبح  ۳۰ مرداد در باغ زیبا 

برگزار شد.
آذرپندار در ابتدای این نشست بیان کرد: در 
بخش بین‌الملل برای شما پنهان نیست که 
سال گذشته با فشارهای خارجی هم برای 
عدم برگزاری جشنواره در زمان مقرر مواجه 
بودیم. این موضوع در فضای رسانه‌ای ۱۰ برابر 
شد. از چند جا هم ابلاغیه برای ما آمده بود 
در فضای داخلی در این مورد اغراق شد و حتی 
برخی گفتند آکادمی اسکار امتیاز ما را لغو 

کرده که این اخبار کذب بود.
او یادآور شد: این رکوردشکنی نشان می‌دهد 
در این بخش اغراق شده بود و جشنواره 
فیلم کوتاه تهران به عنوان بین‌المللی‌ترین 
رویداد شناخته شده و برای اولین بار این 
تعداد آثار به دست ما رسیده است. حتی 
در جشنواره‌های بین‌المللی مشهور هم این 
تعداد، عدد مهم و قابل اهمیتی است. بخش 
بین‌الملل ما شامل فیلم‌های بین‌المللی است 
و فیلم‌های داخلی را پذیرش نمی‌کنیم، پس 
این عدد در سطح جهانی عدد مهمی است.

دبیر چهلمین جشنواره فیلم کوتاه تهران 
با بیان اینکه در بخش بین‌الملل ۲ جایزه 
»حقیقت جویان« و »راه ابریشم« را اضافه 
کردیم، توضیح داد: دنبال این فضا بودیم که در 
بخش بین‌الملل اگر آثاری هستند که بر خلاف 
هژمونی امروز در پی منعکس کردن حقیقت‌ها 
هستند یک جایزه مضمونی داشته باشیم. »راه 
ابریشم« هم به این دلیل است که از فضای 
همجواری استفاده کنیم. این جایزه یادآور 
آن فضای مبادلاتی است که پیشتر کشورهای 
زیادی در آن وجود داشته و امروز توجه‌مان را 

به کشورهای همسایه و همجوار داریم.
آذرپندار درباره آمار کشورهای شرکت کننده 
در جشنواره چهلم، افزود: بیشترین کشوری که 
برای ما اثر فرستاده به ترتیب، اسپانیا، هند، 

فرانسه، آمریکا، چین و ... است.
او اظهار کرد: اتفاقی که امسال رخ داد این 
است که سایت ما به ۱۲ زبان فراخوان را 
منتشر کرد. این اقدامی بود برای اینکه 
مرزهای بین‌المللی جشنواره را گسترش 

بدهیم. مثال شاید در سال‌های گذشته این 
تعداد اثر از اسپانیا نداشتیم. سعی کردیم 
اقتضائات بین‌المللی را رعایت کنیم و به نظرم 
هنوز راه زیادی داریم چون این جشنواره 

اعتبار زیادی دارد.
دبیر جشنواره فیلم کوتاه تهران تاکید کرد: 
امروز کشور ما صاحب سرمایه‌ای در حوزه 
جشنواره‌ها است. در بخش بین‌الملل سعی 
کردیم پلتفرم‌های بین‌المللی را گسترش 
بدهیم. اتفاق مهم دیگر که امسال رخ داد 
این بود که جشنواره‌های مورد تأیید اسکار 
اکثرا با دریافت پول اثر می‌پذیرند، با توجه 
به اینکه ما در دریافت پول مشکلاتی داریم 
این موضوع در سال‌های گذشته رخ نداده 
بود اما ما امسال موفق شدیم از میانه دریافت 
آثار، آثار را با دریافت پول بپذیریم. امیدواریم 
از سال آینده بتوانیم این مسیر را بهتر برویم و 

برای جشنواره درآمدزایی داشته باشیم.
آذرپندار در ادامه سخنان خود مطرح کرد: 
جشنواره هر چه بیشتر به گستردگی ایران 
نزدیک باشد، چه در حوزه فیلمسازان و چه 
مضامین، خوب است. ما سال گذشته توفیق 
داشتیم آثاری با مضامین مختلف ایران داشته 
باشیم اما در بخش فیلمسازان این اتفاق خیلی 
رخ نداده بود. امسال نه اینکه خط ویژه‌ای را 
برای فیلم‌های شهرستانی باز کنیم اما از میان 
فیلم‌های هم سطح به فیلمسازان شهرستان‌ها 
توجه می‌کنیم. خیلی از بچه‌هایی که در تهران 
فیلم می‌سازند همان بچه‌های شهرستان 
هستند اما به دلیل سهولت فیلمسازی در 
تهران به اینجا آمده‌اند اما ارزش این است که 
پذیرای فیلم‌های شهرستانی باشیم. امسال 
شاهد یک تغییر سهم جزیی هستیم، سال 
گذشته حدود ۳۰ درصد برای تهران بود 
امسال این آمار ۲۶ درصد شده است. این روند 
سرمایه‌گذاری ما که آغاز شده اگر سالی چند 
درصد هم این موازنه را تغییر دهد خوب است.

او در بخش دیگری از این نشست به ارائه 
آماری در خصوص آثار ارائه شده از شهرهای 
مختلف پرداخت و توضیح داد: فیلمسازان 
تهران ۴۷۰ اثر، اصفهان ۱۵۴، فارس ۱۱۵ اثر 
و ... برای ما فرستاده‌اند. در بخش فیلمسازان 
خانم و آقا ۲۹۵ فیلمساز خانم داشتیم و ۱۴۹۲ 
فیلمساز مرد داشتیم که این معادل آمار سال 
گذشته است. نکته مهم این است که رویکرد 

جشنواره فیلم کوتاه تهران بومی‌گرایی در 
ژانر خواهد بود. سال گذشته فضای ژانر را در 
جشنواره تجربه کردیم و بنا بر بازخوردی که 
دریافت کردیم به نظر آمد این فضا باید ادامه 
پیدا کند و البته در جشنواره تنوع ایجاد شد 
و دوستان از این فضا تا حد زیادی استقبال 

کردند.
دبیر جشنواره چهلم فیلم کوتاه تهران، اظهار 
کرد: امسال تالش ما این است که در فضای 
ژانر بومی‌گرایی داشته باشیم و نباید تقلید 
یک به یک از آثار ژانری غرب داشته باشیم. 
البته تاکنون فیلم‌های خوبی برای ما رسیده 
است. سال گذشته حضور فیلم‌های کمدی، 
فانتزی، وحشت و... در جشنواره مشهود بود.

آذرپندار با اشاره به توجه ویژه به بخش 
عکس در این دوره از جشنواره، بیان کرد: یک 
تفاوتی که جشنواره امسال دارد حوزه عکس 
است که آن را جدی‌تر پیگیری کردیم. سال 
گذشته نمایشگاهی داشتیم که امسال به آن 
فضای رقابتی دادیم و آثار زیادی به ما رسید. 
همیشه یک رکن انجمن، عکس بوده است 
البته این موضوع گاهی مهجور واقع شده و 
ما سعی می‌کنیم به این حوزه توجه کنیم. 
داشتن یک رویداد مستقل در حوزه عکس در 
انجمن حتما اتفاق درست‌تری است اما فعلا 
با امکانات موجود چنین ظرفیتی را تدارک 
دیدیم که بالغ بر ۸۰۰ عکس به دست ما 
رسیده است. فیلم‌های تولیدی ما در این 
دوره ۳۰۷ اثر است که با توجه به سیاست 

افزایش تولید که در انجمن تولید می‌شود 
در آن بخش هم شاهد یک افزایش بودیم 
که امیدواریم به رونق فیلمسازی در کشور 

منجر شود.
مدیرعامل انجمن سینمای جوانان درباره 
ز  ا دوره  ین  ا برای  مدنظر  نشست‌های 
جشنواره، گفت: سال گذشته نشست‌هایی 
داشته‌ایم و طراحی ما این است که امسال 
۱۰ نشست داشته باشیم که شکل نوعی 
خواهد داشت. بخش ورک‌شاپ‌ها همیشه 
یک بخش جدی بوده است و در نظر داریم 
از بهترین‌ها دعوت کنیم تا در این نشست‌ها 

حضور داشته باشند.
او درباره فیلم‌های اقلیت‌های جنسی بیان 
کرد: آنچه تحت عنوان ال جی بی تی تعریف 
می‌شود در جشنواره ما جایی نخواهد داشت. 
به دلیل توجه بیش از حدی که گاهی به این 
آثار در جشنواره‌های دیگر می‌شود و نسبت 
به آنها دوپینگ می‌شود با تعداد زیادی 
فیلم‌های شبیه به هم مواجه می‌شوید که 
هر جشنواره‌ای برای آن خط ویژه‌ای باز کرده 
است. این یک روند غیر عادی برای کسانی 
است که چنین آثاری می‌سازند و رزومه 
ساخته می‌شود. ما ترجیح می‌دهیم جزوی 
از این پروسه نباشیم و همچنان جشنواره این 
خط قرمز را دارد، البته امسال هم اثر کمتری 
در این حوزه به ما رسید. درباره کودک‌کشی 
هم همان سیاست را داریم. این ۲ موضوع به 

عنوان خط قرمز ما است.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ــه  ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــون و م ــاده ۳ قان ــوع م ــی موض ــمی آگه ــند رس ــد س فاق
ــد سند  ــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاق قان

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــماره 140260319091001146 هی ــر رای ش ــمی براب رس
ــی  ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه توکلی  
فرزند مراد علی  بشماره شناسنامه 739صادره از عنبرآباد در ششدانگ یک  باب مغازه 
تجاری به مساحت 44.5 متر مربع پاک - فرعی از 48 - اصلی مفروز و مجزی شده از 
پاک 3 - فرعی از 48- اصلی قطعه یک واقع در عنبرآباد عباس آباد بخش 45 کرمان 
خریداری از مالک خانم فرخنده امیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
ــه  ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه ۱۵ روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
ــن  ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ص
ــه این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف  ــه مدت دو ماه اعتراض خود را ب آگهی ب
ــم  ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــراض دادخواست خ ــلیم ،اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ــه  ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــون و م ــاده ۳ قان ــوع م ــی موض ــمی آگه ــند رس ــد س فاق
ــد سند  ــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاق قان

رسمی برابر رای شماره 140260319091000686- 1402/03/17 هیات اول موضوع قانون 
ــد سند رسمی مستقر در واحد  ــی اراضی و ساختمانهای فاق ــن تکلیف وضعیت ثبت تعیی
ــه بلامعارض متقاضی آقای سیف  ــاد تصرفات مالکان ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآب
اله سفید آبادی  فرزند چهارشنبه  بشماره شناسنامه 320 صادره از عنبرآباد در ششدانگ 
ــع پاک - فرعی از50- اصلی مفروز و مجزی  ــه مساحت 313 متر مرب ــه ب ــاب خان یک  ب
ــداری  ــر خری ــوار باهن ــاد بل ــع در عنبرآب ــک واق ــه ی ــی قطع ــی از 50- اصل ــاک  - فرع شده از پ
از مالک آقای عوض نوزائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
ــه صدور سند  ــه فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت ب دو نوبت ب
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
ــاه  ــک م ــس از اخذ ،رسید ظرف مدت ی ــن اداره تسلیم و پ ــه ای ــراض خود را ب ــاه اعت دو م
ــی  ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم ،اعت ــخ تس از تاری
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ــه  ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــون و م ــاده ۳ قان ــوع م ــی موض ــمی آگه ــند رس ــد س فاق
ــد سند  ــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاق قان
ــوع  ــات اول موض ــماره 140260319091000947هی ــر رای ش ــمی براب رس

ــد سند رسمی مستقر در  ــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعارض متقاضی خان ــاد تصرفات مالکان واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآب
ــاد در  ــادره از عنبرآب ــنامه 6060004601 ص ــماره شناس ــا بش ــد غلامرض ــی  فرزن ــده درین نوی
یک باب خانه   به مساحت 398متر مربع پاک - فرعی از 46 - اصلی مفروز و مجزی 
شده از پاک - فرعی از 46- اصلی قطعه یک واقع در عنبرآباد شهرک نارنج خریداری 
از مالک شرکت کشت وصنعت  محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
ــاه  ــک م ــس از اخذ ،رسید ظرف مدت ی ــن اداره تسلیم و پ ــه ای ــراض خود را ب ــاه اعت دو م
ــی  ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم ،اعت ــخ تس از تاری

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ــه  ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــون و م ــاده ۳ قان ــوع م ــی موض ــمی آگه ــند رس ــد س فاق
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140260319091000851هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

ــه  ــات مالکان ــاد تصرف ــهر عنبرآب ــک ش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس س
بلامعارض متقاضی خانم حبیبه جرجندی مقدم کلجک  فرزند اکبر بشماره شناسنامه 
ــع پاک  ــه مساحت 197 متر مرب ــه  ب ــاب خان ــاد  در یک ب 6060178995 صادره از عنبرآب
- فرعی از 46- اصلی مفروز و مجزی شده از پاک - فرعی از 46 - اصلی قطعه یک واقع 
در عنبرآباد شهرک نارنج  بخش 45 کرمان  خریداری از مالک ظهر علی رئیسی محرز 
ــی  ــه ۱۵ روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــه منظور اطاع عم ــذا ب ــده است. ل گردی
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
ــد سند رسمی  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاق
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــماره 3410-1401 هی ــر رای ش براب

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید اله اللهی  فرزند اکبر 
بشماره شناسنامه 885 صادره از در یک باب خانه  به مساحت 598.3 متر مربع پاک - 
فرعی از 49 - اصلی مفروز و مجزی شده از پاک - فرعی از 49- اصلی قطعه یک واقع در 
ــاد خیابان رسالت  خریداری از مالک آقای محمود کنت محرز گردیده است. لذا  عنبرآب
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عنبرآباد 

 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابر آرا صادره هیئت حل اختاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ــی  ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمان‌های فاق ــی و س ــی اراض ثبت

شهرستان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است؛ لذا مشخصات 
ــت  ــب در دو نوب ــل به‌منظور اطاع عموم مرات ــه شرح ذی ــورد تقاضا ب ــان و اماک م متقاضی
ــه صدور سند مالکیت  ــی که اشخاص نسبت ب ــه 15 روز آگهی می‌شود در صورت ــه فاصل ب
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند

ــد  ــی 3090525968 صادره از زرن ــد مل ــه شناسنامه شماره 56 ک ــی ب ــه اقبال ــم فاطم  1-خان
ــع  ــه مساحت 7215.94 مترمرب ــاغ پسته ب ــگ مشاع از شش‌دانگ ب ــد قاسم در سه دان فرزن
مفروز و مجزی شده از پاک 7672 اصلی واقع در بخش 13 کرمان بنشانی: زرند - اراضی 

زرندوئیه خریداری از مالک رسمی خانم بهجت تهامی زرندی
ــی 3090492369  ــد مل ــماره 7 ک ــنامه ش ــه شناس ــدی ب ــی پورزرن ــد تهام ــید احم ــای س  2-آق
ــه مساحت  ــاغ پسته ب ــد سید اکبر در سه دانگ مشاع از شش‌دانگ ب ــد فرزن صادره از زرن
ــان  ــع در بخش 13 کرم ــی واق ــاک 7672 اصل ــروز و مجزی شده از پ ــع مف 7215.94 مترمرب

ــدی ــم بهجت تهامی زرن ــک رسمی خان ــداری از مال ــه خری ــد - اراضی زرندوئی بنشانی: زرن
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند. شناسه آگهی: 1552194

آگهی تحدید حدود اختصاصی
ــک  ــش‌دانگ ی ــی ش ــدود اختصاص ــد ح ــت تحدی ــی درخواس ــون متقاض  چ
ــش  ــع در بخ ــی واق ــی از 1807 اصل ــاک 11 فرع ــماره پ ــه ش ــاغ ب ــه ب قطع
38 کرمان )فیروزآباد(. به مساحت 25040/96 مترمربع نیاز به 
ــون ثبت هم میسر  ــاده 15 قان ــل م ــد حدود دارد اعمال تبصره ذی تحدی
نمی‌باشد؛ لذا حسب درخواست شماره 9497 مورخه 1402/5/25 مالک 

ــون  ــه استناد تبصره 5 قان آقای حمید ملک‌شاهی بدین‌وسیله آگهی تحدید حدود آن ب
ــور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح چهارشنبه مورخه 1402/6/22 در  مزب
ــور  ــه مالک )مالکین( اماک مجاور رقبه مزب ــذا ب ــه عمل خواهد آمد؛ ل محل شروع و ب
اخطار می‌گردد که در موعد مقرر در این اعام در محل وقوع ملک حاضر و در صورت 
ــر  ــی ب ــه کس ــام و چنانچ ــک انج ــی مال ــا معرف ــدی ب ــات تحدی ــن عملی ــه مجاوری ــدم مراجع ع
ــه  ــراض ب ــون )اعت ــاده 20 قان ــق م ــر طب ــراض داشته باشد ب ــی آن اعت ــوق ارتفاق حدود و حق
ــاه  ــد( و ظرف یک م ــه اداره ثبت اعام و تسلیم نمای ــد اعتراض خود را ب ــدا بای حدود ابت
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست به دادگاه تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت 
ــی مسموع  ــه ادعای ــاد شده هیچ‌گون ــت ی ــس از گذشت مهل ــی است پ ــد. بدیه تسلیم نمای

ــود . ــد ب نخواه
 تاریخ انتشار روز سه‌شنبه مورخ: 1402/5/31

سعید نظری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ........................................

آگهی تحدید حدود اختصاصی
ــک  ــش‌دانگ ی ــی ش ــدود اختصاص ــد ح ــت تحدی ــی درخواس ــون متقاض  چ
ــش  ــع در بخ ــی واق ــی از 1807 اصل ــاک 7 فرع ــماره پ ــه ش ــاغ ب ــه ب قطع
38 کرمان )فیروزآباد(. به مساحت 94310/50 مترمربع نیاز به 
ــون ثبت هم میسر  ــاده 15 قان ــل م ــد حدود دارد اعمال تبصره ذی تحدی
نمی‌باشد؛ لذا حسب درخواست شماره 9497 مورخه 1402/5/25 
ــه  ــد حدود آن ب ــای حمید ملک‌شاهی بدین‌وسیله آگهی تحدی ــک آق مال

استناد تبصره 5 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت 8 صبح چهارشنبه 
مورخه 1402/6/22 در محل شروع و به عمل خواهد آمد؛ لذا به مالک )مالکین( املاک 
مجاور رقبه مزبور اخطار می‌گردد که در موعد مقرر در این اعام در محل وقوع ملک 
ــام و  ــک انج ــی مال ــا معرف ــدی ب ــات تحدی ــن عملی ــه مجاوری ــدم مراجع ــورت ع ــر و در ص حاض
ــاده 20  ــق م ــر طب ــد ب ــته باش ــراض داش ــی آن اعت ــوق ارتفاق ــدود و حق ــر ح ــی ب ــه کس چنانچ
قانون )اعتراض به حدود ابتدا باید اعتراض خود را به اداره ثبت اعام و تسلیم نماید( 
ــم نموده و گواهی  ــه دادگاه تقدی ــراض، دادخواست ب ــخ تسلیم اعت ــاه از تاری ــک م و ظرف ی
ــه  ــه اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ‌گون آن راب

ــود . ــد ب ــموع نخواه ــی مس ادعای
تاریخ انتشار روز سه‌شنبه مورخ: 1402/05/31

سعید نظری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ........................................

آب را 
هَدر ندهیم
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فوتبالیست‌های نابینا 
سهمیه پارالمپیک 

پاریس را کسب 
می‌کنند؟

تیم ملی فوتبال نابینایان در حالی به 
مسابقات جهانی بیرمنگام انگلیس اعزام شد 
که در آخرین فرصت برای کسب سهمیه 
پارالمپیک پاریس باید در مرحله مقدماتی 
با تیم‌های برزیل، مراکش و مکزیک رقابت 

کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، جواد 
فلفلی در ارزیابی از وضعیت تیم فوتبال 
نابینایان و کم‌بینایان برای شرکت در 
مسابقات جهانی بیرمنگام انگلیس اظهار 
کرد: این مسابقات با حضور ۱۶ تیم برگزار 
می‌شود که تیم ایران در مرحله مقدماتی با 
تیم‌های برزیل )قهرمان پارالمپیک ریو و 
توکیو(، مکزیک و مراکش )سوم پارالمپیک 
توکیو( هم‌گروه است که برای صعود از گروه 
خود کار بسیار سختی را پیش رو داریم. البته 
با جوانگرایی که در تیم انجام دادیم ناامید 
نیستیم و تلاش بر این است که با تلفیقی 
از بازیکنان با تجربه و جوان بهترین بازی 
خود را ارائه دهیم تا سهمیه را دوباره از 
دست ندهیم. او درباره علت خط خوردن 
بهزاد زادعلی‌اصغر، کاپیتان پیشین تیم 
ملی فوتبال نابینایان از تیم ملی اظهار کرد: 
برای این که بتوانیم بهترین عملکرد را در 
انگلیس داشته باشیم سعی کردیم تنها 
کسانی را به تیم ملی دعوت کنیم که از نظر 
شرایط روحی و روانی، انگیزشی و فنی آماده 
شرکت در این مسابقات باشند که متاسفانه 
زادعلی‌اصغر چنین شرایطی را برای حضور 

در تیم ملی نداشت.
سرمربی تیم ملی فوتبال نابینایان 
خاطرنشان کرد: دوره قبل با وجود این 
که نایب قهرمان آسیا شدیم و سهمیه 
پارالمپیک توکیو را کسب کردیم اما 
متاسفانه کمیته ملی پارالمپیک این تیم 
را اعزام نکرد، امیدوارم این دوره با وجود 
این که کار سختی را پیش‌رو داریم آخرین 
شانس حضورمان را در پارالمپیک از دست 
ندهیم. فلفلی در پایان با اشاره به اولین 
بازی ایران برابر مکزیک، قهرمان پارالمپیک 
توکیو، افزود: برای آماده‌سازی تیم فوتبال 
نابینایان ۹ مرحله اردو پشت سر گذاشتیم 
و تیم در شرایط بسیار خوبی بسر می‌برد، 
هر چند عبور از سد تیم مکزیک به راحتی 
امکان‌پذیر نیست اما برای رسیدن به هدف 

با تمام توان رقابت خواهیم کرد. 

حذف ۲ وزنه‌بردار مرد از 
تیم ملی

۲ وزنه‌بردار از تیم ملی مردان برای حضور 
در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ خط خوردند و 

ترکیب نهایی ایران مشخص شد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
طبق اعلام فدراسیون جهانی وزنه‌برداری، 
فدراسیون‌های ملی تا روز دوشنبه فرصت 
دارند، اسامی نهایی ورزشکاران خود را 
برای حضور در قهرمانی جهان عربستان 
تایید کنند. هم چنین باید قبل از مسابقات، 
نفراتی که قرار است وزن‌کشی مسابقات 
شرکت کنند اما در رقابت اصلی شرکت 
نکنند، مشخص کنند. البته برای ایران همه 
نفرات روی تخته مسابقات هم می‌روند.

تیم مردان ایران با ۱۰ وزنه‌بردار در این 
مسابقات شرکت می‌کند و نواب نصیرشلال 
سرمربی تیم ملی تکلیف دو نفری را که 
باید کنار می‌رفتند، مشخص کرد. بر این 
اساس، ایوب موسوی در دسته ۹۶ کیلوگرم 
و امیر عزیزی در دسته ۱۰۹ کیلوگرم به 

قهرمانی جهان نمی‌روند.
دسته ۸۱ کیلوگرم: حسین سلطانی
دسته ۸۹ کیلوگرم: مصطفی جوادی

دسته ۹۶ کیلوگرم: امیر حقوقی و محمد 
زارعی

دسته ۱۰۲ کیلوگرم:  رضا دهدار و رسول 
ی معتمد

دسته ۱۰۹ کیلوگرم: مهدی کرمی و پیمان 
ن جا

دسته ۱۰۹+کیلوگرم:علی داودی و آیت 
شریفی

در تیم زنان هم شش وزنه‌بردار حضور 
دارند و همان شش نفر در حال حاضر تایید 
شده‌اند. با این حال طبق اعلام کوروش 
باقری سرمربی تیم ملی زنان، ممکن است 
تا زمان اعزام، کاهش نفرات رخ دهد اما 
همه چیز به عملکرد وزنه برداران تا زمان 

اعزام به قهرمانی جهان بستگی دارد.
در حال حاضر تنها تغییر در تیم زنان 
تغییر دسته وزنی یک نماینده ایران است 
و ریحانه کریمی از دسته ۵۹ کیلوگرم به 

دسته ۶۴ کیلوگرم آمده است.
اسامی اعضای تیم ملی وزنه‌برداری زنان 

ایران:
دسته ۶۴ کیلوگرم: ریحانه کریمی و فاطمه 

کشاورز
دسته ۷۶ کیلوگرم: الهه رزاقی

دسته ۸۱ کیلوگرم: الهام حسینی و پریسا 
علی ر نو

دسته ۸۷ کیلوگرم: زینب شیخ‌حسن‌ارباب
مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ از ۱۷ 
شهریور در شهر ریاض عربستان آغاز 
می‌شود و یکی از مراحل اصلی کسب 
سهمیه المپیک پاریس است. نفراتی که 
به دنبال حضور در المپیک پاریس هستند 
حتما باید در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ شرکت 
کنند در غیر این صورت المپیک پاریس را 

از دست می‌دهد.

ملی‌پوش تنیس ایران: 

فدراسیون حتی یک زمین 
اختصاصی برای خود ندارد

ملی‌پوش تنیس ایران درباره وضعیت امکانات فدراسیون گفت: 
از سازمان تجهیز و نگهداری اماکن ورزشی گلایه دارم چرا که 
حتی یک زمین هم به فدراسیون و تنیسورهای آن اختصاص 

نداده است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، حمیدرضا نداف در خصوص 
صعود تیم ملی تنیس ایران به گروه ۲ جهانی اظهار داشت: تا 
اینجا با ورود به گروه ۲ جهانی نتیجه خوبی گرفتیم و امیدواریم 
نگاه کمیته ملی المپیک و مدیران نیز نسبت به تنیس تغییر 
کند. این سطح از رقابت جدیت بسیاری دارد زیرا با برترین‌های 
جهان رو به رو هستیم. امیدواریم در قرعه‌کشی گروه ۲ جهانی، 
شانس بیاوریم و با پیروزی در نخستین دیدار در این گروه 

ماندگار شویم.
او ادامه داد: به نظرم کارهای خوب یک مدیر را باید گفت؛ 
اگر به ۱۰ سال گذشته نگاه کنیم متوجه می‌شویم که تحول 
خوبی در رشته ما ایجاد شده است. وزارت هم اگر یک حمایت 
اساسی کند، میزبانی‌های ما و پیشرفت تنیسورها نیز بیشتر 
می‌شود. تنها رشته‌ای‌ بودیم که با یک میزبانی، نمایندگان 
۴۰ کشور خارجی را به ایران آوردیم که این مسئله نه تنها یک 
تبلیغات بسیار خوبی است، از نظر اقتصادی هم بسیار می‌تواند 

موثر باشد.
ملی‌پوش تنیس ایران با اشاره به امتیاز و جایگاه جهانی خودش 
عنوان کرد: من تا سال ۲۰۱۹ در جایگاه بین‌المللی ۸۰۰ بودم و 
قبل از من، تنها یک نفر دیگر به این جایگاه رسیده بود. به خاطر 
کرونا و آسیب‌دیدگی که داشتم، توانستم برای ایران مثبت واقع 
شوم. اولین برنامه من این است که بتوانم به جایگاه جهانی 
گذشته‌ام بازگردم و پس از آن برای بالا بردن جایگاه شخصی و 

ملی تالش می‌کنیم.
وی افزود: تالش زیادی کردم تا بازیکنان جوان‌ این رشته متوجه 
شوند که می‌توانند به هر موفقیتی برسند و اگر بازیکنان دیگری 
مثل من توانسته، پس آنها هم می‌توانند. وقتی مسابقات 
بین‌المللی در ایران برگزار شد، بچه‌ها توانستند جایگاه جهانی 
کسب کنند و متوجه شدند که این مسئله چیز سختی نیست 
اما با وجود مشکلات اقتصادی، سفر و رقابت برای بچه‌ها سخت 
است و اگر بتوانیم میزبانی‌های بیشتری بگیریم، می‌توانیم هر 
روز این جایگاه را بالاتر ببریم و نمود بیشتری در تنیس داشته 

. شیم با
نداف درباره مشکلات اقتصادی رشته تنیس گفت: من گله دارم 
که سازمان تجهیز و نگهداری اماکن ورزشی، حتی یک زمین هم 
به فدراسیون و تنیسورهای آن اختصاص نداده است. کوچک‌ترین 
کاری که مدیران ورزشی برای کنترل هزینه‌ها می‌توانند انجام 
دهند این است که هزینه اجاره زمین را از روی دوش ما بردارند 
که حداقل ملی‌پوشان برای تمرین، ساعتی ۵۰۰ هزار تومان پول 
پرداخت نکنند. به طور قطع تنیس، رشته پرهزینه‌ای است. ولی 
بیشتر کشورهای دنیا تلاش می‌کنند تا فشار و هزینه را حداقل 

برای ملی‌پوشان کم‌تر کنند. 

خبر پرسپولیس مهاجم خارجی می‌خواهد
گزارش

ایسنا
بازیکن پیشکسوت پرسپولیس معتقد است اگر 
آل‌کثیر و مغانلو از پرسپولیس نمی‌رفتند مشکلی 
از نظر مهاجم نداشت اما با رفتن این ۲ بازیکن باید 
یک مهاجم خوب خارجی بگیرد تا لیست بازیکنانش 

تکمیل شود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، اسماعیل 
حلالی در ارزیابی از عملکرد تیم پرسپولیس برابر 
آلومینیوم و تراکتور اظهار کرد: پرسپولیس در شروع 
فصل شکل مناسبی نداشت که البته این مساله 
طبیعی است چون از بدنسازی وارد لیگ شده بود و 
بازیکنان از آمادگی بالایی برخوردار نبودند. متاسفانه 
یکی از مشکلاتی که اکثر تیم‌ها با آن مواجه هستند 
نبود برنامه‌ریزی و اجرای درست آن است، به طوری 
که برنامه‌ای که روی کاغذ نوشته می‌شود قابل اجرا 
نیست و این مشکلات زیادی را برای تیم‌ها ایجاد 

می‌کند.
او گفت: یک مربی از زمان بدنسازی تا شروع لیگ 
تقریبا ۲ ماه فرصت دارد که بازیکنان خود را از نظر 
بدنی و روحی و روانی برای لیگ آماده کند که اگر به 
مربی اجازه دهند که براساس برنامه‌ریزی خود تیم 
را آماده کند، شرایط بهتری رقم خواهد خورد. به 
همین دلیل پرسپولیس در هفته اول شکل مناسبی 

نداشت.

این بازیکن سابق پرسپولیس تصریح کرد: بازی 
پرسپولیس با تراکتور به نسبت آلومینیوم بهتر شده 
بود و به اعتقاد من بازی به بازی روند پرسپولیس بهتر 
می‌شود. البته تنها کار خوب یحیی گل‌محمدی برای 
پیشگیری از آسیب‌دیدگی بازیکنان این است که 
فشار زیادی به بازیکنان وارد نشود و سعی می‌کنند 
آرام آرام حرکت کنند و در عین حال ۳ امتیاز را از 
دست ندهند. قطعا هفته به هفته شاهد بازی های 

بهتری از پرسپولیس خواهیم بود.
حلالی یکی از مشکلات پرسپولیس را مسائل 
سخت‌افزاری و نداشتن زمین اختصاصی عنوان 
کرد و گفت: تیم‌هایی مثل استقلال و پرسپولیس 
که هواداران زیادی دارند به جایی این که به دنبال 
جذب بازیکن خارجی باشند، باید چند زمین 
اختصاصی برای خود بگیرند و زیر ساخت خود را 
درست کنند. عیب است برای چنین تیم‌هایی که 
به دنبال اجاره زمین از دیگران باشند. هر روز مربی 
از نبود زیرساخت می‌نالد. همین مسئله سبب شده 
که در بحث درآمدزایی نیز مشکل داشته باشند و 

هزینه‌های آن‌ها بیشتر از خرجشان است.
این بازیکن پیشکسوت پرسپولیس در پاسخ به 
این پرسش که لیگ را تا به امروز چگونه دیدید؟ 
تصریح کرد: امسال برخالف فصل گذشته تعداد 
گل‌های زده شده در اول فصل بیشتر است و این روند 
نشان می‌دهد که تیم‌ها بیشتر کار هجومی انجام 

می‌دهند. به اعتقاد من تا به امروز لیگ خوب و پر 
گلی داشتیم.

حلالی همچنین درباره نقاط ضعف پرسپولیس در 
۲ دیدار اخیرش، گفت: درست است پرسپولیس 
دروازه‌بان خوبی چون بیرانوند را دارد اما نیاز است 
از وجود یک دروازه‌بان دیگر بهره‌مند شود تا در 
صورت بروز هرگونه  آسیب دیدگی دغدغه‌ای در این 
زمینه نداشته باشد. البته آن چه که در حال حاضر 

برای پرسپولیس ضرورت دارد بهره گرفتن از یک 
مهاجم خوب خارجی است، اگر آل‌کثیر و مغانلو از 
پرسپولیس نمی‌رفتند مشکلی از نظر مهاجم نداشت 
اما با رفتن این دو بازیکن باید یک مهاجم خوب 
خارجی بگیرد تا لیست بازیکنانش تکمیل شود. 
البته روند پرسپولیس تا به امروز راضی کننده 
و خوب بوده و در ادامه لیگ قطعا شرایط بهتری 

خواهد داشت.
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طهماسبی، سرمربی تیم ملی ووشو بانوان: 

پس از پیکارهای جهانی جوانگرایی می‌کنیم
سرمربی تیم ملی ووشو بانوان در بخش 
ساندا با بیان اینکه به کسب مدال طلا در 
بازی‌های آسیایی امیدوار هستیم، گفت: 
به طور قطع پس از مسابقات جهانی 
آمریکا، جوانگرایی در تیم رخ خواهد داد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، 
راضیه طهماسبی به تشریح شرایط 
تیم ملی ووشو بانوان در بخش )ساندا( 

پرداخت.
ووشو ایران در سال جاری می‌بایست 
در بازی‌های آسیایی هانگژو و مسابقات 
جهانی آمریکا به میدان برود و در 
جستجوی تکرار افتخارات گذشته است.

زیر  در  را  گفت‌وگو  این  مشروح 
: نید ا می‌خو

شرایط تیم پس از برگزاری چند 
مرحله اردو چگونه است؟

اکنون در روزهای پایانی اردوی ششم 
هستیم و ۲ اردوی دیگر تا اعزام به 
بازی‌های آسیایی داریم. خوشبختانه 
لهه و  شرایط نفرات خوب است و ا

شهربانو که ترکیب ۲ نفره تیم ساندای 
ما در هانگژو را تشکیل می‌دهند، بدون 
مصدومیت و در آمادگی کامل تمرینات 

را پیگیری می‌کنند.
ترکیب تیم اعزامی به جهانی 
مشخص  زمانی  چه  آمریکا 

؟ د می‌شو
در جهانی سه سهمیه داریم که سهیلا 
و الهه منصوریان فیکس شده‌اند. طی 
روزهای آتی نیز یک انتخابی بین 
شهربانو و صدیقه دریایی داریم تا تکلیف 
نفر سوم مشخص شود. روال ما برای 
شناخت ترکیب اصلی، همواره برگزاری 
انتخابی بوده است و اکنون این فرصت 
در اختیار صدیقه دریایی قرار گرفته تا 
شانس خود را برای رسیدن به ترکیب 

امتحان کند.
تعویق یک‌ساله بازی‌های آسیایی 

برای شما خوب بود یا بد؟
ای کاش همان سال گذشته برگزار 
می‌شد. ما قهرمانی کشور و انتخابی را 

برگزار کرده و پنج ماه نیز در اردو بودیم 
که بازی‌های آسیایی یکسال با تاخیر 
مواجه شد. آن زمان الهه در اوج بود و 
یکسال در چین تمرین داشت. حالا که 
دیگر فاصله‌ای تا این مسابقات نمانده 
همه ما عزم خود را برای موفقیت در 

هانگژو جزم کرده‌ایم.
با تمامی این تفاسیر ترکیب تیم را 

می‌شد از قبل تشخیص داد.
ببینید ما بعد از لغو بازی‌های آسیایی، 
دوباره قهرمانی کشور و انتخابی گذاشتیم 
تا شاید پدیده‌ای رونمایی شود و 
بازیکنانی که فیکس شده بودند نیز 
هیچ حرفی نداشته و دوباره در انتخابی 
شرکت کردند. وقتی سانداکار در انتخابی 
برنده می‌شود، حقش است در ترکیب 

قرار بگیرد.
ساندای بانوان در طول بازی‌های 
آسیایی تنها یک طال توسط 
آزادپور داشته و نمایندگان چین 
اجازه ندادند دیگر به طلا برسیم. 

امسال را چگونه می‌بینید؟
چین که مهد ووشوی جهان است امسال 
می‌خواهد به عنوان میزبان تمام طلاها 
را از آن خود کند. حتی در جلسه مربیان 
و سرپرستان با مسئولان ورزش کشور، 
کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش 
عنوان کرد که چین می‌خواهد به 
رکورد ۲۰۰ مدال طلا برسد. این یعنی 
کار بسیار سختی برای رسیدن به مدال 

طال داریم.
تجربه  شهربانو  و  الهه  اما 
گران‌بهایی دارند و وقتش رسیده 

که به طال برسند.
ــرده و  ــازی ک ــا ب ــا چینی‌ه ــا ب ــه باره اله
ــا همان حریف چینی  در هانگژو نیز ب
روبه‌رو می‌شود که در بازی‌های 
ــرد. روی  ــارزه ک ــا او مب ــی ب ــیایی قبل آس
ضعف‌های الهه خیلی کار کردیم و 
ــد  ــن دو خواهر بتوان امیدوارم یکی از ای

ــوند. ــی ش ــژو طلای در هانگ
به‌نظر شما وقت آن نرسیده پس از 

بازی‌های آسیایی و جهانی آمریکا تیم 
ساندای بانوان با جوانگرایی مواجه شود؟

قطعا این اتفاق رخ می‌دهد چراکه خود 
الهه و شهربانو نیز عنوان کرده‌اند سال 
آخر حضورشان در تیم ملی است. همین 
حالا سانداکاران جوان و بسیار توانمندی 

مثل سوگند سین‌کاهی، یاسمن باقرزاده 
و دیانا رحیمی داریم که استعداد بالایی 
دارند و قطعا در مسابقات قهرمانی 
بزرگسالان آسیا که سال آینده برگزار 
می‌شود، می‌توانند در ترکیب تیم ملی 

قرار بگیرند.
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مس‌رفسنجان در هفته‌ی سوم لیگ برتر در ورزشگاه شهدای 
مس رفسنجان به مصاف تیم تازه لیگ برتری شد‌ه‌ی شمس 

آذر قزوین می‌رود.
به گزارش کاغذ وطن، هفته‌‌ی سوم لیگ برتر روز سه‌شنبه 
۳۱ مرداد یا یک دیدار برای نماینده‌ی کرمان شروع می‌شود.
مس‌رفسنجان در هفته‌ی سوم لیگ از ساعت ۱۹ در رفسنجان 

به مصاف تیم شمس آذر قزوین می‌رود.
رفسنجانی‌ها که از ۲ بازی قبل خود ۲ تساوی کسب کردند 
حالا به دنبال اولین پیروزی در شهر خود در مقابل شمس آذر 
قزوین تیم تازه لیگ برتری شده، هستند. یک تساوی و یک 
شکست ره‌آورد تیم قزوینی از ۲ دیدار قبلی در تجربه‌ی لیگ 
برتری‌شان است. آنها روز سه‌شنبه مهمان مس‌رفسنجانی 
خواهند بود که در این بازی محکوم به پیروزی با ساکت 
الهامی است تا جبران ۲ بازی نه‌چندان خوب گذشته خود را 
داشته باشند. بازی ۲ تیم ساعت ۱۹ و در ورزشگاه شماره‌ی ۲ 
صنعت مس رفسنجان برگزار می‌شود و از شبکه استانی مرکز 
کرمان نیز پخش زنده دارد. این بازی در حالی در ورزشگاه 
شماره‌ی ۲ صنعت مس‌رفسنجان برگزار می‌شود که تصور 
می‌شد با شروع فصل جدید و واگذاری استادیوم شماره‌ی 
۱ توسط شرکت صنایع مس به باشگاه مس‌رفسنجان 
مشکلات نارنجی‌پوشان رفسنجانی که در ورزشگاه شماره‌ی 
۲ وجود داشت دیگر تکرار نشود، اما واگذار نکردن ورزشگاه 
شماره‌ی ۱ توسط شرکت مس آن هم در بازی‌های لیگ برتر 
یکی از مشکلاتی است که در ادامه‌ی فصل گریبان مسی‌ها 

را خواهد گرفت.

۱۰ بازیکن بومی در مس‌رفسنجان داریم
روابط عمومی باشگاه مس‌رفسنجان در واکنش به خبری که 
در خصوص جذب ۲ بازیکن جوان غیربومی در فضای مجازی 
منتشر شد اعلام کرد:»این باشگاه از حضور ۱۰ بازیکن بومی 

در ترکیبش بهره می‌برد.«
در ادامه آمده است: »با آغاز رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر 
فوتبال کشور و در راستای سیاست‌های باشگاه مس‌رفسنجان 
مبنی بر بومی‌گرایی و استفاده از ظرفیت‌ها و استعدادها در 

ترکیب تیم مس‌رفسنجان، در این فصل شاهد حضور بیش 
از ۱۰ نفر از بازیکنان بومی رشد یافته در تیم‌های پایه باشگاه 

در تیم فوتبال بزرگسالان مس‌رفسنجان هستیم.«
محمدحسین کریم‌زاده، علی‌اصغر صادقی‌نسب، ابوالفضل 
شعبانی، محمدحسین رمضانی، محمدحسین هرندی، فرنام 
عرب، مهران حیدری، امیرحسین علیزاده، محمد اکبری و 
علی زمانی از جمله بازیکنان بومی تیم فوتبال مس‌رفسنجان 

در فصل جدید هستند.

بازیکن پیشین تیم‌های سپاهان و استقلال بر 
این اعتقاد است که این تیم‌ها در فاز تهاجمی 
توانمند هستند که همین مسئله می‌تواند بازی روز 

چهارشنبه آنها را جذاب‌تر کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، احمد 
جمشیدیان، درباره شروع لیگ برتر و شش امتیازی 
شدن سه تیم سپاهان، استقلال و پرسپولیس 
گفت: قابل پیش‌بینی بود که هر سه تیم لیگ 
را با شرایط خوبی شروع کنند و مدعیان قهرمانی 
هم همین سه تیم هستند. در این بین تراکتور با 
وجود سرمایه‌گذاری خوبی که انجام داد شروع 
خوبی نداشته است. البته در مورد استقلال هم باید 
بگویم که آنها فراتر از حد تصور ظاهر شدند، چون 
استقلال پیش‌فصل خوبی نداشت و درگیر برخی از 

حاشیه‌ها و مشکلات بود. شاید بعد از یک باخت 
همه چیز در استقلال خراب شود، ولی پرسپولیس 

و سپاهان ثبات بیشتری دارند.
وی در مورد تقابل سپاهان و استقلال در هفته سوم 
لیگ برتر و اینکه شانس کدام‌یک برای برد بیشتر 
است، تصریح کرد: استقلال و سپاهان در فاز دفاعی 
مشکل دارند و نباید منتظر یک بازی بدون گل و 
کسل‌کننده باشیم، چون هر ۲ تیم در دیدارهای 
اخیر در فاز هجومی عملکرد خوبی داشته‌اند. این 
بازی در اصفهان برگزار می‌شود و طبیعتاً شانس برد 
سپاهان بیشتر از استقلال است، ولی نباید فراموش 
کرد که جواد نکونام نشان داده است که مقابل 
تیم‌های بزرگ می‌تواند به خوبی روزنه‌ها را ببندد 

و از ضدحمالت استفاده کند.

جمشیدیان، بازیکن پیشین تیم‌های سپاهان و استقلال: تلاش مسی‌های رفسنجان برای اولین پیروزی فصل

استقلال و سپاهان در فاز دفاعی مشکل دارند
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تا اینجای کار کشتی ایران از مسابقات جهانی، چهار عنوان قهرمانی 
را به خود اختصاص داده و با این پیشینه به استقبال مهم‌ترین و 
اصلی‌ترین مسابقه جهانی که در بلگراد برگزار می‌شود، خواهد رفت.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، با اتمام مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی جوانان جهان، پرونده نیمی از رقابت‌های جهانی کشتی در 
سال ۲۰۲۳ بسته شد و طی ۲ ماه آینده نیز ۲ مسابقه جهانی دیگر در 
۲ رده سنی بزرگسالان و امید پیش روست که اولی در صربستان برگزار 

خواهد شد و دومی مکانش نامعلوم است.
استانبول ترکیه و امان اردن طی یک ماه اخیر در ۲ رده سنی نوجوانان 
و جوانان آزاد و فرنگی از مسابقات جهانی UWW میزبانی کردند که 

عنوان قهرمانی هر چهار مسابقه از آن تیم‌های ایران شد.
تیم کشتی آزاد نوجوانان با ۲ طلا، ۲ نقره و ۲ برنز و مجموع ۱۵۶ امتیاز 
در ترکیه قهرمان جهان شد. تیم فرنگی نوجوانان نیز با یک طلا، یک 

نقره و ۲ برنز و کسب ۱۱۳ امتیاز به عنوان قهرمانی رسید.
تیم کشتی آزاد جوانان نیز در اردن موفق به کسب عنوان قهرمانی با ۴ 
طلا، ۲ نقره و یک برنز و کسب ۱۶۵ امتیاز شد و تیم کشتی فرنگی نیز 
با ۳ طلا، ۲ نقره و یک برنز و ۱۶۲ امتیاز بر بام قهرمانی جهان ایستاد. در 
عین حال که به واسطه کسب چهار طلا و داشتن ۶ فینالیست، قهرمانی 
جوانان آزادکار باکیفیت‌ترین قهرمانی در بین چهار تیم بود و آنها امتیاز 
بیشتری هم نسبت به سایر تیم‌های کشورمان به دست آوردند، اما 

قهرمانی فرنگی‌کاران جوان نیز زودهنگام‌ترین قهرمانی ایران بود که 
به واسطه عملکرد فوق‌العاده ۵ وزن اول، در همان روز نخست تیم حمید 
باوفا از سایر رقبا به قدری پیش افتاد که در روز دوم و بعد از برگزاری 

رقابت‌های ۵ وزن دوم، این تیم قهرمانی خود را مسجل کرد.
نکته جالب اینکه در این تیم، هیچ فرنگی‌کاری بدون امتیاز مسابقات 
را ترک نکرد، این تیم با کسب مدال طال در ۶۳، ۷۷ و ۱۳۰ کیلوگرم از 
سوی هر کشتی‌گیر ۲۵ امتیاز به دست آورد. نقره اوزان ۸۲ و ۸۷ کیلو 
نیز دو ۲۰ امتیاز برای این تیم به همراه داشت. در ۶۰ کیلوگرم کسب 
مدال برنز ۱۵ امتیاز از آن تیم کرد و در سه وزن ۵۵، ۶۷ و ۷۲ کیلوگرم 
که نمایندگان کشورمان پنجم شدند نیز از سوی هر کدام ۱۰ امتیاز به 
حساب تیم واریز شد. ضمن اینکه در ۹۷ کیلوگرم نیز که کشتی‌گیر 

ایران از دور رقابت‌ها حذف شد، ۲ امتیاز عاید تیم شد.
حالا مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بزرگسالان طی روزهای ۲۵ شهریور تا ۲ 
مهر در بلگراد در پیش است و تیم‌های ایران با پیشینه چهار قهرمانی 
جهان، به استقبال این رقابت‌ها خواهند رفت و باید دید زنجیره 

قهرمانی‌های کشتی ایران در این رقابت‌ها نیز حفظ خواهد شد.
این قهرمانی‌ها هرچند در جای خود بسیار ارزشمند است، اما قطعا 
ویترین در همه فدراسیون‌ها، تیم‌های ملی بزرگسالان است که باید 
دید شاگردان پژمان درستکار و حسن رنگرز در صربستان چه نتایجی 

را کسب خواهند کرد.

همچنین در کشتی، معیار پیشرفت و توسعه‌یافتگی، المپیک است. 
همانطور که علیرضا دبیر هم از ابتدای ریاستش بارها تاکید کرده، 
طلای المپیک با اختالف بیش از هر مدال دیگری اهمیت دارد، بنابراین 
نتیجه اصلی باید در المپیک ۲۰۲۴ باشد که سال آینده همین روزها 

در پاریس برگزار می‌شود.

چهارِ شگفت‌انگیز کشتی و زودهنگام‌ترین قهرمانی
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خبر
با اشاره به آزاد سازی منابع ایران 

در کره

نوش‌آبادی: توافقات 
اخیر برای تامین حقوق 

ملت بود
رئیس فراکسیون دیپلماسی بین‌المللی و 
منافع ملی مجلس شورای اسالمی با اشاره 
به توافقات صورت گرفته برای آزاد سازی 
منابع ارزی ایران در کره جنوبی گفت: 
هرگونه تصمیم و توافقی در چارچوب اصول 
سه‌گانه عزت، مصلحت و حکمت انجام 
می‌شود تا در نهایت حقوق ملت و منافع 

ملی تامین شود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
حسین نوش‌آبادی با اشاره به آزاد سازی 
منابع ارزی ایران در کره جنوبی و توافقات 
انجام شده اظهار کرد: تصمیماتی که نظام 
اسالمی می‌گیرد فردی و دستگاهی نیست 
این تصمیماتی است که بنا بر ضرورت و در 
چارچوب اصول سه‌گانه عزت، مصلحت و 

حکمت گرفته می‌شود.
وی ادامه داد: اگر امروز بنا بر ضرورت و 
مصلحت تبادلی در بحث زندانیان انجام 
می‌شود برای آن بوده که به حقوق‌مان 
دست پیدا کنیم و بتوان با تامین منافع 
ملی شاهد بازگشت پول‌های بلوکه شده 
باشیم. اینها همه برای حفظ منافع و اقتدار 
جمهوری اسالمی ایران است؛ تصمیماتی 
که در چارچوب سه گانه عزت، مصلحت و 
حکمت گرفته می‌شود البته باید براساس 
جهاد تبیین سیاست خارجی و امنیت 
ملی بتوان افکار عمومی را همراه کرد تا 
قبل از آنکه روایات نادرست و تحلیل‌های 
غلط ارائه شود واقعیات توسط مسئولان 
تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز با مردم در میان 
گذاشته شده و اخبار درست برای آنها 
بازگو شود. همچنین تحلیل‌های مناسبی 
ارائه داشت تا دیگران موج سواری نکرده 
و بخواهند به تصمیمات مسئولان خدشه 

وارد کنند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسالمی تاکید 
کرد: باید در راستای اعتماد عمومی و اقناع 
سازی و تصمیمات اخذ شده واقعیات 
با مردم در میان گذاشته شود و این‌ که 
تمامی تصمیمات برای تامین منافع ملت 
و برون‌رفت از فشارها گرفته شده است، 
چون دشمن با اعمال تحریم‌های ظالمانه 
و فشارهای اقتصادی ناعادلانه اقداماتی 
همچون بلوکه کردن پول‌های ما در خارج 
کشور را انجام می‌دهند، طبیعتا ما باید با 
استفاده از ابزارهای دیپلماتیک اقداماتی 
برای رسیدن به حق خودمان را انجام 

دهیم.

درخواست پلیس برای تصویب دقیق و 
سریع لایحه حجاب و عفاف

سردار رضایی: در برخی 
از بندهای این لایحه 

اشکالاتی وجود داشت
جانشین فرمانده فراجا با اشاره به لایحه 
حجاب و عفاف گفت: در برخی از بندهای 
این لایحه اشکالاتی وجود داشت که 
کارشناسان ما در کمیسیون حقوقی مجلس 
حضور دارند و نظرات فراجا در خصوص 
بازدارندگی این لایحه را ارائه کردند و 
امیدواریم قانونگذاران با دقت و سرعت 
این لایحه را رسیدگی و به تصویب برسانند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از انتخاب، او 
برخورد قاطعانه با خرده فروشان مواد مخدر 
را یکی از جدی‌ترین برنامه‌های پلیس 
برشمرد و افزود: البته با تمام تلاش‌های 
پلیس باز هم شاهد فعالیت این‌گونه افراد 
هستیم و معتقدیم باید در خصوص مجازات 
افراد خرده فروش به گونه‌ای عمل شود که 

برای آنها عبرت آموز باشد.
جانشین فرمانده فراجا معتادان متجاهر 
را مهمترین عامالن سرقت‌های خرد در 
کشور عنوان کرد و گفت:‌ پلیس بارها 
اعلام کرده که در صورت افزایش ظرفیت 
کمپ‌های ماده ۱۶ آماده است تا در کمترین 
زمان ممکن تمامی این افراد را جمع آوری 
کند. هم اکنون ظرفیتی که برای نگهداری 
معتادان متجاهر در استان اصفهان ایجاد 
شده جوابگو نیست و باید مسئولان استان 
نسبت به افزایش ظرفیت کمپ‌های 
مشمول ماده ۱۶ این استان اقدام مؤثری 
انجام دهند. او اطاله دادرسی و متناسب 
نبودن مجازات‌ها با جرایم را دو چالش 
جدی برشمرد و اظهار کرد: از دستگاه 
قضائی و به خصوص قانون‌گذاران مجلس 
خواستاریم که به این موضوع رسیدگی 
کنند و هزینه جرم را برای مجرمان افزایش 
دهند. رضایی، با تاکید بر اینکه حمل، 
نگهداری و استفاده از سالح جرم است، 
گفت: مجدانه پیگیر جمع آوری سالح 
غیرمجاز از دست افراد هستیم. همین 
قتلی که اخیراً در اصفهان رخ داد و منجر 
به شهادت دو نفر از ماموران جان برکف 
انتظامی شد، به دلیل استفاده غیر مجاز 
از سالح بود که در خصوص مقابله جدی 
با این جرم تدابیر و دستورات لازم را به 
مسئولان انتظامی استان اصفهان ابالغ 
کردیم. جانشین فرمانده فراجا با بیان اینکه 
دشمن به جد دنبال ترویج اباحه‌گری و 
بی‌حجابی در جامعه است گفت: نگاه ما به 
موضوع حجاب و عفاف تکلیف مدارانه است، 
همانطور که مقام معظم رهبری بی‌حجابی 
را حرام شرعی و حرام سیاسی دانستند.

صدرالحسینی، تحلیل‌گر مسائل خاورمیانه:
با در هم تنیده شدن تعاملات 

اقتصادی تهران و ریاض، روابط 
سیاسی دو کشور مستحکم‌تر می‌شود

تحلیل‌گر مسائل خاورمیانه گفت: هرچقدر روابط ایران و 
عربستان در مسائل اقتصادی درهم تنیده‌تر شود، قطعا روابط 

سیاسی نیز مستحکم‌تر خواهد بود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، سیدرضا صدرالحسینی 
تحلیل‌گر مسائل خاورمیانه در خصوص دستاوردهای سفر 
امیرعبداللهیان به عربستان گفت: یکی از دستاوردهای بزرگ 
سیاست خارجی ما، حل چالش‌های برقراری روابط مجدد ایران 
و عربستان بعد از ۷ سال بو‌د که این موضوع می‌تواند دریچه‌ای 
برای ورود به بیش از ۵۰ کشور اسالمی باشد. در این رابطه سفر 
آقای امیرعبداللهیان به جده و ملاقات با همتای خود پاسخی 
به سفر ماه گذشته فیصل بن فرحان بود که می‌تواند مورد 

بررسی قرار گیرد.
او تصریح کرد: به نظر می‌رسد موضوع گسترش روابط با 
کشورهای اسالمی آن هم از دروازه عربستان می‌تواند صادرات 
کالاهای ایران به دیگر کشورهای عربی و اسالمی را افزایش دهد. 
همچنین پر کردن خلا حضور رژیم صهیونیستی در منطقه، یکی 
دیگر از اهداف سفر آقای امیرعبداللهیان به عربستان بود. نکته 
قابل تامل دیگر انجام طرح مشترک امنیت منطقه‌ای در قالب 
امنیت قومی با کشورهای منطقه است که طرح آن توسط ایران 
ارائه شد و به عنوان یکی از دستاوردهای مهم این سفر قلمداد 

شود.
صدرالحسینی در ادامه گفت: همچنین نیاز عربستان سعودی 
به فن‌آوری‌های ایران در حوزه‌های گوناگون و همچنین 
ضرورت انجام سرمایه‌گذاری مشترک دو کشور در حوزه انرژی، 
بندرگاهی، راه و راه‌آهن می‌تواند از نقاط همکاری دو کشور باشد. 
ضمن آنکه مشغول به کار شدن سفیر رسمی ایران در عربستان 
می‌تواند در حوزه افزایش سهمیه حجاج و راه‌اندازی حج عمره 
که درخواست‌های کثیری از سوی ملت ایران در این خصوص 

مطرح است، موثر واقع شود.
او در پاسخ به این سوال که ایران در خصوص بحث مناقشه آمیز 
میدان گازی آرش به چه شکل می‌تواند با عربستان این موضوع 
را با تعامل دو طرفه حل کند، گفت: موضوع مهمی که در این 
رابطه می‌توان گفت این است که عربستان هیچ اشاره‌ و ادعایی 
در خصوص منطقه میدان گازی آرش نداشته و ندارد و طی بیانیه 
رسمی هم این موضوع را اعالم کرده و این کشور کویت است 
که در این رابطه ادعاهایی مطرح کرده بنابراین حل این مشکل 

باید از طریق گفت‌وگوهای میان ایران و کویت صورت بگیرد.
تحلیل‌گر مسائل منطقه در پاسخ به این سوال که برای پایدار 
ماندن روابط دو کشور ایران و عربستان که مجددا بعد از ۷ سال 
احیا شده است چه اقداماتی باید انجام داد، گفت: یک رابطه‌ 
۱۰۰ ساله از قبل میان دو کشور وجود داشت که به مدت ۷ سال 
هم قطع بود، هرچقدر روابط دو کشور در مسائل اقتصادی درهم 
تنیده‌تر شود، قطعا روابط سیاسی نیز مستحکم‌تر خواهد بود. 
همچنین ما با عربستان در مسائل امنیتی نقاط مشترکی داریم 
که طرح‌های بومی که می‌توانیم در حوزه امنیت منطقه ارائه 

کنیم به قوی‌تر شدن روابط دو کشور کمک می‌کند.

خبر

کاغذ سیاست
پرونده استیضاح وزیر کشور همچنان باز است

نقشه »اتاق فکر افراطیون« برای انتخابات مجلس 
گزارش

خبرآنلاین
برکناری معاون سیاسی وزیر کشور نقطه پایان اختلافات 
بین مجلس و دولت نبود و به نظر می رسد در پرده دوم 
از این ماجرا، قالیباف نوک پیکان حملات دولتی ها و 

حامیان رئیسی قرار گرفته است.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرآنلاین، برکناری 
معاون سیاسی وزارت کشور در پی اصرارها و فشارهای 
نمایندگان به دولت و تهدید به استیضاح وزیر 
کشور، برگ جدیدی از اختلاف بین پاستورنشینان 
و بهارستان‌نشینان از یک سو و جدال قالیبافی ها و 
پایداری ها از سوی دیگر بود. اختلافی که یک سر آن 
محمدباقر قالیباف است و یک سر دیگر آن رئیسی و 

جبهه پایداری.

پشت پرده یک اختلاف سیاسی بین دولت و مجلس
ماجرای عصبانیت نمایندگان مجلس از محمدرضا 
غلامرضا، معاون سیاسی برکنار شده وزیر کشور و 
چهره کمتر شناخته شده در عرصه سیاسی به اواخر 
خرداد ماه امسال باز می‌گردد. زمانی که او یک ابلاغیه 
خطاب به استانداری‌ها و فرمانداری‌ها مبنی بر عدم 
ورود نمایندگان در امور اجرایی صادر کرد که به سرعت 
با اعتراضات پارلمان نشینان همراه شد و پای وزیر را به 
مجلس باز کرد و آنان خواهان عزل غلامرضا شدند.

گرچه همان روزها وزیر کشور در پی اعتراضات 
نمایندگان دستور حذف و ملغی شدن چند بند از 
این بخشنامه جنجالی را داد اما نتوانست آتش خشم 
بهارستانی‌ها را بخواباند تا آنجا که بنا بر برخی روایت 
ها در جلسه ای غیرعلنی وعده برکناری معاونش را به 
نمایندگان می دهد. محمد رشیدی، عضو هیأت رئیسه 
مجلس، درباره جزئیات جلسه غیرعلنی مجلسی‌ها با 
وزیر کشور گفته بود: »وزیر کشور قول داد که معاون 
سیاسی خود را تغییر دهد. مجلس با دولت همراهی و 
همکاری کامل دارد و همواره حمایت خود از دولت را 
اعلام کرده و وظیفه خود می‌دانیم اما این گونه رفتارها 
را برنمی‌تابیم.« این ادعا اما واکنش آقای وزیر را به دنبال 
داشت و احمد وحیدی، وزیر کشور، با تکذیب سخنان 
این عضو هیأت رئیسه مجلس گفت، »این درخواستی 
بود که برخی نمایندگان مطرح کردند و من چیز خاصی 
در جلسه دیروز نگفتم؛ فقط اعلام کردم که در تعامل 
مثبت با مجلس به دنبال حل سوء‌تفاهم ایجادشده 

خواهم بود.«

وزیر کشور زیر تیغ استیضاح
اما تعلل در برکناری معاون سیاسی وزیر کشور در 
نهایت نام وحیدی را وارد لیست استیضاح های مجلس 
کرد تا اینبار پارلمانی‌ها به استفاده از اهرم استیضاح، 

فشار جدیدی برای برکناری غلامرضا بیاورند. موضوعی 
که با مخالفت پایداری‌های حامی وزیر کشور و معاون 
سیاسی وقت وزیر کشور همراه شد و آنان در بیانیه‌ای 
خواستار انصراف استیضاح‌کنندگان وزیر کشور از طرح 

خود شدند.
اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران، در این باره گفته 
بود: »برخی از نمایندگان که تعداد آنها قابل توجه است 
از نمایندگانی که دنبال استیضاح هستند درخواست 
کردند که این موضوع را منتفی کنند و این موضوع را به 
بعد از انتخابات موکول کند و آنگونه که من اطالع دارم 
وزیر کشور به دنبال این است که اگر قرار است فردی 
را جایگزین کند، فردی مسلط به کار باشد تا انتخابات 
که تا به امروز به صورت منظم و دقیق‌ انجام شده است، 

به همین روال طی شود.«
احمد راستینه، نماینده مردم شهرکرد هم درباره اصرار 
برخی از نمایندگان برای برکناری معاون سیاسی وزیر 
کشور گفته بود: »اینکه عده‌ای از نمایندگان به موضوع 
عزل و نصب معاون وزیر ورود پیدا می‌کنند، قابل 
پذیرش نیست و نباید انجام شود. قوا باید با یکدیگر 
تعامل داشته باشند نه اینکه در انتصابات هم ورود 
کنند.« علی رغم دو دستگی مجلس بر سر پرونده 
غلامرضا و به جریان افتادن طرح استیضاح وزیر کشور، 
عاقبت وحیدی در شب حادثه تروریستی شاهچراغ 
معاون سیاسی خود را برکنار کرد و در نهایت تسلیم 
فشار مجلسی ها شد تا شاید در فاصله چند ماهه 
تا انتخابات زیر تیغ استیضاح نرود. تصمیمی که تا 
اینجای کار وحیدی را از زیر تیغ استیضاح خارج نکرده 
است و زمزمه های استیضاح وزیر کشور همچنان در 
مجلس شنیده می شود. آنچنان که امروز نیز یکی از 
نمایندگان مجلس در گفتگویی با هم میهن بر جدی 
بودن استیضاح تاکید کرده و گفته است؛ عدم هماهنگی 
و انسجام در بسیاری از استانداری‌ها، به‌کارگیری 
استانداران ضعیف و بی‌تجربه در بسیاری از استان‌ها، 
عدم تجربه برگزاری انتخابات توسط برخی فرمانداران و 
بخشداران و معاونان استانداران از دلایل در جریان بودن 
است استیضاح وزیر کشور با وجود عزل غلامرضا است.

از مهندسی انتخابات تا تکرار یکشنبه سیاه
اما فارغ از پرونده استیضاح وزیر کشور که فعلا باز است، 
برکناری معاون سیاسی وزیر کشور، اختلافات بین 
دولت و مجلس را به شکلی آشکارتر و عینی‌تر به نمایش 
گذاشت و قالیباف نوک پیکان انتقادات و هجمه ها در 

این پرونده قرار گرفت.
چه آنکه محمدرضا غلامرضا، بعد از عزل از جایگاه 
معاونت سیاسی وزارت کشور، با انتشار بیانیه‌ای در 
خبرگزاری دولت، قالیباف را مقصر برکناری خود اعلام 
کرد و نوشت؛» اعتراض‌های نمایندگان محترم موجب 

شد وزیر محترم کشور برای متوقف کردن حواشی، ۴ 
بند از بخشنامه را لغو کند و شخصا برای تبیین موضوع 
در مجلس حاضر شود. در جریان حضور وزیر محترم در 
مجلس، برخی نمایندگان با وجود لغو بندهای مختلف 
بخشنامه، درخواست عزل معاون سیاسی را از وزیر 
مطرح کردند و از آن تاریخ به بعد با میدان داری برخی 
رسانه ها، این موضوع به دستور کار ثابت آنها و اصرار 
برخی نمایندگان تبدیل شد. اصرار رییس و برخی 
نمایندگان محترم مجلس برای عزل معاون سیاسی 
وزیر کشور، فارغ از اینکه بنده معتقدم بخشنامه صادره 
کاملا مبتنی بر تکلیف اداری و براساس موازین شرعی 
و قانونی و سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب 
بود، در حالی صورت می‌گرفت که معظم له عالوه بر 
ادوار گذشته بارها خطاب به نمایندگان همین مجلس، 
ضمن تقبیح دخالت نمایندگان مجلس در عزل و نصب 
ها، مداخله ایشان در امور متعین در دولت را منع کرده 
بود و بلاشک تعیین تکلیف در خصوص معاون وزیر 

مصداق اتم و بارز این مداخالت غیرقانونی بود.«
احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت، نیز 
پیامی توئیتری در حمایت از معاون سیاسی برکنار 
شده منتشر کرد و نوشت؛ »تغییر معاون سیاسی وزارت 
کشور، فداکاری و از خودگذشتگی دولت برای تقویت 
راهبرد مورد تأکید در نماز عید فطر یعنی همکاری قوا 
است. دشمنان ایران بیش از هر چیز به اختالف های 
زیر خیمه انقالب دل بسته‌اند و دولت ولو به قیمت 
کوتاه آمدن از حق خود، مصلحت بزرگتر را کور کردن 

چشم این فتنه می‌داند.«

قالیباف سکوت را کنار گذاشت!
این ادعاها اما با سکوت قالیباف همراه نشد و او برخلاف 
رویه پیشین خود که نمایندگان نزدیک به خود را 

وارد گود پاسخگویی می کرد، اینبار خود پاسخ ادعاها 
درباره نقش داشتنش در برکناری معاون سیاسی را داد 
و گفت؛» زمانِ شهرداری به من گفتند به‌شرطی به تو 
رای می‌دهیم که در عزل و نصب‌ها با ما مشورت کنی. 
من گفتم مشورت را می‌شنوم اما با تصمیم شما کسی 
را نمی‌آورم. الان هم وزیر کشور همین حق را دارد. اگر 
بخش‌نامۀ معاون وزیر کشور قانونی بود، چرا وزیر آن را 
لغو کرد؟ آن بخشنامه می‌گفت زمان مسئولیت نماینده 
به‌جای 4 سال شده 3 سال. یعنی در ماه‌های نزدیک 
انتخابات رئیس کمیسیون و وزیر می‌خواهند بروند 
جایی، باید از استاندار اجازه بگیرند؟ این دقیقاً دخالت 

معاون سیاسی در انتخابات است.«
شهریار حیدری، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس نیز در نامه‌ای به ابراهیم رئیسی نوشت؛ »آقای 
غلامرضا تلاش کرده عزلش را با مظلوم‌نمایی همراه 
کند و نوشته در شب حادثه تروریستی شاهچراغ، برای 
برکناری وی فشار آورده‌اند. اتفاقا همین حادثه باید یکی 
از دلایل برکناری او باشد. ایشان معاون سیاسی وزارت 
کشور بودند و تکرار این فاجعه هم نشان از ضعف جدی 

مدیریتی ایشان است.«

جدال دو قوه ادامه دارد
غلامرضا، چه از سمت معاونت سیاسی وزارت کشور 
برکنار شده باشد چه خود استعفا داده باشد، پرونده او به 
وضوح گسترده تر شدن اختلافات بین دو قوه به ریاست 
قالیباف و رئیسی را در حاکمیت یکدست اصولگرا به 
نمایش گذاشت. اختلافی که پیش بینی می شود طی 
چند ماه آینده و با نزدیک شدن به انتخابات مجلس 
شکلی جدی تر به خود گرفته و پارلمان باز هم صحنه 
جدال بین حامیان دولت چون پایداری ها با منتقدانی 

از جنس یاران قالیباف باشد.

 آگهی فقدان سند مالکیت
ــماره 1401/09/01-35043  ــه ش ــر وکالت‌نام ــی براب ــد معصوم ــای محم  آق
ــه  ــم فاطم ــرف خان ــاً از ط ــان وکالت ــماره 18 کوهبن ــمی ش ــناد رس ــر اس دفت
پاکدل، مالک شش‌دانگ پاک 2442 فرعی از 2 اصلی واقع در کوهبنان 
بخش 16 کرمان که سند مالکیت آن با شماره دفتر الکترونیکی 

ــده است،  ــادر و تسلیم گردی ــی 174897 ب 93 ص ــماره چاپ 139520319008002339 و ش
ــت  ــه عل ــت ب ــند مالکی ــه س ــی است ک ــده مدع ــق ش ــرگ استشهادیه تصدی ــه دو ب ــن ارائ ضم
جابه‌جایی مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده؛ لذا به استناد تبصره 
یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین‌نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل 
آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق‌الذکر می‌باشد 
که در این آگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان زرند مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این 
صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: روز سه‌شنبه مورخ: 1402/05/31
سی و یکم مردادماه یک هزار چهارصد و دو شمسی

حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1552002

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی )تجدید آگهی(

ــر رأی اصلاحی شماره 140260319012003821 هیئت دوم )که در   براب
رأی قبلی مساحت مورد تقاضا اشتباه مساحتی گردیده است( موضوع 
ــند  ــد س ــاختمان‌های فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه 

ــادره از  ــنامه 0 ص ــماره شناس ــه ش ــر ب ــد اصغ ــده فرزن ــد پژوهن ــم ناهی ــی خان ــارض متقاض بلامع
ــع در  ــی واق ــاک 3155 اصل ــع پ ــاحت 14627 مترمرب ــه مس ــاغ ب ــه ب ــک قطع ــیرجان در ی س
ــر  ــای جهانگی ــمی آق ــک رس ــداری از مال ــان خری ــش 36 کرم ــاد بخ ــی عباس‌آب ــیرجان اراض س
ــی  ــت آگه ــک نوب ــب در ی ــوم مرات ــذا به‌منظور اطاع عم ــده است؛ ل ــری محرز گردی جهانگی
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: روز سه‌شنبه مورخ: 1402/05/31

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1553093

آگهی تحدید حدود اختصاصی
ــازه  ــاب مغ ــکونی ) یکب ــاری مس ــاختمان تج ــاب س ــدانگ یکب ــون شش  چ
مشتمل بر طبقه فوقانی(  دارای پاک 118 فرعی از 835-اصلی مفروز 
ــاحت  96.7  ــه مس ــی ب ــی از 835- اصل ــک فرع ــاک ی ــده  از  پ ــزی ش و مج
متر مربع واقع در   منوجان  قطعه 5  بخش 46 کرمان که  باستناد رای 
شماره   140260319002001575-1402/03/10  هیات مستقر در ثبت 
ــرار  ــد غلامحسین  ق ــور فرزن ــان پ ــی شه که ــای  عل ــت آق ــوج در مالکی کهن

گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آیین نامه آن منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته 
ونیازبه تحدید حدود دارد.لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخه 1402/05/23 آگهی 
ــور منتشر و عملیات تحدیدی آن از  ــون مزب تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده 13 قان
ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخه 1402/06/28 در محل شروع و بعمل خواهد امد. 
لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار می گردد که در موعد مقرر در محل وقوع 
ملک حاضرو در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام 
و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی ان اعتراض داشته باشد طبق ماده 
ــراض خودرا  ــدی اعت ــاده 86 اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدی ــون ثبت و م 20 قان
کتبا به این اداره اعام و ظرف مدت 30 روز دادخواست به مراجع ذیصاح قضایی تقدیم 
ــه نماید.پس از گذشت مهلت یاد  ــه این اداره ارائ نماید و گواهی دادخواست مربوطه را ب

ــه ادعایی مسموع نخواهد بود. شده هیچگون
 تاریخ انتشار: روز سه‌شنبه مورخ: 1402/05/31

علی رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و املاک کهنوج
 شناسه آگهی: 1549913

آگهی تحدید حدود  اختصاصی
چون ششدانگ یک قطعه باغ مرکباتی و نخیلاتی  پاک 2فرعی 388- 
اصلی به مساحت 3970.43متر مربع  بخش 45 کرمان واقع در اراضی  
بهرام آباد بلوک   جیرفت   موردتقاضای  آقای غلامحسین  مصطفوی  به 
استناد رای شماره 18316مورخ 1386/07/07هیات محترم حل اختلاف 

ثبت جیرفت در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده بند 6ماده یک قانون 
ــون اصلاحی - ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار  اصلاحی مواد 1و2و3 قان
نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارداعمال تبصره ذیل ماده 15 قانون ثبت میسر نمیباشد  
ــدود آن  ــد ح ــی تحدی ــیله آگه ــماره 4002مورخ1402/05/27بدینوس ــت ش ــب درخواس لذاحس
ــح  ــاعت 8 صب ــدی آن از س ــات تحدی ــر و عملی ــور منتش ــون مزب ــاده 5 قان ــره م ــتناد تبص ــه اس ب
یک شنبه 1402/06/26شروع و به عمل خواهد آمد لذابه مالک یامالکین اماک مجاور 
ــک حاضر ودر  ــوع مل ــه محل وق ــان ب ــن اع ــرر در ای ــد مق ــه در موع ــردد ک ــور اخطار میگ مزب
صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از 
مجاورین برحدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده 20 قانون ثبت و 
ماده 86- اصلاحی پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره 
ــه مراجع ذیصاح قضایی تقدیم نماید و گواهی  اعام و ظرف مدت 30 روز دادخواست ب
ــه ادعایی  ــاد شده هیچ گون ــه نماید و پس از گذشت مهلت ی ــه این اداره ارائ دادخواست ب

ــود. مسموع نخواهد ب
تاریخ انتشار: روز سه‌شنبه مورخ: 1402/05/31

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت. شناسه: 1539981

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون یک قطعه زمین کشاورزی دارای پاک ۷ فرعی از ۱۸۱ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پاک ۱۸۱ فرعی اصلی مساحت ۶۲۵۹۷ متر مربع واقع 
ــان در  ــش ۴۶ کرم ــه بخ ــه س ــراده قطع ــه آدرس ط ــوب ب ــار جن ــهر رودب در ش
مالکیت شایسته جشان پور فرزند کامران قرار گرفته و آگهی نوبتی آن 

منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب 
ــدی آن  ــات تحدی ــک مورخه1402/11028/1359- 1402/05/21عملی ــی مال درخواست کتب
از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخه 1402/06/21در محل شروع و بعمل خواهد آمد. 
لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار می گردد که در موعد مقرر در محل وقوع 
ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و 
چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده 
ــود را  ــراض خ ــدی اعت ــم صورتجلسه تحدی ــس از تنظی ــاده ۸۶ اصلاحی پ ــت و م ــون ثب ۲۰ قان
کتبا به این اداره اعام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصاح قضایی تقدیم 
ــاد  ــه نماید. پس از گذشت مهلت ی ــه این اداره ارائ نماید و گواهی دادخواست مربوطه را ب

شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار: روز سه شنبه مورخ: 1402/05/31

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب.از طرف ایوب عابدزاده

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۵۰۲ متر 
مربع دارای پاک ۲۳۱۷ فرعی از ۴۴۰ اصلی واقع در شهر زهکلوت قطعه 
ــد  ــابکیان فرزن ــک س ــم روزان مل ــای خان ــورد تقاض ــان م ــش ۴۶ کرم ــه بخ س
دادی از نوبت خارج گردیده و اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم 
میسر نمیباشد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخه 1402/05/28 

آگهی تحدید حدود اختصاصی پاک فوق منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح 
روز چهارشنبه مورخه 1402/06/22 در محل شروع و به عمل خواهد آمد ، لذا به مالک و 
مالکین مجاور رقبه مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع 
ملک حاضر و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۳۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد 
و اماک رودبار جنوب تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال ،شود در غیر این صورت پس از 

انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست.
تاریخ انتشار: روز سه شنبه مورخ: 1402/05/31

محمد کردستانی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب. از طرف ایوب عابدزاده

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

ــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  هیات موضوع قان
فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
ــند رسمی  ــد س ــاختمانهای فاق ــی و اراضی و س ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی تعیی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۹۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ــک  ــت مل ــی حوزه ثب ــد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ــی اراضی و ساختمانهای فاق ثبت
شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا سالاری فرزند حسین 
بشماره شناسنامه ۱۱۸۸ صادره از در قطعه زمین جهت الحاق به پاک ۲۷۳ فرعی از ۴۹ 
ــع پاک شماره - فرعی از ۵۰ اصلی مفروز و مجزی شده از  ــه مساحت ۸ متر مرب اصلی ب
پاک شماره - فرعی از ۵۰ اصلی قطعه ۱ واقع در عنبرآباد بلوار امام کوچه ۳۱ خریداری 
ــه منظور اطاع عموم مراتب  ــذا ب از مالک آقای جهانگیر شیرانی محرز گردیده است. ل
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260319091001074- 1402/5/3 هیات اول موضوع 

ــد سند رسمی مستقر در  ــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعارض متقاضی آق ــات مالکان ــاد تصرف واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآب
ماشاءاله پور حق وردی  فرزند کرامت بشماره شناسنامه 4245 صادره از راین در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر چهار باب مغازه و طبقه فوقانی  به مساحت 157متر مربع 
پاک - فرعی از 48 - اصلی مفروز و مجزی شده از پاک 3 - فرعی از 48- اصلی قطعه یک 
واقع در عنبرآباد عباس آباد خریداری از مالک خانم فرخنده امیری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
ــه این اداره تسلیم و پس از  ــه مدت دو ماه اعتراض خود را ب تاریخ انتشار اولین آگهی ب
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260319091001043هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ــد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاق
شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه خبردار فرزند دادعباس 
بشماره شناسنامه 16220صادره از جیرفت  در یک باب خانه به مساحت 311متر مربع 
پاک - فرعی از 43- اصلی مفروز و مجزی شده از پاک  - فرعی از 43- اصلی قطعه یک 
واقع در عنبرآباد خضرآباد بلوار معلم بخش 45 کرمان  خریداری از مالک آقای حسین 
ناروئی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14
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عکس‌نوشت

 اتصال ۱۷۹ خانوار به 
شبکه ملی اطلاعات و 
اینترنت پرسرعت در بم

 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان کرمان گفت: با احداث سایت 
جدید تمام تکنولوژی در روستای کرک، 
زمینه اتصال ۱۷۹ خانوار روستایی به 
شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت 

فراهم شد.
حسین ساجدی مدیرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات استان کرمان با اشاره 
به احداث سایت جدید تمام تکنولوژی 
در روستای کرک شهرستان بم از سوی 
اپراتور ایرانسل گفت: اعتبار احداث این 
سایت با مبلغ ۶۴ میلیارد ریال از محل 
منابع وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

تأمین شده است.
 او تصریح کرد: با احداث این سایت، 
زمینه اتصال مردم روستای کرک 
شهرستان بم با ۱۷۹ خانوار و ۵۲۲ نفر 
جمعیت به شبکه ملی اطلاعات فراهم 

شد.
 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان کرمان در ادامه، تالش اداره کل 
متبوع خود را در راستای کاهش شکاف 
ارتباطی و برقراری عدالت در مناطق 
محروم دانست و بیان داشت: هدف 
از شبکه ملی اطلاعات، داشتن شبکه 

باکیفیت‌تر، ارزان‌تر و امن‌تر است.

 جانشین فرمانده انتظامی بم گفت: یک متهم 
به همراه کشف ۴۴ کارت سوخت در بم دستگیر 

. شد
 سرهنگ داریوش تاج‌آبادی گفت: در پی اعلام 
اخباری به پلیس مبنی بر فروش غیرمجاز 
سوخت از سوی یک فرد در سطح شهر پیگیری 

موضوع در دستور کار قرار گرفت.
 او افزود: بدین منظور مأموران یگان امداد با 
پیگیری اقدامات اطلاعاتی فرد موردنظر را در 

سطح شهر دستگیر و ضمن توقیف وانت این 
فرد که دارای باک‌های اضافه بود، ۴۴ عدد کارت 

سوخت نیز کشف کردند.
 جانشین فرمانده انتظامی بم با بیان اینکه 
متهم برای سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضایی معرفی شد، تصریح کرد: پلیس با 
قاچاقچیان سوخت و افرادی که ذخایر ملی 
کشور را به تاراج می‌برند با قاطعیت برخورد 

خواهد کرد.

فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: ۱۲۵ رأس 
گوسفند فاقد مجوز حمل در مسیر انتقال به 

استان‌های مرزی در کرمان کشف شد.
 سردار ناصر فرشید گفت: مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی استان کرمان بر اساس اقدامات 
اطلاعاتی از ورود یک دستگاه کامیون حامل 
احشام قاچاق از استان فارس به حوزه شهرستان 
شهربابک مطلع و این مورد را به پلیس آگاهی 

شهربابک گزارش کردند.
 او افزود: به همین منظور مأموران پلیس آگاهی 
شهربابک کامیون موردنظر را در محور اصلی این 
شهرستان توقیف و در بازرسی از آن، ۱۲۵ رأس 
گوسفند فاقد مجوز حمل را کشف و دراین‌رابطه 

یک متهم که قصد تحویل این تعداد دام به 
خودروهای شوتی برای انتقال به استان‌های 

مرزی را داشت دستگیر کردند.
 فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به 
اینکه ارزش این تعداد دام قاچاق برابر نظر 
کارشناسان سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی بالغ بر ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
برآورد شد، تصریح کرد: پلیس با ورود هرگونه 
کالای خوراکی قاچاق اعم از خرد یا کلان که 
قطعاً تهدیدکننده سالمت عموم افراد جامعه 
هستند، برخورد می‌کند و این موضوع در آستانه 
ایام اربعین حسینی با جدیت بیشتری دنبال 

می‌شود.

برداشت اول، کشت دوم برنج
 کشاورزان برنج‌کار مازندرانی هر سال از 
اواخراسفند تا اوایل شهریور درگیر زمین‌های 
کشاورزی خود هستند. آن‌ها تقریبا شش ماه 
از سال بدون حمایتِ مطلوبی از سوی متولیانِ 
این حوزه مشغول فعالیتِ سنگین و پر زحمتِ 

کشاورزی هستند. 
در چند سال گذشته این تلاش چند برابر شده 
یعنی و کشاورزانِ این استان مجبور به کشت 
دوم برنج شده‌اند. آن‌ها با توجه به تورم بالا و 
چند برابر شدن قیمت سموم کشاورزی، کودهای 
شیمیایی و حیوانی و از همه مهم‌تر کم آبی ناچار 
به این کار شده‌اند. اقدامی که به مرور آسیب‌های 
جبران ناپذیری به زمین‌های کشاورزی وارد 
می‌کند به حدی که می‌تواند آن‌ها را برای 

همیشه غیرقابل استفاده کند.

عکاس: مصطفی کاظمی/ ایسنا

  دستگیری یک متهم با ۴۴ کارت سوخت در بم

 کشف ۱۲۵ رأس گوسفند
فاقد مجوز در کرمان

پس از برگزاری انتخابات کمیسیون‌های 
تخصصی اتاق ایران

 چهار عضو هیئت نمایندگان اتاق کرمان به کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران 
راه پیدا کردند

 پس از برگزاری انتخابات کمسیون‌های تخصصی اتاق ایران، سه عضو هیئت 
نمایندگان اتاق کرمان در انتخابات کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران به‌عنوان 
نایب‌رئیس و یک نفر هم به‌عنوان رئیس کمیسیون خدمات فنی مهندسی و 
احداث اتاق ایران انتخاب شدند  به گزارش کرمان‌نو به نقل از روابط‌عمومی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، براین‌اساس “عباس جبالبارزی” 
نایب‌رئیس اول کمیسیون صنعت، “محمدعلی محمد میرزائیان” نایب‌رئیس اول 
کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی و”سید محمدرضا ترابی موسوی” نایب‌رئیس 
اول کمیسیون کشاورزی اتاق ایران شدند.  در کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی 
محمد لاهوتی به‌عنوان رئیس و صدر الله نیاوران به‌عنوان نایب‌رئیس دوم، در 
کمیسیون صنعت اتاق ایران نیز علیرضا کلاهی رئیس و شریف‌زاده نایب‌رئیس 
دوم و در کمیسیون کشاورزی علی رضوانی زاده به‌عنوان رئیس و هامان هاشمی 
به‌عنوان نایب‌رئیس دوم انتخاب شدند.  گفتنی است روز شنبه نیز”علی نقوی” 
عضو دیگر هیئت نمایندگان اتاق کرمان به‌عنوان رئیس کمیسیون خدمات فنی 
مهندسی و احداث اتاق ایران انتخاب شد. در دوره دهم فعالیت هیئت نمایندگان 
اتاق کرمان، جبالبارزی عضو هیئت‌رئیسه، محمد میرزائیان رئیس کمیسیون 
توسعه صادرات و نقوی رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و امور زیربنایی هستند.

شهروند ربوده شده کهنوجی از چنگال 
آدم‌ربایان رهایی یافت

 دادستان عمومی و انقلاب کهنوج از رهایی گروگان اهل این شهرستان از چنگال 
آدم‌ربایان پس از گذشت ۱۴ روز خبر داد.

امید رضایی در تشریح جزئیات این خبر افزود: پس از کسب گزارشی مبنی بر یک 
فقره آدم‌ربایی در کهنوج، بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار دادستانی 
و پلیس قرار گرفت. او اظهار داشت: پس از انجام تحقیقات اولیه مشخص شد 
که گروگان‌گیران این فرد میان‌سال را به استان سیستان و بلوچستان منتقل 
کرده‌اند.  این مقام قضایی انگیزه آدم‌ربایان را مسائل مالی و اخاذی اعلام و تصریح 
کرد: پس از انجام اقدامات فنی مشخص شد سرباند این باند گروگان‌گیری از اتباع 
بیگانه است و در نهایت با همکاری سران طوایف و متنفذان و اقدام منسجم پلیس، 

فرد گروگان گرفته شده از چنگال گروگان‌گیران رهایی یافت.
او با بیان اینکه قانون‌گذار مجازات‌های سنگینی برای جرم آدم‌ربایی و 
گروگان‌گیری پیش‌بینی کرده است، گفت: دراین‌رابطه تعدادی متهم تحت 
تعقیب قضایی قرار گرفته‌اند و دستورات قضایی به منظور دستگیری تمام عوامل 

این باند صادر شده است.

خبر

یک‌صد و هفتمین نشست شورای اسالمی شهر 
کرمان محل بیان موضوعات متفاوتی از جمله حمله 
سایبری به سایت شهرداری کرمان بود؛ آن هم توسط 
یک شرکت دانش‌بنیان که سابقه همکاری قبلی نیز 

با این نهاد داشته است.
آن‌طور که در این جلسه بیان شد ماجرای حمله 
سایبری به سایت شهرداری کرمان ازاین‌قرار 
بوده که این شرکت دانش‌بنیان سابقه همکاری 
با شهرداری را در رزومه خود داشته و به‌صورت 
»غیرعمد« دست به این حمله سایبری زده، از این رو 
درخواست گذشت و بخشش از شهرداری کرده است.
 شهردار کرمان در تشریح این موضوع گفت: برای 
ما ثابت شده که نیت فرد طراح حمله سایبری 

به وب‌سایت شهرداری کشف حفره‌های امنیتی 
وب‌سایت شرکتش بوده است.

 سعید شعرباف ادامه داد: این فرد طراح با ای پی 
)نشانی شبکه( مشخص و رسمی نسبت به این 
عمل اقدام کرده بوده البته ما این اقدام را تشویق 

نمی‌کنیم ولی شایسته شکایت هم نیست.
و  ر  پایدا منابع  بودجه  کمیسیون  رئیس   
سرمایه‌گذاری شورای شهر کرمان نیز در همین 
زمینه گفت: کشف این حمله از طریق مجموعه 
پلیس فتا و بعد از شکایت شهرداری انجام‌گرفته 
ین  که در بررسی‌های پلیس مشخص شده ا
شرکت همان پیشنهاددهنده بررسی آسیب‌های 
سیستم‌های شهرداری بوده است تا به‌نوعی 

بگوید سیستم شهرداری به‌نوعی آسیب‌پذیر 
است.

 حسین چناریان ادامه داد: در مجموع این شرکت 
فرد متخلفی را معرفی کرده است و به‌نوعی او را 
از شرکت هم اخراج کرده؛ ولی در مجموع چون 
شرکت دانش‌بنیان بود و به‌نوعی خود اعتراف کرده، 
دوستان شهرداری گفتند شکایت را ادامه ندهند که 

سابقه‌ای برایشان ایجاد نشود.
 این عضو شورا تصریح کرد: در کمیسیون‌های 
مربوطه شورا هم تصمیم بر این شد که این شرکت 
دانش‌بنیان با شهرداری همکاری و ایرادهای 
وب‌سایت شهرداری را رفع کند و به‌ازای این خدمت، 

شهرداری هم از شکایت صرف‌نظر کند.

 به مناسبت هفته دولت، طی مراسمی ۲۰۰ طرح 
نیروگاه خورشیدی مددجویان تحت حمایت کمیته 
امداد شهرستان ارزوئیه افتتاح و وارد مدار می‌شود.
 ناصر عسکری نژاد با اشاره به افتتاح ۲۰۰ طرح 
نیروگاه خورشیدی مددجویان کمیته امداد کرمان 
گفت: این نیروگاه‌های پنج کیلوواتی خورشیدی به 
مناسبت هفته دولت در شهرستان ارزوئیه افتتاح 

. ند می‌شو
 او افزود: برای راه‌اندازی این نیروگاه‌های خورشیدی 

درمجموع ۲۳ میلیارد تومان هزینه شده است.

 مدیرکل کمیته امداد استان کرمان با اشاره به اینکه 
پنل‌های خورشیدی یکی از راه‌های اشتغال‌زایی 
و خودکفایی مددجویان کمیته امداد است و این 
طرح در راستای سیاست اصلی کمیته امداد؛ یعنی 
توانمندسازی دائمی محرومان، ایجاد خودکفایی و 
استقلال مالی برای مددجوها انجام می‌شود، تصریح 
کرد: باهدف توانمندسازی مددجویان تحت حمایت، 
هزار طرح نیروگاه خورشیدی نیز در هفته دولت در 

سراسر استان کلنگ‌زنی خواهد شد.
 او تصریح کرد: در راستای طرح نیروگاه‌های 

خورشیدی، مددجویان واجد شرایط برای اجرای 
طرح به شرکت‌های توزیع برق معرفی خواهند شد تا 
شرایط مددجو ازنظر فنی مانند استحکام ساختمان 
برای نصب پنل خورشیدی روی پشت‌بام یا کفایت 
زمین خالی در روستاها و همین‌طور مستعد بودن 
منطقه جغرافیایی برای دریافت تابش نور خورشید 
تأیید شود.  عسکری نژاد بیان کرد: با اجرای طرح 
نیروگاه‌های خورشیدی هر خانوار مددجوی کمیته 
امداد به طور میانگین ماهانه بیش از ۳ میلیون تومان 
درآمدزایی دارد که در ادامه نیز افزایش خواهد یافت.

ماجرای حمله سایبری یک دانش‌بنیان به وب‌سایت شهرداری کرمان

 به مناسبت هفته دولت: 

 ۲۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی مددجویان کمیته امداد کرمان افتتاح می‌شود

کشاورزان برای دریافت سهمیه کود به 
نزدیک‌ترین کارگزاری مراجعه کنند

 مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی کرمان از کشاورزان 
خواست برای دریافت کود موردنیاز خود به نزدیک‌ترین 
کارگزاری شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مراجعه کنند.  
محمد محسن قاسمی با اشاره به تخلیه ۴۵۰ تن کود اوره )فله( 
در انبار کرمان گفت: این میزان کود اوره فله پس از عملیات 
کیسه گیری از طریق کارگزاران در دسترس کشاورزان قرار 
می‌گیرد.  او افزود: مصرف بهینه و به هنگام کودهای شیمیایی، 
نقش بسیار مؤثری در افزایش کیفیت و کمیت محصولات 
کشاورزی دارد.  مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
کرمان تصریح کرد: کشاورزان می‌توانند با تماس یا مراجعه به 
مرکز خدمات کشاورزی مربوطه از مقدار سهمیه کود بر اساس 
کشت و نوع محصول اطلاع حاصل کنند و با درخواست صدور 
حواله الکترونیک از مرکز خدمات به نزدیک‌ترین کارگزاری 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی برای دریافت کود موردنیاز 

خود اقدام کنند.

فراخوان نمایشگاه گروهی آنلاین 
Draw the life ایران/مکزیک 

گروه هنری پالت منتشر شد.
مهلت: ۳ شهریور ۱۴۰۲

شرایط گروه هنری پالت با همکاری روما پالس، 
مؤسسه علم و فن ادیب و مؤسسه اندیشه‌های خالق جوان 
آریایی برگزار می‌کند. رشته‌های مورد پذیرش: نقاشی، 
سفال، سرامیک، خوشنویسی، کالیگرافی، دیجیتال، عروسک، 

تذهیب، عکاسی، قلم‌زنی، میناکاری، نگارگری، سیاه‌قلم
گروه سنی: کودک، نوجوان، بزرگسال

ابعاد، تکنیک، سبک و موضوع: آزاد
کلیه شاخه‌ها و زیر مجموعه‌های هنرهای تجسمی و 

صنایع‌دستی پذیرفته می‌شود.
هر هنرمند مجاز به ارسال دو اثر باکیفیت است.

ظرفیت بسیار محدود، فقط آثار ۶۰ هنرمند منتخب، بعد از 
تأیید، پذیرفته می‌شود.

هزینه بعد از تأیید اثر اعلام می‌شود.
 T.me/RahmaniMaliheh :راه‌های ارتباطی تلگرام
Instagram. :واتس‌اپ: ۰۹۳۸۹۶۹۷۶۱۷ اینستاگرام

تماس:  تلفن   com/palette__artgroup
۰۹۳۸۹۶۹۷۶۱۷ مکان برگزاری: آنلاین

معاون راهداری جنوب کرمان خبر داد

فعال بودن پروژه‌های روکش آسفالت در 
جنوب کرمان 

 معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان از فعال بودن 
پروژه‌های روکش آسفالتی و حفاظتی در این منطقه خبر داد و افزود: در حال حاضر 

۶۳ کیلومتر از محورهای حوزه راه های جنوب کرمان تحت این عملیات قرار دارد.
  وحید میرافضلی گفت: با توجه به نگهداری راه‌ها و حفاظت از جسم و بدنه جاده‌ها 
این اداره کل را برآن داشت با هزینه بیش از ۶۳میلیارد تومان ۶۳کیلومتر راه را 
روکش آسفالت و روکش حفاظتی کند. میرافضلی در ادامه افزود: در حال حاضر 
۱۵ کیلومتر از محور شریانی جیرفت -  سه راهی بم با اعتبار ۲۷ میلیارد تومان 
عملیات روکش آسفالت، ۲۶ کیلومتر از محور جیرفت بلوک فاریاب با اعتبار ۱۵ 
میلیارد و ۶۰۰میلیون تومان نیز روکش حفاظتی اسالری سیل در حال انجام است. 
او همچنین به اجرای ماسه آسفالت در محور رودبارزهکلوت ایرانشهر به طول ۱۷ 
کیلومتر و با هزینه ۳میلیارد و ۴۰۰میلیارد تومان اشاره کرد و افزود: برای اجرای 
روکش آسفالت محورهای کهنوج قلعه گنج فنوج به طول ۱۸ کیلومتر در مجموع 

۳۲میلیون و ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

خبر

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: بهره‌برداری از سه بیمارستان 
در حال ساخت در شهرستان‌های جیرفت، عنبرآباد و کهنوج کمبود سرانه 
تخت در جنوب کرمان را جبران کرده و آن را به میزان کشوری می‌رساند.
 دکتر علی‌اصغر خیرخواه در نشست خبری اظهار کرد: سرانه تخت در کشور 
۱.۲ تا ۱.۴ است؛ اما در جنوب کرمان هشت دهم است که در همین راستا 

به دنبال ساخت بیمارستان‌های جدید رفتیم.
او با بیان اینکه سه پروژه بزرگ در جنوب کرمان بیمارستان عنبرآباد، 
جیرفت و کهنوج است افزود: با اینکه برای طرح‌های زیر ۵۰ درصد پیشرفت 
اعتباری اختصاص داده نمی‌شد موفق شدیم برای بیمارستان عنبرآباد با 
۱۱ درصد پیشرفت و بیمارستان کهنوج با اینکه در مراحل اولیه بود اعتبار 

دریافت کنیم.
 خیرخواه یادآور با اشاره به اینکه پنج هزار میلیارد ریال اعتبار برای 

بیمارستان ۲۵۶ تختخوابی کهنوج دریافت شده است ادامه داد: بیمارستان 
عنبرآباد که از سال ۸۸ ساخت آن آغاز شده بود و کار ساخت آن عقب افتاد 

از مطالبات مهم مردم عنبرآباد و جنوب استان است.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت اضافه کرد: این بیمارستان در سال 
۱۴۰۰ هیچ ردیف بودجه‌ای نداشته است؛ اما از آن سال ردیف بودجه‌ای 
پیدا کرد و سپس در میان مصوبات سفر رئیس‌جمهور قرار گرفت و اعتباری 
بیش از ۲ هزار میلیارد ریال به آن اختصاص‌داده‌شده است و اکنون بیش 
از یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال پیمان پیمانکار جدید بر روی سامانه است.

او با اشاره به اینکه هر پنج هزار نفر جمعیت در روستاها یک پزشک دارد 
و در مراکز شهری به‌ازای هر ۲ هزار و ۵۰۰ نفر یک پزشک فعالیت می‌کند 
گفت: از نظر سرانه پزشک با استاندارد کشوری فاصله‌ای نداریم و فقط در 
سرانه تخت عقب هستیم و به همین دلیل هم در مصوبات سفر ۱۲ هزار 

میلیارد ریال برای احداث و تکمیل سه بیمارستان جیرفت، عنبرآباد و 
کهنوج اختصاص یافت.

 خیرخواه یادآور شد: بیمارستان‌های اولیه در جنوب کرمان ۳۲ تختخوابی 
بودند که اکنون ۹۶ تختخوابی تعریف شده‌اند و شاهد افزایش تخت هستیم.

 مرکز ناباروری جنوب کرمان سطح یک است
 وا اظهار کرد: مرکز ناباروری جنوب کرمان در جیرفت سطح یک است که 
خدماتی شامل شناسایی زوجین نابارور، تشخیص نوع ناباروری، راهکار حل 

مشکل و انجام معاینات و آزمایش‌ها ارائه می‌کند.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با اشاره به اینکه ۹۰ درصد هزینه‌های 
ناباروری پوشش بیمه‌ای دارد بیان کرد: درصدد هستیم مرکز ناباروری سطح 
۲ را در بیمارستان آیت‌الله کاشانی جیرفت راه‌اندازی کنیم و کارهای مقدماتی 

آغاز شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت :

با تکمیل ۳ بیمارستان در حال ساخت، سرانه تخت جنوب کرمان افزایش می‌یابد


